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The unique format of air bubbles 
within the sponge and the thin 
pimples of the highly flexible 
surface, enable dynamic topspin 
play with heavy rotation to be 
effected close to the table.

With pimples of a larger diameter 
than other rubbers, Tenergy®25 
creates dynamic attacking play, 
enabling heavy rotation to be 
imparted on the ball.

With more distance between the 
pimples, the fastest TENERGY® 
offers more flexibility and a softer 
touch, enabling powerful and 
precise attacking strokes from mid 
distance.

TENERGY®– HAVE YOU GOT IT?
To give the best possible chance to win by attacking, Butterfly undertook a twelve 
month research programme and developed a revolutionary product: TENERGY® 

Quality wins!  Top players like Timo Boll, Jun Mizutani, Michael 
Maze and Zhang Yining have all discovered the advantages of 
Tenergy® rubbers.

TENERGY®05, 25 or 64 – it's your choice.
www.butterfly-world.com

TENERGY®25
Power and control for 
playing close to the table

TENERGY®05
More speed and spin for 
playing close to the table TENERGY®64

For power play from 
mid distance

living table tennis
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Hala už je bezbariérová!
Druhá polovica roka 2014 bola opäť charakteristická význam-

nými stolnotenisovými podujatiami, ale jej profil výrazne
ovplyvňovali ešte dva atypické vplyvy. ITTF rozhodla od 1.9.2014
o zmene celuloidových loptičiek na plastové a SSTZ sa pustil do de-
barierizácie a rekonštrukcie Národného stolnotenisového centra v
Bratislave – Krasňanoch. Obidve udalosti sprevádzali nečakané
problémy, ale nakoniec sa – ako vždy -  našlo prijateľné riešenie.
Keďže plastové loptičky boli nielen
drahšie ako celuloidové, ale najmä
podstatne menej kvalitné a na trhu ich
bol nedostatok, mohli sa domáce
súťaže hrať ešte s tradičným celu-
loidom. Až keď sa trh čiastočne prispô-
sobil zvýšenému dopytu a zlepšila sa aj
kvalita požadovanej komodity, súťaže
a ich hráči začali pozvoľne meniť
tradičný hrací materiál.

Aj rekonštrukcia sídla zväzu a
Národného stolnotenisového centra sa musela vysporiadať s
nezvyčajnými problémami. Ťažko vybojovaná dotácia z MŠVVaŠ
SR bola nečakane podmienená až  40%-nou finančnou spolu-
účasťou zväzu, čo SSTZ plánoval vykryť pôžičkou zo svojho kon-
tokorentného účtu. Ten však v závere roku banky bez výstrahy
zrušili, a tak zväz riešil kritickú situáciu pôžičkou od vlastných
funkcionárov – za výhodnejších podmienok ako dovtedy poskytovala
banka! Garanciou návratnosti financií do roka je dobré meno
SSTZ. Dnes sa teda môžeme tešiť z vynovených šatní, bezbar-
iérového vstupu do haly i užitočného výťahu, ktorý pomôže nielen
vozíčkarom, ale aj pri manipulácii so stolmi a materiálom.

V uplynulom období po 8 rokoch opäť urobila radosť kadetská
reprezentácia SR na Slovak Cadet Open  v Bratislave. V kon-
kurencii pretekárov z 24 krajín naše talenty získali obdivuhodných
7 medailí! Absolutórium si zaslúži T. Kukuľková. Získala tri zlaté
kovy a napodobnila tak B. Balážovú z časov jej mládežníckej slávy.
Menej úspešní však boli naši mladí hráči na ME mládeže v talian-
skom Riva del Garda. Iba A. Valúch v juniorskej kategórii atakoval
najlepších stolných tenistov Európy. Vybojoval si ako jediný zo SR
účasť na MSJ v Šanghaji, kde potvrdil svoju vysokú výkonnosť.

Na ME dospelých v Lisabone v súťaži družstiev naše tímy splnili
úlohy iba na 25 %, aj keď k úplnej spokojnosti chýbalo málo. Ženy
postúpili z II. do I. kategórie. Rozhodujúci súboj o postup na I. eu-
rópske hry v Baku 2015 však so Srbkami podcenili. Muži SR sa
neudržali v elitnej skupine a kľúčové zápasy o Baku s Rakúskom a
Rumunskom tiež prehrali. Zostala nám tak ešte šanca postúpiť na
EH v súťaži jednotlivcov – cez európsky rebríček.

Slovenský stolný tenis však nakoniec nezostal aj v tomto období
bez medaily. Pričinili sa o ňu na I. ME veteránskych družstiev M.
Daubnerová, D. Petreková a P. Baďurová v španielskej Almérii,
kde získali po bojovných výkonoch zaslúžený bronz!

Milan Grman 
podpredseda SSTZ
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Fotografie na 1. strane: 
Na hornej fotografii je drustvo slovenských reprezentantiek,

ktoré sa na ME družstiev v Lisabone prebojovali medzi elitu. Tam
nahradili družstvo našich mužov - zľava trénerka Valentina
Popovová, Eva Jurková, Eva Ódorová, Lucia Truksová a Barbora
Balážová. V spodnej polovici dvojich našich stolnotenisových
nádejí - vľavo Tatiana Kukuľková, ktorá vybojovala tri prvenstvá
na medzinárodnom turnaji Slovak Cadet Open v Národnom stol-
notenisovom centre v Bratislave. Vpravo Alexamder Valúch, ktorý
vybojoval najlepší výsledok zo slovenského tímu na ME mládeže
vv Riva del Garde a na sklonku roka dostal od ITTF príležitosť
štartovať aj na MSJ v Šanghaji.

Fotografie na 36. strane: 
Šesť fotografii úspešných mladých slovenských stolnotenisových

nádejí, ktoré okrem Tatiany Kukuľkovej vybojovali medailové
pozície na Slovak Cadet Open 2014. V hornom rade vľavo
Natália Grigelová a vpravo Ema Labošová, v strede Štefan Peko
a Daniel Oráč. V spodnom rade Jakub Zelinka a René Reho.
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33. ME V STOLNOM TENISE DRUŽSTIEV - LISABON - 24. - 28. SEPTEMBRA 2014    

Tridsiaty tretí európsky šampionát v stol-
nom tenise sa zapíše do histórie ako prvý,
počas ktorého sa bojovalo o medaily len v
súťaži družstiev. 

Slovenské stolné tenistky prehrali na ME
tímov  až vo svojom poslednom zápase v 2.
divízii (so Srbskom 0:3), no tento jediný
neúspešný duel ich stál postup na pre-
miérové Európske hry 2015 v Baku. Naši
muži sa po piatich prehrách v I. divízii
dočkali prvého triumfu až v záverečnom
súboji. Ani víťazstvo 3:1 nad Talianskom ich
však už nezachránilo medzi elitou a nepo-
sunulo ani na EH. Medzi elitou našich
mužov nahradili zverenky trénerky
Valentiny Popovovej.

Priblížme si účinkovanie našich reprezen-
tantov za lisabonskými stolmi chronologicky
počas jednotlivých dní súbojov o najcen-
nejšie európske kovy – aj s hodnotením
oboch našich trénerov.

1. DEŇ
Za stoly sa v úvodný deň súťaží postavili

aj oba naše tímy, ženy dokonca hneď
dvakrát. Po víťazstve nad Bulharkami si
Slovenky poradili aj s Taliankami a už v tom
okamihu boli istými víťazkami H-skupiny
druhej divízie. V poslednom zápase v
skupine ich čakali Nórky, ktoré si nedokázali
poradiť ani s jedným z tímov, ktoré Slovenky
v stredu zdolali. 

„Turnaj sme nezačali najlepšie, Eva
Ódorová nečakane prehrala prvú dvojhru v
našom zápase s Bulharkami, keď si nepo-
radila s Remziovou, ale Balážová s Jurkovou
sa už nepomýlili. Tento úspech nám dodal se-
bavedomie pred duelom s Taliankami, v
ktorom sme tiež jednu dvojhru stratili. V
súboji trojok nestačila Jurková na Colanto-

niovú. V oboch prípadoch platilo to o isté,
našim ženám celkom nevychádzal príjem po-
dania, ale našťastie to len trochu skreslilo
naše  víťazstvo,“ povedala trénerka Valentina
Popovová, ktorá vyslovila veľkú spokojnosť
najmä s výborne hrajúcou Balážovou, ktorá
včera odohrala štyri víťazné dvojhry a len v
poslednej stratila set... 

Mužom, naopak, vstup do turnaja
nevyšiel. V elitnej B-skupine narazili na
Francúzov. Hoci vyzerá na oko výsledok

jednoznačne, vo všetkých troch dvojhrách
viedli Slováci zhodne 2:1. „Plány nám v
každej dvojhre zmarili štvrté sety, ktoré sme
ani v jednom prípade nezačali dobre a
napokon sme nezvládli ani koncovku.
Verím, že prídu ešte aj úspešnejšie zápasy,
ale ťažko povedať, či sú Gréci alebo Španieli
pre nás prijateľnejší v skupine ako
Francúzi,“ zhodnotil jediný zápas našich
mužov v prvý deň ME Jarolím Miko. 

2. DEŇ
Slovenským reprezentantom sa v druhý

deň európskeho šampionátu družstiev v stol-
nom tenise v Lisabone darilo striedavo.
Ženy premenili aj svoje tretie a posledné
vystúpenie v skupine vo víťazstvo a s
prehľadom vyhrali svoju skupinu v druhej di-
vízii. Mužom sa medzi elitou nedarilo. Zv-
erenci trénera Jarolíma Mika v druhom
stretnutí proti Španielom nehrali zle a
prehrali najtesnejším rozdielom 2:3. 

„Je to veľká škoda, ale nič sa nedá robiť.
V súbojmi s najlepšími súpermi v Európe
musia bodovať všetci traja hráči,“ komen-
toval prvé štvrtkové vystúpenie svojich zver-
encov tréner Jarolím Miko. 

Proti Španielom to nešlo Thomasovi
Keinathovi, ktorý prehral obe svoje dvoj-hry.
„Bolo to tak trochu nečakané, príležitosť v
zostave dostal preto, že je skúsený, ale
nevyužil to. Zápas odštartoval dobre Pištej
triumfom nad veteránom, naturalizovaným
Číňanom He Ži-wen, potom prišla prvá
Keinathová prehra, hoci vo dvoch setoch
neuspel na nevýhody. V súboji trojok tímov
vykresal pre Slovensko šancu  Peter Šereda.

Ženy namiesto mužov medzi elitou

* Eva Ódorová

* Družstvo mužov v Lisabone (zľava): Šereda, tréner Miko, Bai He, Pištej, Keinath.
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To však bola naša posledná úspešná dvo-
jhra v tomto zápase. Ak by Pištejovi vyšli
koncovky prvých dvoch setov, možno by mal
záver zápasu iný priebeh, azda aj úspešný v
náš prospech,“ dodal Jarolím Miko. 

Slováci nastúpili v druhý de+n ME aj na
svoj druhý zápas – proti Grékom, ktorým
ukončili svoje účinkovanie v základnej
skupine. Ani tentoraz neboli úspešní a
prehrali aj tretí zápas a v B-skupine obsadili
štvrté miesto. 

„Škoda, moji zverenci nehrali zle, stret-
nutie mohli zdramatizovať, ak by Keinath
neprehral s Gionisom tesne 2:3, ale zvládol
posledný piaty set lepšie a úspešnejšie. Ale
neplatí – keby bolo keby a tak musíme brať
to, že sme prehrali 1:3,“ povedal po posled-
nom zápase v základnej skupine Jarolím
Miko. 

Slovenské stolné tenistky po dvoch
víťazstvách v prvý deň 33. ME družstiev
čakali v 3. kole papierovo najslabšie súperky
v H-skupine Nórky a tie nášmu triu nerobili
ani najmenšie problémy. 

„Skutočnosť, že ani jedna z našich hráčok
nestratila ani set, hovorí o tom, ako sme
zvládli rolu favoritiek. Súperky však neka-
pitulovali, snažili sa ale kvalita bola
jednoznačne na našej strane,“ povedala po
jedinom zápase Sloveniek počas druhého
dňa európskeho šampionátu Valentina
Popovová. 

3. DEŇ
Slovenky vo vyraďovacej fáze 2. divízie

zdolali Litvu i Chorvátsko a vybojovali si
postup medzi kontinentálnu elitu. V zápase
so Srbkami ich potom čakal boj o postup na
premiérové Európske hry v roku 2015 v
Baku.

Zverenky trénerky Valentiny Popovovej si
poradili najprv s Litvou 3:1 a rovnakým
výsledkom aj s Chorvátskom. V tomto dueli
zabrali všetky hráčky: Ódorová po 49-minú-
tovom boji zdolala chorvátsku jednotku
Tchien Ťüan, mladá Jurková síce v dráme s
Petekovou nevyužila viacero mečbalov, no
napokon vyhrala. Kľúčový bod pridala
Balážová, ktorú prehra s Rakovacovou ne-
zlomila, a porazila Tchien Ťüan. 

„Zápas bol plný zvratov. Dobre sme ho
rozbehli, veď Ódorovej bod sme mohli čakať
len ťažko. Žiaľ, potom sa Balažová akoby
zľakla, hrala bojazlivo a podľahla Rakova-
covej. Vďaka Jurkovej sme sa dostali opäť
na koňa a Baša Balážová naše snaženie
dokončila,“ skonštatovala Popovová. 

„Nálada v tíme je dobrá, a hoci Srbky
majú v tíme nepríjemnú obranárku,
pokúsime sa znova vyhrať,“ dodala
Popovová.

Slováci prehrali s Rakúskom za 1:11 h

hladko 0:3, pričom duel Šeredu s Gardosom
trval len 16 minút. 

„Rakúšania boli favoriti, Gardos a Čchen
Wej-sing nie sú súperi, nad ktorými by naši
chlapci v minulosti vyhrávali. Výsledok ma
preto neprekvapil,“ komentoval tréner
reprezentácie Jarolím Miko. 

Expresnú prehru Petra Šeredu vysvetlil
Miko nasledovne: „Musel hrať s požičanou
raketou od Pišteja. V predošlých troch zá-
pasoch jeho raketa prešla kontrolou, teraz
nie, pritom to bola tá istá...“ 

ZÁVEREČNÝ VÍKEND
Slovenky i ich súperky v poslednom vys-

túpení - Srbky mali už pred finálovým du-
elom v 2. divízii (o celkové 17. miesto na
ME) istý postup do elitnej prvej divízie, no

v hre bola ešte miestenka na EH 2015.
Získali ju napokon pomerne hladko srbské
stolné tenistky. 

„Srbské družstvo s tromi kvalitnými a vy-
rovnanými hráčkami bolo silné, ale
zdolateľné,“ komentovala trénerka
Valentina Popovová zápas, ktorý ukončil
šnúru piatich víťazných súbojov  jej zvere-
niek na ME. 

„Potrebovali sme vyhrať jeden z dvoch
úvodných zápasov, lebo od mladej Jurkovej
sme ťažko mohli očakávať, že zdolá silnú
Todorovičovú. Keby Baša Balážová hrala
trochu odvážnejšie, mala proti Feherovej
šancu uspieť. Eva Ódorová mala zasa v
päťsetovej bitke s obranárkou Erdeljiovou
jednoducho smolu. Viedla 2:1 na sety a vo
štvrtom 10:8, no nevyužila dva mečbaly.
Keby Baša alebo Eva zvíťazili, verím, že na
konci by sme sa tešili my a nie Srbky,“ do-
dala Popovová.

Slovenky skončili na ME celkovo 18. a
postúpili do elitnej 1. divízie. Ušiel im ale
postup na EH do Baku. Trénerka Popovová
hodnotila účinkovanie tímu pozitívne:

„Všetky tri dievčatá hrali výborne a naplno
v každom stretnutí. Nevyšiel nám iba
posledný zápas. Veľká škoda, lebo práve
prehra v ňom nám prekazila štart na Eu-
rópskych hrách.“ 

Pre slovenských stolných tenistov bol z
dvoch sobotných duelov v elitnej divízii
kľúčový prvý s Rumunskom. V ňom totiž išlo
úplne o všetko – o udržanie sa v 1. divízii i o
postup do Baku. Jednoznačná prehra 0:3
však pre zverencov trénera Jarolíma Mika
znamenala zostup a koniec nádejí na mies-
tenku na EH. Najdlhšie vzdoroval svojmu
súperovi (Ionescu) nováčik v tíme Bai He –
34 minút. Keinath podľahol Ciotimu za 23 a
Pištej Crisanovi dokonca iba za 14 minút.

„Dalo sa čakať, že to dopadne takto. Hoci

chlapci bojovali, Rumuni boli lepší. Sú to
všetko špičkoví hráči a nespomínam si, že
by sme nad nimi za posledné roky v oficiál-
nom zápase zvíťazili,“ povedal na margo
rozhodujúceho súboja tréner Miko. 

„Sú družstvá, na ktoré si z hľadiska
herného prejavu veríme viac, no a tiež také,
ktoré nám vôbec nesedia. Rumuni patria
medzi ne. Žreb k nám tentoraz nebol veľmi
milosrdný...“  

V záverečnom stretnutí o 15. miesto
Slováci zaznamenali prvé víťazstvo na šam-
pionáte. Zdolali Taliansko 3:1 a zopakovali
svoje umiestnenie z minuloročných ME vo
Schwechate. V tomto súboji však o nič nešlo,
o ich zostupe do 2. divízie už definitívne
rozhodla prehra s Rumunmi. 

„To, že sme sa nezachránili, je pre mňa
trochu sklamanie. Tajne sme verili, že
niekoho z zo silnejších súperov potrápime a
zdoláme, aj keď posledné výsledky a
rebríčkové postavenie nenaznačovali, že by
sme mali práve my postúpiť na Európske
hry. Pätnásta priečka je objektívny obraz
našej výkonnosti,“ zhodnotil Jarolím Miko.

* Ľubomír Pištej
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V lisabonskom hoteli Tivoli sa počas sep-
tembrových ME družstiev zišiel kongres Eu-
rópskej stolnotenisovej únie. Pod vedením
vlani zvoleného prezidenta ETTU Holanďana
Ronalda Kramera prerokoval viacero
návrhov, týkajúcich sa smerovania európskeho
stolného tenisu. ETTU musela prijať úsporné

opatrenia, lebo rozpočet r. 2013 sa skončil rekordným deficitom – 267
000 eur najmä kvôli skrachovaniu zmluvnej marketingovej spoločnosti,
ale aj nedostatku sponzorov, čo súvisí so zložitou ekonomickou situáciou
v európskych krajinách, ale aj viacerých stolnotenisových federáciách.
Kongres rozhodol, že ešte budúce ME v r. 2015 budú v ruskom Jekater-
inburgu (bývalý Sverdlovsk) s  kompletným programom ako v minulosti
(jednotlivci i družstvá), ale už v roku 2016 sa budú v Budapešti hrať iba
súťaže družstiev (párne roky) a v nepárnych rokoch bude európsky šam-
pionát v kategóriách jednotlivcov. Na „hlavné ME“ sa opäť vracia súťaž
v mixe, ktorá mala v minulých rokoch nie veľmi vydarenú samostatnú eu-
rópsku súťaž.

Novinkou je, že sa od r. 2016 zavedú aj ME  hráčov do 21 rokov (iba
individuálne súťaže). ETTU sa od roku 2016 vráti späť ku kvalifikáciám
na ME, keď každý tím odohrá dve stretnutia doma a dve na stoloch
súperov. Súťaž družstiev bude mať tri skupiny po 16 kolektívov (champi-
ons division, chalenge division a standard division). Najdlhšia debata
delegátov sa krútila okolo rumunského návrhu na obmedzenie štartu
zahraničných hráčov za novú krajinu a zjednodušenie predpisov, pretože
v súčasnosti je platných päť rozličných noriem – podľa druhu súťaže a
veku hráča. Kongres nakoniec o návrhu nehlasoval, ale rozhodnutie od-
ložil. Bude sa ním zaoberať po úprave predpisov v rámci ITTF (pravde-
podobne v r. 2015 na kongrese v čínskom Su Zhou). Kongres
jednomyseľne schválil za čestného člena ETTU bývalého zastupujúceho
prezidenta ETTU E. Schölera a s poľutovaním vzal na vedomie odmiet-
nutie menovania za čestného prezidenta, ktoré avizoval bývalý dlhoročný

muž č. 1 v ETTU S. Bosi. Na kongrese si z rúk úradujúceho prezidenta
R. Kramera prevzalo najvyššie vyznamenanie ETTU „Badge of honour“
deväť osobností európskeho stolného tenisu za výrazný prínos pre jeho
rozvoj. Boli to: V. Samsonov (Bielorusko), E. Jelerová (Nem.), A. Beck-
man (Dán.), I. Heller (Hol.), F. Scianimanico (Tal.), R. Sporrer (Rak.),
bratia CH. a M. Theissovci (Nem. a Rak.) a Z. Kríž (Slov.). 

Zaujímavosťou kongresu ETTU v Lisabone bolo, že spomedzi 56
členských krajín chýbal delegát Česka. Prezident ČAST Z. Špaček sa
musel v Prahe náhle podrobiť operácii a tak na základe písomného pove-
renia (proxy) zastupoval aj český stolný tenis Z. Kríž. Slovenský predseda
si tak po 24 rokoch pripomenul na jeden deň obdobie, keď vyše 4 rokov
šéfoval česko-slovenskému stolnému tenisu.

Exekutíva ETTU na svojom zasadnutí rozhodla o novom zložení
odborných komisií na ďalšie obdobie. Predsedom veteránskej komisie
bude opäť Z. Kríž a podpredsedom komisie mládeže zostáva na ďalšie
tri roky A. Hamran.  (zk)
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VÝSLEDKY ME V SÚŤAŽI DRUŽSTIEV - LISABON 2014
MUŽI

B-SKUPINA (1. DIVÍZIA) – 1. KOLO:
SLOVENSKO – FRANCÚZSKO 0:3, Pištej -
Gauzy 2:3 (-6, 8, 9, -8, -10), P. Šereda - Mat-
tenet 2:3 (9, -12, 9, -3, -5), Bai He - Lebesson
2:3 (-5, 6, 11, -5, -5). 

2. KOLO: SLOVENSKO – ŠPANIELSKO
2:3, Pištej - He Ži-wen 3:1 (11, -7, 9, 10),
Keinath - Machado 1:3 (-4, -11, 9, -11), Šereda
- Duran 3:1 (-8, 11, 10, 10), Keinath - He Ži-
wen 0:3 (-4, -7, -2), Pištej - Machado 0:3 (-9, -
11, -3). 

3. KOLO: SLOVENSKO – GRÉCKO 1:3,
Bai He – Kreanga 0:3 (-16, -8, -4), Keinath –
Gionis 2:3 (-8, 2, 6, -10, -9), Šereda – Papageor-
giou 3:1 (-10, 11, 8, 5), Bai He – Gionis 0:3 (-9,
-2, -6).

PORADIE V SKUPINE
1. Španielsko 3 2 1 7:5 5 
2. Francúzsko 3 2 1 7:4 5 
3. Grécko 3 2 1 6:5 5 
4. Slovensko 3 0 3 3:9 3

O 9. – 16. MIESTO: SLOVENSKO –
RAKÚSKO 0:3, Pištej – Habesohn 1:3 (6, -9, -
7, -7), Šereda – Gardos 0:3 (-5, -2, -7), Keinath
– Čchen Wej-sing 1:3 (7, -6, -7, -9).

O 13. – 16. MIESTO: SLOVENSKO – RU-

MUNSKO 0:3, Pištej – Crisan 0:3 (-2, -5, -4),
Bai He – Ionescu 1:3 (4, -6, -7, -14), Keinath –
Cioti 2:3 (10, -3, 7, -5, - 4). 

O 15. MIESTO: SLOVENSKO – TALIAN-
SKO 3:1, Bai He – Rech Daldosso 2:3 (-6, 9,
11, -9, -11), Pištej – Baciocchi 3:1 (9, -12, 8, 8),
Keinath – Mutti 3:0 (2, 5, 7), Pištej – Rech Dal-
dosso 3:0 (11, 8, 6).  

SEMIFINÁLE: NEMECKO – CHOR-
VÁTSKO 3:1, PORTUGALSKO – ŠVÉD-
SKO 3:1. 

FINÁLE: PORTUGALSKO – NEMECKO
3:1, Freitas – Mengel 3:0, Monteiro – Boll 0:3,
Apolonia – Ovčarov 3:1, Freitas – Boll 3:1.

ŽENY
H-SKUPINA (2. DIVÍZIA) – 1. KOLO:

SLOVENSKO – BULHARSKO 3:1, Ódorová
- Remziová 0:3 (-10, -7, -8), Balážová -
Karovová 3:0 (6, 7, 4), Jurková - Zamfirovová
3:0 (7, 3, 5), Balážová - Remziová 3:0 (9, 4, 8). 

2. KOLO: SLOVENSKO – TALIANSKO
3:1, Ódorová - Vivarelliová 3:0 (7, 4, 5),
Balážová - Zancanerová 3:0 (4, 4, 4), Jurková
- Colantoniová 1:3 (-7, -7, 9, -11), Balážová -
Vivarelliová 3:1 (-11, 8, 2, 5). 

3. KOLO: SLOVENSKO – NÓRSKO 3:0,
Ódorová - Carlsenová 3:0 (5, 7, 9), Truksová -

Aaseböová 3:0 (9, 8, 4), Balážová - Dovalová
3:0 (2, 2, 3).  
PORADIE V SKUPINE
1. Slovensko 3 3 0 9:2 6
2. Bulharsko 3 2 1 7:6 5 
3. Taliansko 3 1 2 6:6 4 
4. Nórsko 3 0 3 1:9 3

O 17. – 24. MIESTO: SLOVENSKO –
LITVA 3:1, Jurková – Paškauskiene 1:3 (9, -7,
-8, -9), Balážová – Venckute 3:0 (7, 2, 2),
Ódorová – Stuckyte 3:1 (-8, 5, 8, 9), Balážová
– Paškauskiene 3:0 (12, 6, 9). 

O 17. – 20. MIESTO: SLOVENSKO –
CHORVÁTSKO 3:1, Ódorová – Tchien Ťüan
3:2 (-8, 9, -10, 5, 4), Balážová – Rakovacová 1:3
(-9, -10, 5, -9), Jurková – Peteková 3:1 (-5, 6, 6,
15), Balážová – Tchien Ťüan 3:0 (8, 9, 5). 

O 17. MIESTO (FINÁLE 2. DIVÍZIE):
SLOVENSKO - SRBSKO 0:3, Balážová – Fe-
herová 1:3 (-9, -5, 9, -10), Ódorová – Erdeljiová
2:3 (-3, 10, 7, -11, -7), Jurková – Todorovičová
0:3 (-9, -3, -3). 

SEMIFINÁLE: NEMECKO – ŠVÉDSKO
3:0, RAKÚSKO – POĽSKO 3:1. 

FINÁLE: NEMECKO – RAKÚSKO 3:0,
Siao-na Šan – Polcanovová 3:2, Jing Chan –
Ťia Liou 3:2, P. Soljová – Čchiang-ping Li 3:0.

* Zdenko Kríž prevzal z rúk Ronalda Kramera „Badge of honour“

Z KONGRESU ETTU V PORTUGALSKEJ METROPOLE

Mix sa vracia na ME jednotlivcov
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Slovenskí stolní tenisti sa predstavili v druhom polroku 2014 na
troch významných medzinárdných turnajoch. V Česku, Belgicku a
vo Švédsku sa im však nepodarilo dosiahnuť žiadem prenikavý výsle-
dok.

Maximom boli postupy do druhých kôl hlavnej súťaže: dvakrát sa
na túto pozíciu dostal Wang Jang - v Olomouci a v Štokholme.
Ľubomír Pištej sa prebil do druhého kola v Olomouci a Samuel
Novota s Thomasom Keunathom ich napodobnili v belgickom De
Haane. Do hlavnej súťaže sa v hlavnom meste Švédska prebojovali
aj Ódorová a Balážová vo dvojhre a dvojica Bai He s Kobesom vo
štvorhre mužov.

MUŽI – KVALIFIKÁCIA: P. Šereda – Serdaroglu (Rak.) 4:0, P..
Šereda – Groth (Dán.) 0:4, Pištej – Majstrovič (Srb.) 4:0, Pištej -
Geraldo (Port.) 4:3, Wang Jang – Petkov (Srb.) 4:0, Wang Jang –
Mutti (Tal.) 4:1, Bai He – Seibert (ČR) 4:0 bez boja, Bai He – Burov
(Rus.) 2:4, Rezetka – Feng Xiao-quan (Rak.) 3:4, Rezetka – P.
Širuček (ČR) 4:1, Kalužný – Liao Cheng-ting (Tajw.) 1:4,  Kalužný
– Jančařík (ČR) 0:4, Valúch – Lee Chia-sheng (Tajw.) 0:4, Valúch
– Stoyanov (Tal.) 2:4.

BARÁŽ: Rezetka – Stoyanov (Tal.) 1:4, Pištej – Burov (Rus.) 4:1,
Wang Jang – Sambe (Jap.) 4:1.

1. KOLO: Pištej – Monteiro (Port.) 4:2, Wang Jang – Fegerl
(Rak.) 4:0.

2. KOLO: Pištej – Apolonia (Port.) 2:4, Wang Jang – Walther
(Nem.) 3:4.

ŽENY – KVALIFIKÁCIA: Jurková – Kertaiová (Maď.) 2:4, Jur-
ková – Tian Ju-sin (Chorv.) 0:4, Balážová – Kapounová (ČR) 4:2,
Balážová – Ambrusová (Maď.) 2:4, Truksová – Trošmevová (Rus.)
1:4, Truksová – Katová (Jap.) 0:4, Ódorová – Trottiová (Tal.) 4:0,
Ódorová – Matsumotová (Jap.) 4:3, Ódorová – Dolgišová (Rus.) 1:4.

MUŽI – KVALIFIKÁCIA: Novota – Bilas (Bel.) 1:4, Novota -
Galvano (Arg.) 4:2, Rezetka – Gabrovski (Bul.) 2:4, Rezetka – Mer-
ckx (Bel.) 4:0.

1. KOLO: Keinath - Glod (Lux.) 4:1, Rezetka – Aruna (Nig.) 1:4,
Novota - Petiot (Fr.) 4:2.

2. KOLO: Novota – Rech Daldosso (Tal.) 0:4, Keinath – Oikawa
(Jap.) 3:4.

DO 21 ROKOV – MUŽI: Rezetka - Devos 3:0, Rezetka - Beneš
(ČR) 2:3, Rezetka - Galvano (Arg.) 1:3.

DVOJHRA MUŽI – KVALIFIKÁCIA: Pištej - Cantero (Šp.) 1:4,
P.Šereda - Habesohn (Rak.) 3:4, Bai He - Kulpa (Poľ) 2:4, Kobes -
Anthony (Ind.) 1:4, Wang Jang - Golovanov (Bul.) 4:1.

1. KOLO: Wang Jang - Morizono (Jap.) 4:2.
2. KOLO: Wang Jang – Xu (Čína) 0:4.
ŽENY – KVALIFIKÁCIA: Ódorová - Van Duinová (Hol.) 4:1,

Ódorová - Xiao (Šp.) 4:2, Balážová - Molnarová /Srb.) 4:1.
1. KOLO: Balážová - Wakamiová (Jap.) 0:4, Ódorová - Pótová

(Maď.) 1:4
ŠTVORHRA MUŽOV – KVALIFIKÁCIA: Pištej, P. Šereda -

Gavlas, Reitšpies (ČR) 3:2, Pištej, P. Šereda - Gauzy, Lebesson (Fr.)
0:3, Bai He, Kobes - Duran, Robles (Šp.) 3:0, Bai He, Kobes - Li,
Wu (Sing.) 3:1, Bai He, Kobes - Lorentz, Robinot (Fr.) 3:2.

1. KOLO: Bai He, Kobes - Chiang, Huang (Tajw.) 1:3.
ŠTVORHRA ŽIEN – KVALIFIKÁCIA: Ódorová, Pěnkavová

(ČR) - Bergandová, Johanssonová (Švéd.) 3:1, Ódorová, Pěnkavová
- Ciobanuová, Postoacová (Rum.) 0:3, Balážová, Matelová (ČR) -
Boleniusová, Jonssonová (Švéd.) 3:1, Balážová, Matelová –
Madarászová, Rakovacová (Maď. Chorv.) 1:3.
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Druhé kolo bolo tentoraz maximom

GAC GROUP 2014 
ITTF World Tour, Czech Open

Olomouc, 27. - 31. 8.

* Barbora Balážová

GAC GROUP 2014
ITTF World Tour, Swedish Open, 

Stockhomm 12. - 16. 11. 

* Wang Jang

GAC GROUP 2014 
ITTF World Tour, Belgium Open
(Challenge), De Haan,10. - 13. 9.
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Európska stolnotenisová únia po kontro-
verzných diskusiách sa nakoniec rozhodla v
dňoch 2. – 7. septembra 2014 usporiadať v
španielskej Almérii prvé ME veteránov v
súťaži stolnotenisových družstiev. Zaujímavá
myšlienka sa nestretla s priaznivou odozvou
v troch  veteránskych stolnotenisových
veľmociach – v Nemecku, Anglicku a Česku
najmä z obáv, že by toto podujatie mohlo
konkurovať MS veteránov, ktoré sa konajú
vždy v párnych rokoch. Spolu so slabšou
propagáciou, ale aj neskoro otvorenou reg-
istráciou prihlášok to boli pravdepodobne tri
hlavné dôvody, prečo do španielskeho prís-
tavného mestečka pricestovalo iba 33
trojčlenných tímov z 11 krajín. Organizátori,
hoci museli improvizovať v pôvodne
pripravenom programe, zvládli celé podu-
jatie bez vážnejších nedostatkov, aj keď v ús-
pornom režime. Celý turnaj sa mohol
odohrať na 4 stoloch (k dispozícii bolo aj 7
tréningových) v priam rodinnej atmosfére.
Najviac veteránov bolo zo Španielska a
Ruska – z krajín, ktoré boli v Almérii na-
júspešnejšie. Potešiteľné je, že sa za stolmi
presadil aj jediný tím zo Slovenska –

družstvo Chorvátskeho Grobu. V zložení M.
Daubnerová, P. Baďurová a D. Petreková
získalo v kategórii do 50 rokov cenné bron-
zové medaily. Vzhľadom na nečakane nízku
účasť je budúcnosť takéhoto šampionátu
neistá. Exekutíva ETTU o nej rozhodne po
diskusii a návrhu veteránskej komisie. Každý
začiatok je ťažký, veď kto si dnes spomenie,
že na I. MS v stolnom tenise v Anglicku v
roku 1926 hralo iba 75 hráčov z 9 krajín a

dnes patrí tento šampionát so štartom vyše
600 hráčov zo 100 – 130 krajín medzi
najväčšie športové podujatia. Hoci
pokračovanie ME veteránskych družstiev je
neisté, o individuálne súťaže hráčov nad 40
rokov je obrovský záujem. Na budúci rok
budú ME veteránov v dvojhrách a
štvorhrách vo fínskom Tampere (29. 6. – 4.
7. 2015) a o dva roky neskôr vo švédskom
Helsingborgu (26. 6. – 1. 7. 2017).          (zk)
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PREMIÉROVÉ MAJSTROVSTVÁ EURÓPY VETERÁNOV V SÚŤAŽI DRUŽSTIEV

Slovenky ulovili v Almerii bronz

* Úspešné veteránky (zľava): Daniela Petreková, Marta Daubnerová a Pteronela Baďurová.

Tradičný Dunajský pohár
nádejí sa uskutočnil v Bra-
tislave (chlapci) a v Stockerau
(dievčatá). V Bratislave boli
naši mladí reprezentanti su-
verénni a turnaj vyhrali, v
Stockerau prehrali dievčatá
súboj s Maďarkami len o jediný
bodík...

BRATISLAVA – CHLAPCI
DVOJHRA JUNIOROV: 1.

Grininger (Rak.), 2. Kalužný,
3. Špánik, 4. Kopányi (všetci
SR), 5. Molnár a Bohm (obaja
Maď.), 7. Schaumberger
(Rak.) a Brat (SR). TÍMY: 1.
SR A, 2. SR B, 3. Maďarsko, 4.
Rakúsko.

DVOJHRA KADETOV: 1.
Peko (SR), 2. Friedrich (Rak.),

3. Oráč, 4. Bučko (obaja SR), 5. Juhász a Terek (obaja Maď.), 7. Essl
(Rak.) a Reho (SR). TÍMY: 1. SR A, 2. Maďarsko, 3. Rakúsko, 4.

SR B.
DVOJHRA MINIKADETOV: 1. Diko (SR), 2. Promberger

(Rak.), 3. Paris, 4. Molnár (obaja Maď.), 5. Klajber a Delinčák, 7.
Ivančo (všetci SR) a Maltsweiger (Rak.). TÍMY: 1. SR A, 2.
Maďarsko, 3. Rakúsko, 4. SR B.

CELKOVÉ PORADIE: 1. SR A 44, 2. – 3. Rakúsko a Maďarsko
po 15, 4. SR B 7.

STOCKERAU - DIEVČATÁ
DVOJHRA JUNIORIEK: 1. Fehérová (Maď.), 2. Uríková, 3. Kr-

šiaková (obe SR), 4. Oroszová (Maď.), 5. Zlatilová a Diendorferová,
7. Pfefferová a Kellermannová (všetky Rak.). TÍMY: 1. Maďarsko,
2. Slovensko, 3. Rakúsko B, 4. Rakúsko A.

DVOJHRA KADETIEK: 1. Kukuľková, 2. Grigelová (obe SR), 3.
Harasztovichová, 4. Nagypalová (obe Maď.), 5. Prombergerová a
Oberfichtnerová, 7. Opelzová a Palatinová (všetky Rak.). TÍMY: 1.
Slovensko, 2. Maďarsko, 3. Rakúsko B, 4. Rakúsko A.

DVOJHRA MINIKADETIEK: 1. Drabantová (Maď.), 2. Peková
(SR), 3. Menková (Maď.), 4. Dzelinská (SR), 5. Leitnerová a Chen-
ová, 7. Eraková a Zeyová (všetky Rak.). TÍMY: 1. Maďarsko, 2.
Slovensko, 3. Rakúsko A, 4. Rakúsko B.

CELKOVÉ PORADIE: 1. Maďarsko 38, 2. Slovensko 37, 3.
Rakúsko B 4, 4. Rakúsko A 2.

DUNAJSKÝ POHÁR NÁDEJÍ V BRATISLAVE A V STOCKERAU

Chlapci suverénni, dievčatá tesne druhé

* Dalibor Diko vyhral suverénne
dvojhru minikadetov v rámci Dunaj-
ského pohára 2014 chlapcov na tur-
naji  v Bratislave.
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VÝSLEDKY MS JUNIOROV  
ŠANGHAJ 2014 

Na majstrovstvách sveta juniorov 2014 v
čínskom Šanghaji sa na prelome novembra
a decembra 2014 zúčastnil aj jediný
slovenský stolný tenista Alexander Valúch.
Do poslednej chvíle bol na zozname
náhradníkov. O účasti sa dozvedel 6 dní
pred začatím MS po oznámení z ITTF.
Mladý slovenský reprezentant však prijal
možnosť štartovať na tomto významnom
svetovom podujatí.

MS OČAMI OTCA A TRÉNERA
RÓBERTA VALÚCHA

„Správa o účasti nás prekvapila. Šesť
dní na prípravu je skutočne málo. Boli
sme radi, že sme vybavili víza a zbalili
kufre. Po šestnástich hodinách letu nebol

žiadny čas na regeneráciu a vyrovnanie sa
s časovým posunom. Časový posun bol pre
nás novinka. Nikdy sme neleteli tak
ďaleko. Ešte v deň príletu sme boli
trénovať.

Svoje súťažné vystúpenie začal  Alexan-
der  súťažou v mixe s Ruskou Máriou
Malaninovou. V kvalifikačnom kole
vyradili Američanov Patela s Guanovou
3:2 . V prvom kole hlavnej súťaže ich však
zdolali Francúzi Akkuzzu – Zarifová. V
druhý hrací deň sa začali súťaže jednotliv-
cov. Alexander bol do skupiny nasadený
ako hráč číslo 2. Na prvom mieste bol
rebríčkovo lepšie postavený  Maďar Nán-
dor Ecseki a na tretej pozícii  Austrálčan

Dominik Huang.
Našim cieľom bol
postup zo skupiny.
Prvý zápas s
Maďarom Ecsekim
bol veľmi vyrovnaný,
Alexander však
dokázal  zvíťaziť v
koncovke 7. setu.
Prekvapením bol
výkon Huanga, ktorý
mimochodom trénuje
v Nemecku. Po
víťazstve 4:2 si
Alexander vybojoval
postup z 1. miesta a
účasť v hlavnej súťaži.                
V prvom kole pridelil

žreb  synovi nemeckého hráča čínskeho
pôvodu Qiu Danga. Bol to prijateľný
súper, aj keď je Qiu Dang rebríčkovo
vyššie. Alexander podal nie najlepší
výkon, ktorý mal tiež súvis s časovým po-
sunom, hral o 3:15 ráno SEČ na tretí deň
po príchode - a to je zlomový deň na akli-
matizáciu. Žiaľ, nemali sme skúsenosť s
časovým posunom a dosť nás to zaskočilo.
Nemci sa pripravovali v Číne už dlhšie,
takže boli viac zvyknutí. Do toho všetkého
Alexovi neprialo športové šťastie. Umiest-
nenie na 32. – 64. mieste je lepšie ako
postavenie vo svetovom rebríčku. Účasť na
MS možno hodnotiť ako úspešnú a veľmi
hodnotnú z hľadiska skúsenosti. Alexan-
der sa rýchlosťou vyrovnal svetovej špičke,
ale má však aj veľké rezervy, na odstrá-
není ktorých možno ďalej pracovať. Tieto
skúsenosti, ktoré sme získali, a rezervy,
ktoré sme odhalili, ihneď zapracujeme do
tréningového procesu.“

SÚŤAŽ DRUŽSTIEV
JUNIORI– FINÁLE: Čína – Japonsko 3:0, Ju Zi-jang - Mura-

matsu 3:0, Liang Jing-kun - Sakai 3:0, Liu Si-jang 3:0.
JUNIORKY – FINÁLE: Čína – Japonsko 3:0, Liu Gao-jang – Itová
3:0, Chen Sing-tong – Satová 3:0, Wang Manyu – Hiranová 3:1.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV
JUNIORI - DVOJHRA – KVALIFIKÁCIA: Valúch – Ecseki

(Maď.) 4:3, Valúch – Huang 4:2.
1. KOLO: Valúch - Qiu Dang (Nem.) 1:4.
FINÁLE: Ju Zi-jang (Čína) – Muramatsu (Jap.) 4:0.
ŠTVORHRA – FINÁLE: Liu Si-jang, Xue Fei (Čína) -  Cho

Seung Min, Kim Min Hyeok (Kór. rep.) 4:3.
JUNIORKY - DVOJHRA – FINÁLE: Wang Mayu (Čína) – Zhu

Chao-hui (Čína) 4:1.
ŠTVORHRA – FINÁLE: Chen Sing-tong, Liu Gao-jang (Čína) –

Hiranová, Itová (Jap.) 4:2.
MIEŠANÁ ŠTVORHRA – KVALIFIKÁCIA: Valúch, Malaninová

(Rus.) - Patel, Guanopvá (USA) 3:2.
1. KOLO: Valúch, Malaninová – Akkuzuová, Zarifová (Fr.) 1:3.
FONÁLE: Wang Chu-qin, Chen Cing-tong (Čína) – Liu Siang,

Wang Manyu 4:3.

MAJSTROVSTVÁ SVETA JUNIOROV 2014 - ŠANGHAJ

Na aklimatizáciu nebol čas...

* Alexander Valúch

* Pohľad do súťažnej arény
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Mladí slovenskí stolní tenisti absolvo-
vali svoj európsky šampionát v rokuv 2014
v talianskom  meste Riva del Garda. Mi-
mochodom, bolo to už 57. európske stret-
nutie stolnotenisových nádejí nášho konti-
nentu.

Našim mladým reprezentantom sa v Riva
del Garde však príliš nedarilo. Výkonný
výbor SSTZ označil vystúpenie našich nádejí
ako neuspokojivé, čo mebolo rok pred tým,
kedy sa toto podujatie uskutoční v
Bratislave, práve najpríjemnejšie konštato-
vanie.

V súťažiach družstiev skončili najvyššie
naše kadetky - trináste. V súboji o 13.
priečku neuspeli juniori a skončili štrnásti,
teda len o stupienok nižšie. Horšie to už
bolo s juniorkami, ktoré sa neprebojovali do
najlepšej dvadsiatky a kadeti dokonca ani do
najlepšej tridsiatky - a to je z hisotirkcého
hľadiska jedna z najhorších pozícii na európ-
skom šampionáte mládeže. 

V súťaži jednotlivcov nad ostatnými
vyčnieva osemfinálová účasžť Valúcha vo
dvojhre juniorov. Prehra s neskorším európ-
skym šampiónom Francúzom Cassinom
určite nie je hanbou...

V treťom kole malo Slovensko v Riva del
Garda početnejšie zastúpenie. V juniorskom

mixe to boli Valúch s Kršiakovou, Medzi ju-
niormi sa to podarilo okrem Valúcha aj
Kalužnému. Medzi kadetmi sa do tretieho
kola prebili vo štvorhre Peko s Oráčom.
Medzi kadetkami sa do 3. kola dostala
Kukuľková a na rovnakú pozíciu v kadet-
skom mixe sa ocitli aj Špánik s Uríkovou...

Škoda, že si naša stolnotenisové rodina
musí odvykať od návratov našich mladých
reprezentantov z ME domov s medailami...
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VÝSLEDKY MAJSTROVSTIEV  EURÓPY MLÁDEŽE 2014
JUNIORI

SÚŤAŽ DRUŽSTIEV
B-SKUPINA: Slovensko – Taliansko 3:2, Valúch – Bresan 3:2,

Péter –Marcato 3:2, Kalužný – Frigiolini 2:3, Valúch – Marcato
2:3, Péter –Bressan 3:2.

Slovensko – Švédsko 0:3, Péter - Ahlander Johansson 1:3,
Valúch – Kallberg 0:3, Kalužný – Renefur 0:3.

Slovensko – Chorvátsko 1:3, Valúch – Zeljko 3:2, Péter – Pucar
2:3, Kopányi – Bakac 1:3, Péter - Zeljko 0:3.

BARÁŽ: Slovensko – Portugalsko 2:3, Valúch – Malheiro 3:0,
Péter – Chen 0:3, Kopányi – Costa 1:3, Valúch – Chen 3:2, Péter –
Malheiro 1:3.

Slovensko – Španielsko 3:1, Péter – Vilchez 1:3, Valúch - Cuevas
3:0,Kalužný – Sanchez 3:2, Valúch – Vilchez 3:1.

O 1. – 16. MIESTO: Slovensko – Francúzsko 2:3, Péter – Cassin
1:3, Valúch – Akuzzu 3:1, Kalužný – Gauzy 3:2, Valúch – Cassin
0:3, Péter – Akuzzu 2:3.

O 9. – 16. MIESTO: Slovensko – Rusko 1:3, Valúch – Černov
1:3, Péter – Ismailov 3:2, Kalužný – Yarushin 1:3, Valúch – Is-
mailov 1:3.

O 13. - 16. MIESTO: Slovensko - Srbsko 3:0, Kalužný –
Marinkovic 3:0, Péter – Katič 3:0, Valúch – Popovič 3:0.

O 13. – 14. MIESTO: Slovensko – Rakúsko 1:3, Valúch – Leven-
ko 0:3. Kopányi – Grininger 0:3, Péter – Schaumberger 3:0,
Kopányi – Levenko 0:3.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVKÝŇ
DVOJHRA  - 1. KOLO: Valúch - Kozul (Slovin.) 4:3, Kalužný -

Myllarinen (Fín.) 4:1, Péter - Ben Ari (Izr.) 4:0, Kopányi - Vende
(Švaj.) 2:4.

2. KOLO: Kalužný - Costea (Rum.) 4:3, Valúch - Weber (Švaj.)
4:3, Péter - Černov (Rus.) 0:4.

3. KOLO: Kalužný - Marinkovič (Srb.) 2:4, Valúch - Ort (Nem.)
4:3.

OSEMFINÁLE: Valúch - Cassin (Fr.) 1:4.
FINÁLE: Cassin (Fr.) - Ranefur (Švéd.) 4:0.
ŠTVORHRA - 1. KOLO: Kalužný, Kopányi - Berglund, Eriksson

(Švéd.) 1:3, Péter, Valúch - Kozul, Sukič (Slovin.) 3:0.
2. KOLO: Péter, Valúch – Kallberg, Ahlander (Švéd.) 0:3.
FINÁLE: Szudi, Ecseki (Maď.) - Chen, Costa (Port.) 3:2.

JUNIORKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV

C-SKUPINA: Slovensko – Poľsko 0:3, Kršiaková – Falarzová 0:3,
Furková - Bajorová 0:3, Haringová – Krzysieková 1:3.

Slovensko - Srbsko 2:3, Furková - Savičová 0:3, Kršiaková -
Vejnovičová 3:2, Puchovanová – Mendergisová 3:1, Furková –
Vejnovičová 1:3, Kršiaková – Savičová 0:3.

Slovensko – Francúzsko 0:3, Kršiaková – Pfeferová 0:3,
Haringová – Migotová 0:3, Puchovanová – Guisnelová 0:3.

BARÁŽ: Slovensko – Portugalsko 1:3, Furková – Finsová 0:3,
Kršiaková – Motová 3:2, Puchovanová – Santosová 0:3, Kršiaková
– Finsová 0:3.

O 17. – 24. MIESTO: Slovensko - Ukrajina 1:3, Kršiaková – Ki-
ziuková 3:2, Furková - Synytsynová 0:3, Haringová - Švoraková 1:3,
Furková - Kiziuková 1:3.

O 21. – 24. MIESTO: Slovensko - Turecko 3:1, Kršiaková –
Uzelová 3:2, Puchovanová – Kapusuzogluová 2:3, Furková -
Tanová 3:2, Kršiaková - Kapusuzogluová 3:0.

O 21. – 22. MIESTO: Slovensko - Bielorusko 2:3, Haringová -
Nikitčanková 0:3, Kršiaková - Patsejevová 3:2, Puchovanová -
Čichanavová 3:0, Kršiaková - Nikitčanková 0:3, Haringová – Pat-
sejevová 0:3.

* Slovenská výprava na ME mládeže v Riva del Garde

MAJSTROVSTVÁ EURÓPY MLÁDEŽE - RIVA DEL GARDA (11. - 20. júla 2014)

Do osemfinále sa dostal len Valúch
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VÝSLEDKY MAJSTROVSTIEV  EURÓPY MLÁDEŽE 2014  
SÚŤAŽ JEDNOTLIVKÝŇ

DVOJHRA - 1. KOLO: Kršiaková - Jovkovova (Bul.) 3:4,
Furková - Loyenová (Bel.) 2:4, Haringová - Avameriová (Est.) 2:4.

FINÁLE: Mantzová – Mittelhamová (obe Nem.) 4:1.
ŠTVORHRA - 1. KOLO:  Haringová, Pfefferová (Rak.) - Kordo-

utiová, Majorovová (Gréc., Lot.) 3:2, Kršiaková, Furková - Migo-
tová, Hajoková (Fr., Nem.) 0:3.

2. KOLO: Haringová, Pfefferová - Johanssonová,Frontová
(Švéd.) 0:3.

FINÁLE: Finsová, Macielová (Port.) - Rakovacová, Bajorová
(Chorv., Poľ.) 3:2.

MIEŠANÁ ŠTVORHRA - 1. KOLO: Valúch, Kršiaková - Pae,
Avameriová (Est.) 3:1, Kopányi, Zetterstromová (Švéd.) - Hansen,
Egelholtová (Dán.) 1:3, Kalužný, Haringová - Jarušin, Chlyzovová
(Rus.) 0:3, Péter, Furková - Bilas, Hackemacková (Bel.) 0:3.

2. KOLO: Valúch, Kršiaková - Darcis, Vanackerová (Bel.) 3:1.
3. KOLO: Valúch, Kršiaková – Ecseki, Balintová (Maď., Rum.)

1:3.
FINÁLE: Pučar, Rakovacová (Chorv.) - Ecseki, Balintová (Maď.,

Rum.) 3:2.

KADETI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV

H-SKUPINA: Slovensko – Ukrajina 0:3, Španik – Broiakovskij
1:3, Wiltschka – Riznyčenko 1:3, Španik, Wiltschka - Broiakovskij,
Riznyčenko 0:3.

Slovensko - Bosna a Hercegovina 3:1, Wiltschka -  Mihailovič 3:0,
Španik – Matkovič 2:3, Oráč, Peko - Mihailovič, Matkovič 3:0,
Wiltschka -  Matkovič 3:2.

Slovensko – Srbsko 1:3, Wiltschka -  Gacev 3:1, Španik –
Adamovič 2:3, Oráč, Peko - Gacev, Adamovič 0:3, Špánik -  Gacev
0:3.

O-SKUPINA: Slovensko – Írsko 3:1, Peko -  Gillen 2:3, Oráč -
McGovern 3:1, Špánik, Wiltschka - Gillen, McGovern 3:0, Oráč –
Gillen 3:2.

Slovensko – Estónsko 3:0, Oráč – Valo 3:1, Peko – Migunov 3:0,
Wiltschka, Špánik - Migunov, Valo 3:1.

O 29. – 32. MIESTO: Slovensko – Izrael 2:3, Wiltshcka – Dimant
2:3, Peko – Farfel 3:0, Peko, Oráč - Dimant, Itshak 3:0, Wiltshcka
– Farfel 2:3, Peko – Dimant 0:3.

O 31. – 32. MIESTO: Slovensko – Fínsko 3:2, Špánik – Naumi
3:0, Wiltschka – Flemming 0:3, Peko, Oráč - Flemming, Naumi 0:3,
Špánik – Flemming 3:0, Wiltschka – Naumi 3:0.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV
DVOJHRA - 1. KOLO: Oráč - Amato (Tal.) 2:4, Peko - Buben

(ČR) 1:4, Wiltschka - Hribar (Slovin.) 4:2, Špánik - Heiszman
(Maď.) 3:4.

2. KOLO: Wiltschka - Pinto (Port.) 0:4.
FINÁLE: Sipos (Rum.) - Abusev (Rus.) 4:1.
ŠTVORHRA - 1. KOLO: Špánik, Wiltschka - Mihailovič, Mar-

tinek (Bosna a Herc., Chorv.) 3:0, Peko, Oráč - Molnár, Heiszman
(Maď.) 3:1.

2. KOLO: Špánik, Wiltschka - Xu,Engemann (Nem.) 0:3, Peko,
Oráč – Bogie, Agamyan (Hol.) 3:1.

3. KOLO: Peko, Oráč – Givone, Bertrand (Fr.) 0:3.
FINÁLE: Givone, Bertrand (Fr.) - Pletea, Sipos (Rum.) 3:0.

KADETKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV

F-SKUPINA: Slovensko - Grécko 3:0, Labošová - Sofrová 3:1,
Kukuľková - Fisherová 3:0, Labošová, Kukuľková  - Fisherová,
Sofrová 3:1.

Slovensko - Luxembursko 3:0, Kukuľková - Meyerová 3:0,
Labošová - Poncinová 3:0, Labošová, Kukuľková  - Meyerová, Pon-
cinová 3:0.

Slovensko - Litva 1:3, Labošová - Dervinyte 3:1, Uríková -
Satkevičiute 2:3, Labošová, Kukuľková  - Dervinyte, Satkevičiute
2:3, Labošová - Satkevičiute 2:3.

Slovensko - Ukrajina 3:0, Labošová - Perebejnosová 3:0,
Kukuľková - Bratejková 3:1, Labošová, Kukuľková - Perebejnosová,
Bratejková 3:2.

BARÁŽ: Slovensko - Bulharsko 3:0, Kukuľková - Jovkovová 3:2,
Labošová - Saidová 3:2, Labošová, Kukuľková  - Sarievová, Ilievová
3:2.

O 1. – 16. MIESTO: Slovensko - Turecko 0:3, Labošová - Ozka-
jová 2:3, Kukuľková - Kulakcekenová 0:3, Labošová, Kukuľková -
Ozkajová, Kulakcekenová 2:3.

O 9. – 16. MIESTO: Slovensko - Srbsko 0:3, Labošová – Lupules-
cuová 0:3, Kukuľková - Surjanová 0:3, Kukuľková, Uríková -
Lupulescuová, Surjanová 1:3.

O 13. – 16. MIESTO: Slovensko - Nórsko 3:2, Kukuľková -
Carlsenová  3:2, Labošová - Gjelleová 3:1, Kukuľková, Labošová -
Carlsenová, Nilsenová 2:3, Labošová - Carlsenová 0:3, Kukuľková
- Gjelleová 3:2.

O 13. – 14. MIESTO: Slovensko - Poľsko 3:2, Uríková – We-
grzynová 1:3, Kukuľková - Uchnastová 3:0, Uríková, Kukuľková -
Wegrzynová, Uchnastová 3:0, Kukuľková - Wegrzynová 0:3,
Uríková - Uchnastová 3:1.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVKÝŇ
DVOJHRA - 1. KOLO: Grigelová – Petrovová (ČR) 0:4,

Kukuľková – Van Boheemenová (Hol.) 4:0, Uríková – Kulakceken-
ová (Tur.) 1:4, Labošová – Ilievová (Rul.) 4:2.

2. KOLO: Kukuľková - Pavlovičová (Chorv.) 4:0, Labošová - Lun-
gová (Bel.) 0:4. 

3. KOLO:  Kukuľková - Wolf (Nem.) 4:1.
FINÁLE: Diaconuová (Rum.) - Lungová (Bel.) 4:0.
ŠTVORHRA - 1. KOLO: Kukuľková, Grigelová - Pavlovičová,

Marnová (Chorv.) 3:1, Labošová, Baltušiteová (Biel.) - Lundstro-
mová, Erikssonová (Fín.) 3:1, Uríková, Pliuskevičová – Vrdol-
jaková, Armaniniová (Chorv., Tal.) 3:1.

2. KOLO:  Grigelová, Kukuľková - Slazaková,Zakrzewská (Poľ.)
1:3, Labošová, Baltušiteová – Lupuleskuová, Surjanová (Srb.) 0:3,
Uríková, Pliuskevičová – Kolišová, Tajlakovová (Rus.) 2:3.

FINÁLE: Diaconuová, Lungová (Rum., Bel.) - Mostafaviová, Le
Scourová (Fr.) 3:2.

MIEŠANÁ ŠTVORHRA - 1. KOLO:  Wiltschka, Labošová -
Naumi, Erikssonová (Fín) 3:1, Peko, Kukuľková - Agamyan, Ge-
rartsová (Hol.) 2:3, Oráč, Grigelová - Cnudde, Koszulapová (Bel.)
3:0 bez boja, Špánik, Uríková - Both, Harasztovichová (Maď.) 3:0.

2. KOLO:  Wiltschka, Labošová - Pletea, Diaconuová (Rum) 0:3,
Oráč, Grigelová - Heiszman, Feherová (Maď.) 2:3, Špánik, Uríková
- Vidacek, Marnová (Chor.) 3:2.

3. KOLO:  Špánik, Uríková – Sipos, Lungová (Rum., Bel.) 0:3.
FINÁLE: Pletea, Diaconuová (Rum.) - Sipos, Lungová (Rum.,

Bel.) 3:0.

* Samuel Kalužný
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SLOVENSKÁ MLAĎ NA MEDZINÁRODNEJ SCÉNE V CHORVÁTSKU A MAĎARSKU

Z Varaždina s dvoma triumfami
V druhom polroku sa mladí slovenskí stolní tenisti predstavili na

dvoch frontoch - v Chorvátsku a v Maďarsku. Na veľmi dobre ob-
sadených medzinárodných turnajoch naši juniori i kadeti potvrdili
svoje kvality. 

Vo Varaždine skončilo slovenské “áčko” v súťaži družstiev na
bronzovej pozícii, na rovnakom mieste v juniorskej štvorhre skončili
Kalužný s Kopányim. Najvýraznejšie úspechy však vo Varaždine
dosiahli kadeti Peko so Špánikom, ktorí vyhrali štvorhru a družstvo
kadetiek, ktoré uspelo vo finále súťaže družstiev, keď zdolali
Francúzky.

Z turnaja v Maďarsku sa už naše stolnotenisové talenty s takou
zbierkou úspechov nevracali. Dosiahli len jednu medailovú pozíciu.
Postarali sa o ňu Grigelová s Kukuľkovou, ktoré sa prebojovali do
finále štvorhry kadetiek.

CROATIA JUNIOR&CADET OPEN
ITTF  JUNIOR CIRCUIT

VARAŽDIN, 17. - 21. 9. 2014

JUNIORI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV
ŠTVRŤFINÁLE: SR – DÁNSKO 3:1, Kalužný – Dilling 2:3,

Valúch – Hansen 3:2, Péter – Mikkelsen 3:2, Valúch – Dilling 3:0.
SEMIFINÁLE: SR A – SLOVINSKO 1:3, Péter – Jorgič 1:3,

Valúch – Kozul 3:2, Kalužný – Sfiligoj 2:3,Valúch – Jorgič 2:3.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV
DVOJHRA – SKUPINY: Reho – Isakov (Rus.) 1:3, Reho – Banek

(Chorv.) 3:0, Zelinka – Sidorenko (Rus) 1:3, Zelinka – Kulczycki
(Poľ.) 0:3, Zelinka – Radoi (Rum.) 3:0, Špánik – Katsman (Rus) 3:2,

Špánik – Lipan (Rum) 1:3, Špánik – Miljatovič (Chorv.) 3:0, Peko –
Ban (Chorv.) 3:0, Peko – Singeorzan (Rum.) 3:0, Peko – Molnar
(Maď.) 3:1.

1. KOLO: Reho – Tonghioiu (Rum.) 1:3, Peko – Dvojnikov (Rus.)
0:3.

ŠTVORHRA – 1.KOLO: Jakubec, Pavolka – Hrelec, Vidacek
(Chorv.) 3:1.

2. KOLO: Kalužný, Kopányi – Mijatovič, Mustapič (Chorv.) 3:0,
Jakubec, Pavolka – Bilas, Pletea (Bel., Rum.) 3:1, Brat, Špánik – Ar-
banas, Petrovič (Chorv.) 2:3,  Péter, Valúch – Matkovič, Murat
(Chorv.) 3:0.

3. KOLO: Kalužný, Kopányi – Dilling, Mikkelsen (Dán.) 3:0,
Jakubec, Pavolka –Bruckner, Majoros 1:3, Péter, Valúch – Sfiligoj,
Weerasinghe (Slovin., Angl.) 1:3.

ŠTVRŤFINÁLE: Kalužný, Kopányi – Bohm, Kovacs (Maď.) 3:2.
SEMIFINÁLE: Kalužný, Kopányi – Bruckner, Majoros (Maď.)

0:3.

JUNIORKY
SÚŤAŽ DDRUŽSTIEV
HLAVNÁ SÚŤAŽ: SR – Maďarsko 0:3, Puchovanová – Imreová

0:3, Belopotočanová – Hartbrichová 0:3, Grigelová – Fehérová 1:3.
SR -  Rum./Švajč. 1:3, Grigelová – Sigeorzanová 1:3, Belopoto-

čanová – Reustová 3:2, Puchovanová – Linkeová 0:3, Belopoto-
čanová – Sirgeorzanová 2:3.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVKÝŇ
DVOJHRA – SKUPINY: Grigelová - Imreová (Maď.) 1:3,

Grigelová - Omblová (Chorv.) 3:1, Belopotočanová - Kolišová
(Rus.) %:3, Belopotočanová - Vrdoljaková (Chorv.) 3:0. 

1. KOLO: Grigelová – Laurentiová (Tal.) 4:0, Belopotočanová –
Pleasuová (Rum.) 1:4.

2. KOLO: Grigelová – Ščerbatychová (Rus.) 1:4
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Grigelová, Belopotočanová – Petrin-

saková, Vrdoljaková (Chorv.) 2:3.

KADETI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV
HLAVNÁ SÚŤAŽ – 1. KOLO: SR/ČR – Rumunsko B 3:2, Koldas

– Radoi 1:3, Peko – Pop 3:1, Peko, Koldas – Radoi, Popescu 1:3,
Peko – Radoi 3:2, Koldas – Pop 3:1.

ŠTVRŤFINÁLE: SR/ČR – Rusko A 0:3, Koldas – Dvojnikov 0:3,
Peko – Kacman 1:3, Koldas, Peko – Dvojnikov, Kacman 2:3.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV
DVOJHRA – SKUPINY: Reho – Isakov (Rus.) 1:3, Reho – Banek

(Chorv.) 3:0, Zelinka – Kulczycki (Poľ.) 0:3, Zelinka – Radoi (Rum.)
3:0, Zelinka – Sidorenko (Rus.) 1:3, Špánik – Lipan (Rum.) 1:3,
Špánik – Kacman (Rus.) 3:2, Špánik – Miljatovič (Chorv.) 3:0, Peko
. Singeorzan (Rum.) 3:0, Peko – Ban (Chorv.) 3:0, Peko – Molnár
(Maď.) 3:1.

1. KOLO: Reho – Tongjioiu (Rum.) 1:3, Peko – Dvojnikov 0:3.
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Reho, Zelinka – Ojebode, Petriccioli

(Tal.) 3:1.
2. KOLO: Reho, Zelinka – Tonghiouiu, Zamfir (Rum.) 3:1, Peko,

Špánik – Popescu, Radoi (Rum.) 3:1. 
ŠTVRŤFINÁLE: Reho, Zelinka – Isakov, Kotov (Rus.) 2:3,  Peko,

Špánik – Dvojnikov, Kacman (Rus.) 3:1.
SEMIFINÁLE: Peko, Špánik – Besčastnij, Tichonov (Rus.) 3:0.
FINÁLE: Peko, Špánik – Isakov, Kotov (Rus.) 3:2.

KADETKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – ŠTVRŤFINÁLE: SR – Slovinsko 3:2,

Kukuľková – Sterchiová 2:3, Labošová – Mavriová 2:3, Kukuľková,
Labošová – Sterchiová, Mavriová 3:1, Labošová – Sterchiová 3:2,
Kukuľková – Mavriová 3:1.

SEMIFINÁLE: SR – Chorvátsko 3:1, Kukuľková – Pavlovičová
3:1, Labošová – Marnová 1:3, Kukuľková, Labošová – Pavlovičová,
Marnová 3:1, Labošová – Pavlovičová 3:2.* K úspešnému vystúpeniu vo Varaždine prisle aj kadet Štefan Peko
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FINÁLE: SR – Francúzsko 3:1, Labošová - Lucasová 3:2,
Kukuľková – Gasquezová 3:1, Kukuľková, Labošová – Lucasová,
Gasquezová 1:3, Labošová – Gasquezová 3:0.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVKÝŇ
DVOJHRA – SKUPINY: Kukuľková – Lucasová (Fr.) 3:0,

Kukuľková – Marnová (Chorv.) 2:3, Kukuľková – Mavriová (Slovin.)
3:1, Puchovanová – Susacová (Chorv.) 3:0, Puchovanová – Koszu-
lapová (Bel.) 3:2, Puchovanová – Mescieriová (Tal.) 2:3, Grigelová
– Laurentiová (Tal.) 3:0, Grigelová – Linkeová (Švaj 2:3, Grigelová
– Bardačová (Chorv 3:0, Labošová – Remuzová (Chorv.) 3:0,
Labošová – Gasquezová (Fr.) 3:1, Labošová – Armaniniová (Tal.)
3:0, Peková – Jokičová (Srb) 0:3, Peková – Leitnerová (Rak.) 3:0,
Peková – Bernardová 1:3, Belopotočanová – Favarrettová (Tal.) 3:0,
Belopotočanová – Pavlovičová (Chorv.) 2:3, Belopotočanová –
Pelleová (Srb.) 3:0.

1. KOLO: Puchovanová – Bernardová (Bel.) 0:3, Kukuľková –
Petričová (Č. Hora) 3:1, Belopotočanová – Jokičová (Srb.) 0:3.

2. KOLO: Grigelová – Gasquezová (Fr.) 2:3, Kukuľková – Plea-
suová (Rum.) 3:2, Labošová – Maernová (Chorv.) 3:1.

3. KOLO: Kukuľková – Kazancevová (Rus.) 1:3, Labošová –
Kolišová (Rus.) 1:3.

ŠTVORHRA – 1. KOLO: Labošová, Puchovanová – Ivan-
nikovová,Tajlakovová (Rus.) 1:3, Kukuľková, Grigelová –
Marnová,Pavlovičová (Chorv.) 1:3. 

2. KOLO: Labošová, Puchovanová – Mavriová, Sterchiová
(Slovin.) 3:0, Kukuľková, Grigelová – Premuzová, Petričová (Chorv.,
Č. Hora) 3:0, Belopotočanová, Peková – Bernardová,Koszulapová
(Bel.) 1:3.

ŠTVRŤFINÁLE: Labošová, Puchovanová – Ivanikovová,
Tajlakovová (Rus.) 1:3, Kukuľková, Grigelová – Marnová,
Pavlovičová (Chorv.) 1:3.

HUNGARIAN JUNIOR&CADET OPEN
ITTF PREMIUM JUNIOR CIRCUIT

SZOMBATHELY, 5. - 9. 11. 2014

JUNIORI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV: ani jeden z dvoch slovenských tímov

nepostúpil do hlavnej súťaže.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV
DVOJHRA – KVALIFIKÁCIA: Kopányi - Simonet (Švaj.)  3:2,

Kopányi – Menand (Fr.) 3:1, Kopányi – Timafalvi (Maď.) 3:1, Špánik
– Kotowski (Poľ.,) 1:3, Špánik – Brunner (Švaj.) 2:3, Brat  - Hrelec
(Chorv.) 3:0, Brat – Bruckner (Maď.) 1:3, Brat – Paulin (Slovin.) 2:3,
Pavolka – Pinto (Tal.) 2:3, Pavolka – Makk (Maď.) 3:0, Pavolka –
Nemeček (ČR) 3:2, Kaššay - Rasmussen (Dán.) 0:3, Kaššay – Bekir
(Bul.) 3:0, Kaššay – Vedriel (Šp.) 0:3.

1. KOLO: Kopányi – Pieraet (Bel.) 4:2, Pavolka – Spelbuis (Rum.)
2:4.

2. KOLO: Kalužný – Buben (ČR) 4:3, Kopányi – Jorgič (Slovin.) 0:4.
3. KOLO: Kalužný – Givone (Fr.! 2:4.
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Kalužný, Kopányi - Kacerauskas, Stanke-

vicius(Lit.) 2:3, Brat, Špánik - Klos, Martinko(ČR) 0:3, Kaššay, Pavolka
- Bilas, Simon (Bel., Izr.) 0:3.

JUNIORKY
SÚŤAŽ DDRUŽSTIEV: v súťaži družstiev slovenský tím neštarto-

val.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVKÝŇ
DVOJHRA – SKUPINY: Furková – Szabóová (Maď.) 3:2, Furková

– Tsai (Tajw.) 3:0, Furková – Sorourová (Egypt) 3:2, Uríková- Zahar-
iová (Rum.) 0:3, Uríková – Vognjevičová (Srb.) 3:1, Kukuľková – Yang
(Tajw.) 3:0, Kukuľková – Escartinová (Šp.) 3:2, Kukuľková – Petrovová
(ČR) 3:1, Gerigelová – Mischeková (Rak.! 1:3, Grigelová – Jenkinsová
(Wales) 3:0, Grigelová – Niguezová (Šp.) 3:0.

1. KOLO: Grigelová – Lupuová (Rum.) 1:4, Furková – Shin (Kór.

rep.) 4:1, Uríková – Plotnikovová (Rus.) 4:3, Kukuľková – Čehová
(ČR) 1:4.

2. KOLO: Furková – Lin (Tajw.) 0:4, Uríková – Ho (Angl.) 0:4.
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Furková, Uríková – Bierdragerová,

Gertenbachová (Hol.) 1:3, Grigelová, Kukuľková – Mankiewiczová,
Uchnastová (Poľ.) 3:1.

2. KOLO: Grigelová, Kukuľková – Ho, Tsaptsinosová (Angl.) 0:3.

KADETI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV: slovenské tímy kadetov nepostúpili zo skupín

do hlavnej súťaže.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV
DVOJHRA – SKUPINY: Oráč – Lillo (Šp.) 3:1, Oráč – Brunner (Švaj.)

3:1, Oráč – Koldas (ČR) 3:0, Peko – Hromek (ČR) 2:3, Peko – Kacerauskas
(Lit.) 3:1, Peko – Dai (Angl.) 3:1, Zelinka – Petriccioli (Tal.) 3:1, Zelinka –
De Nodrest 1:3, Zelinka – Both (Maď.) 3:2, Reho – Piciulin (Tal.) 1:3, Reho
– Hogye (Maď.) 3:0, Reho – Tichonov (Rus.) 2:3.

1. KOLO: Zelinka – Kolodziejczyk (Rak.) 0:3, Peko – Tepič (Srb.)
3:1, Oráč – Huang (Tajw.) 2:3.

2. KOLO: Peko - Mutti (Tal.) 2:3, 
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Zelinka, Reho – Dai, Ramsden (Angl.)

2:3.
2. KOLO: Peko, Oráč – Oprea, Tonghioiu (Rum.) 2:3.

KADETKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV: slovenské tímy nepostúpili zo skupín do

hlavnej súťaže.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVKÝŇ 
DVOJHRA – SKUPINY: Labošová – Gelleová (Nór.) 3:2, Labošová

– Santeková 3:1, Labošová – Kordová (Maď.) 3:1, Puchovanová –
Cheerová (Angl.)  3:1, Puchovanová Shin (Kór. rep.) 1:3, Puchovanová
– Menková (Maď.) 3:0, Grigelová – Bondareva (Nem.) 3:2, Grigelová
– Armaniniová (Tal.) 3:1, Grigelová – Paszeková (Poľ.) 3:2.

1. KOLO:  Grigelová – Wan Qian (Nem.) 3:0.
2. KOLO: Labošová – Baltušiteová (Biel.)  2:3, Kukuľková - Bernar-

dová (Bel.) 2:3, Grigelová – Bergandová (Švéd.) 1:3.
ŠTVORHRA – 2. KOLO: Kukuľková, Grigelová - Jokičová, Tomin-

jaková (Srb.) 3:1, Labošová, Puchovanová - Santeková, Vrdoljaková
(Chorv.) 3:0.

3. KOLO: Kukuľková, Grigelová - Carlsenová, Nilsenová (Nór.) 3:1,
Labošová, Puchovanová - Armaniniová, Laurentiová (Tal.) 3:0.

ŠTVRŤFINÁLE: Kukuľková, Grigelová - Dragomanová, Pleasuová
(Rum.) 3:1, Labošová, Puchovanová - Gauthierová, Mostafaviová (Fr.)
2:3.

SEMIFINÁLE: Kukuľková, Grigelová - Kazancevová, Rubová
(Rus.) 3:2.

SLOVENSKÁ MLAĎ NA MEDZINÁRODNEJ SCÉNE V CHORVÁTSKU A MAĎARSKU

* Ema Labošová
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SP 60. ROČNÍK 
O POHÁR DUKLIANSKYCH HRDINOV, PREŠOV 30. 8. 2014
1. FIGEĽ JAKUB BANÍK HAVÍŘOV 
2. SITAK ANDRIJ DTJ HRADEC KRÁLOVÉ 
3.-4. RAKOV VALERIJ BAD RAPPENAU 
3.-4. KOSTELNÍK LUKÁŠ OŠK UDAVSKÉ
5.-8. REHO RENÉ STK LOKOMOTÍVA KOŠICE
5.-8. TILL JURAJ STK LOKOMOTÍVA KOŠICE
5.-8. ROGOS RÓBERT TJ JAVORINKA LEVOČA
5.-8. PAVOLKA MICHAL ŠKST RUŽOMBEROK
9.-16. GOMBÍK JOZEF OŠK ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY
9.-16. RUŽBARSKÝ MARTIN TJ JAVORINKA LEVOČA
9.-16. DANDÁR MICHAL MŠK VSTK VRANOV N/T
9.-16. BEGALA MARIÁN MKST VEĽKÉ KAPUŠANY
9.-16. ORÁČ DANIEL MŠK VSTK VRANOV N/T
9.-16. EŠTOK ŠTEFAN MŠK VSTK VRANOV N/T
9.-16. VASIĽ TIBOR ŠKST TOPSPIN MARGECANY
9.-16. GUMÁŇ MARTIN GEOLÓG ROŽŇAVA

SP MILDEHO MEMORIÁL, RUŽOMBEROK, 6. 9. 2014
1. ŠEREDA PETER DTJ HRADEC KRÁLOVÉ
2. LELKEŠ ZOLTÁN SK VYDRANY
3.-4. SITAK ANDRIJ DTJ HRADEC KRÁLOVÉ 
3.-4. HANÁK MARTIN STAVOIMPEX HOLÍČ
5.-8. BAŽENOV VALENTÍN SK POLSTRAV BYSTRIČANY
5.-8. NOVOTA SAMUEL STAVOIMPEX HOLÍČ
5.-8. PAVOLKA MICHAL ŠKST RUŽOMBEROK
5.-8. VALUCH ALEXANDER MŠK KYS.NOVÉ MESTO
9.-16. KALUŽNÝ SAMUEL OSTRAVA
9.-16. BINDAČ MIROSLAV ZAHRANIČIE
9.-16. GUMÁŇ MARTIN GEOLÓG ROŽŇAVA
9.-16. MEGO PAVOL SSV SCHLOTHEIM
9.-16. REZETKA ROMAN BANÍK HAVIŘOV
9.-16. BINDAČ MARTIN ZAHRANIČIE
9.-16. PALČEK MARTIN FEROMAX BRATISLAVA
9.-16. RAKOV VALERIJ BAD RAPPENAU 

SP ŠTRAUCHOV MEMORIÁL, TR. TEPLÁ, 20. 9. 2014
1. TRUKSA JAROMÍR STAVOIMPEX HOLÍČ
2. NOVOTA SAMUEL STAVOIMPEX HOLÍČ
3. FIGEĽ JAKUB BANÍK HAVIŘOV
4. BAŽENOV VALENTÍN POLSTRAV BYSTIČANY
5.-6. ILLÁŠ ERIK HONTIANSKE TRSŤANY
5.-6. LELKEŠ ZOLTÁN STK VYDRANY

7.-8. HANÁK MARTIN STAVOIMPEX HOLÍČ
7.-8. REZETKA ROMAN BANÍK HAVIŘOV
9.-12. JEŽO MARTIN ŠK RAČA - ŠK ŠOG NITRA
9.-12. ZAJÍC MIROSLAV STAVOIMPEX HOLÍČ
9.-12. PALČEK MARTIN FEROMAX BRATISLAVA
9.-12. ŽATKO JURAJ STK IVANKA PRI DUNAJI
13.-16. TISO BOHUSLAV ST TZO BYTČA
13.-16. RAKOV VALERIJ UKRAJINA
13.-16. REZETKA MAREK STO VALČA
13.-16. KONRÁD PETER POLSTRAV BYSTIČANY

SP  VIANOČNÝ TURNAJ, NOVÉ ZÁMKY, 27. 12. 2014
1. ŠEREDA PETER DTJ HRADEC KRÁLOVÉ
2. LELKEŠ ZOLTÁN SK VYDRANY
3.-4. NOVOTA SAMUEL STAVOIMPEX HOLÍČ
3.-4. JASLOVSKÝ MARTIN DJK SPVGG EFFELTRICH 
5.-8. VALUCH ALEXANDER MŠK KYS.NOVÉ MESTO
5.-8. SLOVÁČIK ANDREJ GASTO METALFIN GALANTA
5.-8. JEŽO MARTIN ŠK RAČA-ŠK ŠOG NITRA
5.-8. ŠPÁNIK TIBOR ŠK RAČA-ŠK ŠOG NITRA
9.-16. BAŽENOV VALENTÍN SK POLSTRAV BYSTRIČANY
9.-16. KOPÁNYI TOMÁŠ TTC INTERSPEAD N.ZÁMKY
9.-16. CAGÁŇ JAROSLAV STO VALČA
9.-16. KONRÁD PETER SK POLSTRAV BYSTRIČANY
9.-16. VALUCH RÓBERT MŠK KYS.NOVÉ MESTO
9.-16. BIRÓ BÁLINT GASTO METALFIN GALANTA
9.-16. ŽATKO JURAJ STK IVÁNKA PRI DUNAJI
9.-16. MEGO PAVOL SSV SCHLOTHEIM

CELKOVÉ PORADIE SLOVENSKÉHO POHÁRA

1. ŠEREDA PETER HRADEC KRÁLOVÉ 200
2. LELKEŠ ZOLTÁN SK VYDRANY 200
3. NOVOTA SAMUEL STAVOIMPEX HOLÍČ 180   
4. FIGEĽ JAKUB BANÍK HAVIŘOV 160
5. BAŽENOV VALENTÍN POLSTRAV BYSTIČANY 120
6. TRUKSA JAROMÍR STAVOIMPEX HOLÍČ 110
7. HANÁK MARTIN STAVOIMPEX HOLÍČ 100    
8.-9. PAVOLKA MICHAL ŠKST RUŽOMBEROK 80
8.-9. VALÚCH ALEXANDER MŠK KYS. NOVÉ MESTO 80
10. JASLOVSKÝ MARTIN DJK EFFELTRICH 70
11. KOSTELNÍK LUKÁŠ OŠK UDAVSKÉ     60
12.-13. REZETKA ROMAN BANÍK HAVIŘOV 60
12.-13. JEŽO MARTIN ŠK RAČA -  OG NITRA 60

ZRKADLO TURNAJOV SLOVENSKÉHO POHÁRA MUŽOV

Slovenský pohár Petrovi Šeredovi

* Víťaz Slovenského pohára 2014 Peter Šereda

Seriál Slovenského pohára mužov 2014 tvorili
štyri tradičné turnaje, ktoré možno pova-žovať za
najvýznamnejšie u nás - O Pohár duklianskych
hrdinov v Prešove, Mildeho   memoriál v
Ružomberku, Štrauchov memoriál v Trenčianskej
Teplej a Vianočný turnaj v Nových Zámkoch. 

Dva z nich - druhý a štvrtý - vyhral Peter Šereda.
A to rozhodlo aj o jeho celkovom úspechu v
Slovenskom pohári 2014. V oboch prípadoch - v
Ružomberku i v Nových Zámkoch uspel pred
druhým Zoltánom Lelkešom, ktorý obsadil
striebornú priečku aj v celkovej klasifikácii. Obaja
mali rovnaký počet bodov v celkovom poradí, lebo
Lelkeš bodoval aj v Trenčianskej Teplej, ale o tri-
umfe Petra Šeredu rozhodlo, že dva turnaje
vyhral.

V úvodnom turnaji v Prešove zvíťazzil Jakub
Figeľ a v Trenčianskej Teplej bol najúspešnejší
Jaromír Truksa.
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EXTRALIGA MUŽI 

1. SK VYDRANY A 11 10 1 0 66:22 42
2. STAVOIMPEX HOLÍČ A 11 10 0 1 68:16 41
3. ŠKST FEROMAX BA A 11 8 0 3 56:30 35
4. MSK ČADCA A 11 7 1 3 57:39 33
5. ŠKST RUŽOMBEROK A 11 6 2 3 51:40 31
6. POLSTRAV BYSTRIČANY A 11 6 2 3 54:46 31
7. ŠK RAČA/ŠK ŠOG NITRA A 11 5 0 6 45:45 26
8. METALFIN GALANTA A 11 4 1 6 40:49 24
9. GEOLÓG ROŽŇAVA A 11 2 2 7 40:56 19

10. MŠK KYS. NOVÉ MESTO A 11 2 1 8 34:59 18
11. STK STARÁ ĽUBOVŇA A 11 1 0 10 22:65 14
12. STK PEZINOK A 11 0 0 11 6:72 11

EXTRALIGA ŽENY 

1. DUNAJSKÁ STREDA A 8 8 0 0 49:10 32
2. ŠKST TOPOĽČANY A 8 7 0 1 44:14 29
3. MSK MALACKY A 8 5 1 2 40:23 24
4. VIKTÓRIA TRNAVA A 8 4 2 2 38:29 22
5. TTC POV. BYSTRICA A 8 3 1 4 29:36 18
6. ŠKST RUŽOMBEROK A 8 2 3 3 31:35 17
7, TJ TRNÁVKA BA A 8 1 1 6 20:45 12
8, DOPRASTAV ZVOLEN A 8 1 0 7 21:46 11
9, STO VALALIKY A 8 1 0 7 15:49 11

1.LIGA MUŽI ZÁPAD 

1. HONT. TRSŤANY A 11 8 3 0 91:63 38
2. STK RYBNÍK A 11 8 2 1 99:55 37
3. ŠK RAČA/ŠK ŠOG NITRA B 11 8 2 1 98:56 37
4. METALFIN GALANTA B 11 6 1 4 80:74 30
5. INTERSPEAD N.ZÁMKY A 11 5 3 3 87:67 29
6. ELASTIK TT-H.OREŠANY A 11 5 2 4 74:80 28
7. STAVOIMPEX HOLÍČ B 11 5 1 5 79:75 27
8. LOKOMOTÍVA BÁNOV A 11 5 1 5 75:79 27
9. IVANKA PRI DUNAJI A 11 4 2 5 77:77 25

10. STK SENEC A 11 2 0 9 56:98 17
11. ŠKST FEROMAX BA B 11 1 1 8 51:103 14
12. TJ TRNOVEC A 11 0 0 11 57:97 11

1.LIGA MUŽI VÝCHOD 
1. MŠK VSTK VRANOV A 11 10 1 0 116:38 42
2. STO VALČA A 11 8 1 2 96:58 36
3. MKST VEĽKÉ KAPUŠANY A 11 7 2 2 92:62 34

4. ŠKST RUŽOMBEROK B 11 7 1 3 93:61 33
5. OŠK UDAVSKÉ A 11 6 3 2 91:63 32
6. MSK ČADCA B 11 5 3 3 94:60 29
7. ENERGODATA ŽILINA A 11 4 3 4 82:72 26
8. RIMAVSKÁ SOBOTA A 11 4 1 6 55:99 24
9. MSTK KRUPINA A 11 2 2 7 66:88 19

10. TOPSPIN MARGECANY A 11 2 1 8 61:93 18
11. LUČENEC-KALINOVO A 11 1 0 10 37:117 14
12. GEOLÓG ROŽŇAVA B 11 1 0 10 41:113 14

1.LIGA ŽENY ZÁPAD 
1, ŠK JÁŇAN MOR.SV.JÁN A 5 4 1 0 32:18 18
2, ŠKST TOPOĽČANY B 5 2 2 1 29:21 13
3, STK RYBNÍK A 5 2 1 2 24:26 12
4, STK PEZINOK A 5 2 1 2 25:25 12
5, TTC MAJCICHOV A 5 2 0 3 25:25 11
6, N. BAŇA/PODLUŽANY A 5 0 1 4 15:35 6

1.LIGA ŽENY VÝCHOD
1. STO VALALIKY B 6 6 0 0 48:12 24
2. ŠPORTKLUB MSS PREŠOV A 6 4 0 2 31:29 18
3. GEOLÓG ROŽŇAVA A 6 1 1 4 24:36 10
4. TJ BANÍK MLYNKY A 6 0 1 5 17:43 7

EXTRALIGA DORASTENCOV
1, STK LOK. KOŠICE A 5 5 0 0 32:8 20
2, ŠK RAČA/ŠK ŠOG NITRA A 5 4 1 0 30:8 18
3, ŠK RAČA/ŠK ŠOG NITRA B 5 4 1 0 30:9 18
4, ŠKST RUŽOMBEROK A 5 4 0 1 26:14 17
5, TJ ORAVAN NÁMESTOVO A 5 3 0 2 22:16 14
6, STAVOIMPEX HOLÍČ A 5 2 1 2 22:22 12
7, MSK ČADCA A 5 2 0 3 16:19 11
8, STK DEV. NOVÁ VES A 5 2 0 3 16:23 11
9, FORTUNA KEŽMAROK A 5 1 1 3 16:27 9

10, SK VYDRANY A 5 0 1 4 9:31 6
11, MEDOKÝŠ MARTIN A 5 0 1 4 7:31 6
12, STK PEZINOK A 5 0 0 5 12:30 5

EXTRALIGA DORASTENIEK 
1, VIKTÓRIA TRNAVA A 5 4 1 0 31:8 18
2, ŠKST TOPOĽČANY A 5 4 1 0 31:8 18
3, MSTK TVRDOŠÍN A 5 4 0 1 26:17 17
4, ŠKST RUŽOMBEROK A 5 3 1 1 28:15 15
5, STO VALALIKY A 5 3 1 1 25:17 15
6, KERAMING - KUBRAN TN A 5 2 1 2 19:23 12
7, TTC POV. BYSTRICA A 5 2 1 2 21:22 12
8, ŠSTK JUNIOR ČAŇA A 5 2 0 3 16:21 11
9, STK RYBNÍK A 5 1 1 3 16:25 9
10, NOVÁ BAŇA/PODLUŽANY A 5 1 1 3 17:27 9
11, ŠPORTKLUB MSS PREŠOV A 5 0 0 5 10:31 5
12, MSTK VTJ MARTIN A 5 0 0 5 6:32 5

TABUĽKY DLHODOBÝCH 
DOMÁCICH SÚŤAŽÍ  PO 1. ČASTI 

Štyri naše tímy odštartovali v 21. ročníku medzinárodnej super-
ligy, najviac sa zatiaľ darí mužom Vydrian, ktorí sú v A skupine druhí.

MUŽI - SKUPINA A
1. Dr. CASL 6 6 0 0 40:3 18
2. Vydrany 6 2 1 3 23:29 11
3. U21 Rakúsko 6 2 1 3 22:29 11
4. U21 Maďarsko 6 1 0 5 12:36 8
SKUPINA B
1. U21 Chorvátsko 6 5 0 1 30:16 16
2. Praha Nino 6 2 1 3 24:25 11
3. Penzügyör 6 1 3 2 26:31 11
4. U21 Slovinsko 6 1 2 3 21:29 10
SKUPINA C
1. Celldömölk 6 6 0 0 38:9 18
2. Stockerau Union 6 3 1 2 30:20 13

3. U21 Slovensko 6 1 1 4 20:33 9
4. Puconci 6 1 0 5 11:37 8
ŽENY - SKUPINA A
1. Linz-Froschberg AG 4 4 0 0 26:3 12
2. Budaörs 4 2 0 2 15:15 8
3. U21 Slovensko 4 0 0 4 3:26 4
SKUPINA B
1. Hodonin SKST 4 4 0 0 25:7 12
2. Szekszard 4 1 0 3 12:20 6
3. LZ Linz-Froschberg 4 1 0 3 11:21 6
SKUPINA C
1. Postás 6 5 1 0 38:11 17
2. SVNÖ Ströck 6 4 1 1 33:18 15
3. U21 Team Chorvátsko 6 2 0 4 16:32 10
4. Malacky 6 0 0 6 11:37 6

SUPERLIGA 2014/2015 PO ZÁKLADNEJ ČASTI

Zo Slovákov najúspešnejšie Vydrany
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SPM SR, RUŽOMBEROK, 7. 9. 2014 - STARŠÍ ŽIACI
1. ORÁČ DANIEL 2000 VSTK VRANOV NAD T.
2. CYPRICH RADOVAN 2000 MSK ČADCA
3. BUČKO PATRIK 2000 ŠKST BOŠANY
4. KYSEL MARTIN 2001 MSTK TVRDOŠÍN
5. PEKO ŠTEFAN 2000 ŠK RAČA-ŠK ŠOG NITRA
6. DIKO DALIBOR 2002 ORAVAN NÁMESTOVO
7. ZELINKA JAKUB 2000 LOKOMOTÍVA KOŠICE
8. REHO RENÉ 2000 LOKOMOTÍVA KOŠICE
9. PINDURA TOBIÁŠ 2001 ŠKST RUŽOMBEROK
10. FEČO SAMUEL 2001 MŠK VSTK VRANOV NAD
11.-12. KRAJČOVIČ JAKUB 2000 ŠKST KARLOVA VES
11.-12. JOHN MAREK 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
13.-16. REPÁŇ HUGO 2000 MŠK ŽIAR/HRONOM
13.-16. CYPRICH SAMUEL 2001 MSK ČADCA
13.-16. ČIČMIŠ DUŠAN 2000 DYNAMO TRNOVEC N/V
13.-16. TUREK TEODOR 2001 ŠK RAČA-ŠK ŠOG NITRA

SPM SR, RUŽOMBEROK, 7. 9. 2014 - STARŠIE ŽIAČKY
1. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 MSTK TVRDOŠÍN
2. LABOŠOVÁ EMA 2001 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
3. PUCHOVANOVÁ N. 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
4. KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
5. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠK RAČA-ŠK ŠOG NITRA
6. ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 ŠKST KARLOVA VES
7. ŠINKAROVÁ DÁŠA 2001 ŠKST MICHALOVCE
8. MAROUSKOVÁ MONIKA2000 KERAMING - KUBRAN
9. MAJERSKÁ ALENA 2002 STO VALALIKY
10. PEKOVÁ ZUZANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
11.-12. TEREZKOVÁ JANA 2002 ŠKST MICHALOVCE
11.-12. MALIŠOVÁ HANA 2000 N. BAŇA/PODLUŽANY
13.-16. BULÍKOVÁ ALŽBETA 2000 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. DIVINSKÁ NATÁLIA 2002 MSTK TVRDOŠÍN
13.-16. DZELINSKA JÚLIA 2002 ŠKST MICHALOVCE
13.-16. ŠVAJDLENKOVÁ LAURA 2001 MSK MALACKY

SPM SR, VALALIKY, 13. 9. 2014 - DORASTENCI
1. KOPÁNYI TOMÁŠ 1997 INTERSPEAD N.ZÁMKY
2. KAŠŠAY ANDREJ 1998 ŠKST RUŽOMBEROK
3. KALUŽNÝ SAMUEL 1997 TJ OSTRAVA KST (CZE)
4. ŠPÁNIK TIBOR 1999 ŠK RAČA-ŠK ŠOG NITRA
5. PAVOLKA JAKUB 1998 ŠKST RUŽOMBEROK
6. ZELINKA JAKUB 2000 LOKOMOTÍVA KOŠICE
7. BRAT ADAM 1998 STK IVÁNKA PRI DUNAJI
8. PEKO ŠTEFAN 2000 ŠK RAČA-ŠK ŠOG NITRA
9. JAKUBEC DÁVID 1997 ZŠ NA BIELEN. PEZINOK
10. WILTSCHKA DÁVID 1999 METALFIN GALANTA
11.-12. KRUPANSKÝ LUKÁŠ 1997 ELASTIK TRNAVA
11.-12. DIKO MATÚŠ 1998 ORAVAN NÁMESTOVO
13.-16. PÉTER NIKLAS 1998 LUČENEC - KALINOVO
13.-16. BARTAL MÁRIO 1997 STAVOIMPEX HOLÍČ
13.-16. ORÁČ DANIEL 2000 MŠK VSTK VRANOV N/T
13.-16. ŠEVEC JAKUB 1999 ŠK RAČA-ŠK ŠOG NITRA

SPM SR, VALALIKY, 13. 9. 2014 - DORASTENKY
1. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 ŠKST TOPOĽČANY
2. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠK RAČA-ŠK ŠOG NITRA
3. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 MSTK TVRDOŠÍN
4. KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
5. HORVÁTHOVÁ SIMONA 1998 STO VALALIKY
6. PUCHOVANOVÁ N. 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
7. LABOŠOVÁ EMA 2001 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
8. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 ŠKST TOPOĽČANY
9. URÍKOVÁ MONIKA 1999 POVAŽSKÁ BYSTRICA
10. ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 ŠKST KARLOVA VES
11.-12. CEROVSKÁ PETRONELA1997 DOPRASTAV ZVOLEN
11.-12. JANTOŠOVÁ DENISA 1997 ŠKST RUŽOMBEROK
13.-16. BELIANSKA SARAH 1999 TTC MAJCICHOV
13.-16. ŠINKAROVÁ DÁŠA 2001 ŠKST MICHALOVCE
13.-16. DIVINSKÁ NATÁLIA 2002 MSTK TVRDOŠÍN
13.-16. ZÁNOVÁ MARTINA 1997 ŠPORTKLUB  PREŠOV

SPM SR, VALALIKY, 14. 9. 2014 -  MUŽI DO 21 ROKOV
1. VALUCH ALEXANDER MŠK KYS.NOVÉ MESTO
2. PÉTER INGEMAR FEROMAX BRATISLAVA
3.-4. PAVOLKA MICHAL ŠKST RUŽOMBEROK
3.-4. KALUŽNÝ SAMUEL TJ OSTRAVA KST (CZE)
5.-8. KAŠŠAY ANDREJ ŠKST RUŽOMBEROK
5.-8. TUTURA MAREK TJ DOLNÝ KUBÍN
5.-8. BRAT ADAM STK IVÁNKA PRI DUNAJI
5.-8. ŠPÁNIK TIBOR ŠK RAČA-ŠK ŠOG NITRA
9.-16. JAKUBEC DÁVID ZŠ NA BIELEN. PEZINOK
9.-16. ŠEVEC JAKUB ŠK RAČA-ŠK ŠOG NITRA
9.-16. REHO RENÉ LOKOMOTÍVA KOŠICE
9.-16. TUREK TOMÁŠ ŠK RAČA-ŠK ŠOG NITRA
9.-16. GEMEĽA ŠIMON ORAVAN NÁMESTOVO
9.-16. ZELINKA JAKUB LOKOMOTÍVA KOŠICE
9.-16. BELLA JURAJ ZŠ NA BIELEN. PEZINOK
9.-16. KRUPANSKÝ LUKÁŠ STK ELASTIK TRNAVA

SPM SR, VALALIKY, 14. 9. 2014 - ŽENY DO 21 ROKOV
1. KRŠIAKOVÁ MIRIAM ŠKST TOPOĽČANY
2. LABOŠOVÁ EMA ŠSTK JUNIOR ČAŇA
3.-4. KUKUĽKOVÁ TATIANA KST VIKTÓRIA TRNAVA
3.-4. FURKOVÁ KAROLÍNA ŠKST TOPOĽČANY
5.-8. HARINGOVÁ MONIKA MSK MALACKY
5.-8. CEROVSKÁ PETRONELA DOPRASTAV ZVOLEN
5.-8. PUCHOVANOVÁ NIKOLETA ŠKST RUŽOMBEROK
5.-8. URÍKOVÁ MONIKA POVAŽSKÁ BYSTRICA
9.-12. SIKELOVÁ KARIN ŠKST TOPOĽČANY
9.-12. KOVÁCSOVÁ VIKTÓRIA ŠK RAČA-ŠK ŠOG NITRA
9.-12. JANTOŠOVÁ DENISA ŠKST RUŽOMBEROK
9.-12. GRIGELOVÁ NATÁLIA ŠK RAČA-ŠK ŠOG NITRA
13.-16. PAPCUNOVÁ VIKTÓRIA ŠSTK JUNIOR ČAŇA
13.-16. KOHÚTOVÁ MARTINA LOKOMOTÍVA KOŠICE
13.-16. ČERMÁKOVÁ PAULA ŠKST KARLOVA VES
13.-16. HORVÁTHOVÁ SIMONA STO VALALIKY

SPM SR, LOKOMOTÍVA KOŠICE, 27. 9. 2014 - MLADŠÍ ŽIACI
1. DIKO DALIBOR 2002 ORAVAN NÁMESTOVO
2. IVANČO FÉLIX 2003 MSK MALACKY
3. ĎANOVSKÝ MARTIN 2002 LOKOMOTÍVA VRÚTKY
4. DELINČAK FILIP 2003 MSK ČADCA
5. KLAJBER ADAM 2003 SŠK POPROČ
6. KAPUSTA MARTIN 2002 MSK ČADCA
7. FREUND ANDREJ 2002 MSK MALACKY
8. PAĽKO KAMIL 2003 MŠK VSTK VRANOV NAD
9. PETRLÍK JURAJ 2003 ŠKST TOPOĽČANY
10. KAPUSTA MICHAL 2004 MSK ČADCA
11.-12. KALINKA TIMOTEJ 2002 MSTK VTJ MARTIN
11.-12. GOLDÍR JAKUB 2005 MSK ČADCA
13.-16. ĎURANA DÁVID 2002 POVAŽSKÁ BYSTRICA
13.-16. PÁLENÍK ADAM 2002 STK RYBNÍK
13.-16. KLUČÁR MATEJ 2002 TTC MAJCICHOV
13.-16. ŠRAMO RADOSLAV 2005 MSK ČADCA
SPM SR, LOKOMOTÍVA KOŠICE, 27. 9. 2014 - MLADŠIE ŽIAČKY

1. DIVINSKÁ NATÁLIA 2002 MSTK TVRDOŠÍN
2. MAJERSKÁ ALENA 2002 STO VALALIKY
3. TEREZKOVÁ JANA 2002 ŠKST MICHALOVCE
4. PEKOVÁ ZUZANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
5. DZELINSKA JÚLIA 2002 ŠKST MICHALOVCE
6. SLOBODNÍKOVÁ HANA 2003 ŠKST KARLOVA VES
7. DZUROVÁ LENKA 2002 STK STARÁ TURÁ
8. PISARČIKOVÁ F. 2002 ŠKST RUŽOMBEROK
9.-14. LACENOVÁ RENÁTA 2003 ŠKST TOPOĽČANY
9.-14. GAŠPARÍKOVÁ LUCIA 2002 TTC MAJCICHOV
9.-14. SISKOVÁ ZUZANA 2003 TTC MAJCICHOV
9.-14. KOVÁČOVÁ ALŽBETA 2003 ŠKST RUŽOMBEROK
9.-14. GUNIŠOVÁ IVANA 2002 ŠKST TOPOĽČANY
9.-14. BALÚCHOVÁ ADRIANA 2003 STK RYBNÍK

ILLÁŠOVÁ ADRIANA 2004 ŠKST TOPOĽČANY
JAKUBČINOVÁ PAVLA 2002 ZŠ VYŠNÝ ŽIPOV

ZRKADLO TURNAJOV SLOVENSKÉHO POHÁRA MLÁDEŽE

ST-02-2014-16_ST.TENIS  26. 1. 2015  21:55  Page 1



2/2014  SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS 17

SPM SR, ČADCA,  11. 10. 2014 - NAJMLADŠÍ ŽIACI
1. GOLDÍR JAKUB 2005 MSK ČADCA
2. ŠVENTO JAKUB 2004 LOKOMOTÍVA VRÚTKY
3. KAPUSTA MICHAL 2004 MSK ČADCA
4. KUBALA NICOLAS 2005 KST VIKTÓRIA TRNAVA
5. BELOPOTOČAN DÁVID 2005 MSTK TVRDOŠÍN
6. STAŇO JAKUB 2005 STO VALALIKY
7. ŠRAMO RADOSLAV 2005 MSK ČADCA
8. BELOPOTOČAN ROMAN2004 MSTK TVRDOŠÍN
9. KULICH IVAN 2005 LUČENEC - KALINOVO
10. ŠUTIAK SAMUEL 2005 STK OROL OTRHÁNKY
11.-12. PIALA MARIÁN 2004 MSK ČADCA
11.-12. KRAJČOVIČ FILIP 2005 TTC MAJCICHOV
13.-16. KUBJATKO SAMUEL 2006 MSK ČADCA
13.-16. KÁLLAY FEDOR 2004 MSK ČADCA
13.-16. TKÁČ MATEJ 2004 MŠK VSTK VRANOV NAD
13.-16. BLAŠKO NIKOLAS 2004 ŠKST MICHALOVCE

SPM SR, ČADCA,  11. 10. 2014 - NAJMLADŠIE ŽIAČKZ
1. BILKOVIČOVÁ SÁRA 2005 MSK MALACKY
2. ILLÁŠOVÁ ADRIANA 2004 ŠKST TOPOĽČANY
3. ŠINKAROVÁ MONIKA 2005 ŠKST MICHALOVCE
4. SVITANOVÁ ZUZANA 2004 STK PC TRENČ.TEPLÁ
5. WILTSCHKOVÁ D. 2006 METALFIN GALANTA
6. ČINČUROVÁ EMA 2005 ŠKST TOPOĽČANY
7. ŠTULLEROVÁ ELIŠKA 2005 N . BAŇA/PODLUŽANY
8. MÜLLEROVÁ EMA 2005 N . BAŇA/PODLUŽANY
9. ANDREJKOVIČOVÁ N. 2004 STO VALALIKY
10. PORUBÄNOVÁ NINA 2004 KAC JEDNOTA KOŠICE
11.-12. FERENČÍKOVÁ SÁRA 2005 MSTK TVRDOŠÍN
11.-12. CHORVÁTOVÁ D. 2004 STK RYBNÍK
13.-16. POLAKOVIČOVÁ B. 2005 MSK MALACKY
13.-16. DRBIAKOVÁ KARIN 2005 MSTK TVRDOŠÍN
13.-16. URBANOVSKÁ V. 2004 KST VIKTÓRIA TRNAVA
13.-16. PALAŠTYOVÁ NIKOLA 2004 STK RADOĽA

SPM SR, VEĽKÉ UHERCE,  8. 11. 2014 - NAJMLADŠÍ ŽIACI
1. KAPUSTA MICHAL 2004 MSK ČADCA
2. KUBALA NICOLAS 2005 KST VIKTÓRIA TRNAVA
3. GOLDÍR JAKUB 2005 MSK ČADCA
4. ŠVENTO JAKUB 2004 LOKOMOTÍVA VRÚTKY
5. BELOPOTOČAN DÁVID 2005 MSTK TVRDOŠÍN
6. ŠRAMO RADOSLAV 2005 MSK ČADCA
7. KULICH IVAN 2005 LUČENEC - KALINOVO
8. ŠUTIAK SAMUEL 2005 STK OROL OTRHÁNKY
9. BELOPOTOČAN ROMAN2004 MSTK TVRDOŠÍN
10. PIALA MARIÁN 2004 MSK ČADCA
11.-12. TKÁČ MATEJ 2004 MŠK VSTK VRANOV NAD
11.-12. KUBJATKO SAMUEL 2006 MSK ČADCA
13.-16. MUDRÁK ALEX 2005 STK 1.ZŠ VRÁBLE
13.-16. KRAJČOVIČ FILIP 2005 TTC MAJCICHOV
13.-16. MUCHA MATÚŠ 2005 DRIVE TR. JASTRABIE
13.-16. GAŠPARÍK JAKUB 2005 ŠKST TOPOĽČANY

SPM SR, VEĽKÉ UHERCE,  8. 11. 2014 - NAJMLADŠIE ŽIAČKY
1. ČINČUROVÁ EMA 2005 ŠKST TOPOĽČANY
2. ILLÁŠOVÁ ADRIANA 2004 ŠKST TOPOĽČANY
3. BILKOVIČOVÁ SÁRA 2005 MSK MALACKY
4. WILTSCHKOVÁ D. 2006 METALFIN GALANTA
5. MÜLLEROVÁ EMA 2005 N. BAŇA/PODLUŽANY
6. ANDREJKOVIČOVÁ N. 2004 STO VALALIKY
7. PORUBÄNOVÁ NINA 2004 KAC JEDNOTA KOŠICE
8. ŠINKAROVÁ MONIKA 2005 ŠKST MICHALOVCE
9. POLAKOVIČOVÁ B. 2005 MSK MALACKY
10. SVITANOVÁ ZUZANA 2004 STK PC TRENČ.TEPLÁ
11.-12. DRBIAKOVÁ KARIN 2005 MSTK TVRDOŠÍN
11.-12. CHORVÁTOVÁ D. 2004 STK RYBNÍK
13.-16. BITÓOVÁ MICHAELA 2007 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
13.-16. URBANOVSKÁ V. 2004 KST VIKTÓRIA TRNAVA
13.-16. FERENČÍKOVÁ SÁRA 2005 MSTK TVRDOŠÍN
13.-16. ŠTULLEROVÁ ELIŠKA 2005 N.  BAŇA/PODLUŽANY

SPM SR, POVAŽSKÁ BYSTRICA, 16. 11. 2014 - MLADŠÍ ŽIACI
1. DIKO DALIBOR 2002 ORAVAN NÁMESTOVO
2. FUSEK PATRIK 2002 MSK MALACKY
3. ĎANOVSKÝ MARTIN 2002 LOKOMOTÍVA VRÚTKY
4. GOLDÍR JAKUB 2005 MSK ČADCA
5. IVANČO FÉLIX 2003 MSK MALACKY
6. KLAJBER ADAM 2003 SŠK POPROČ
7. KAPUSTA MICHAL 2004 MSK ČADCA
8. KOSTKA ŠIMON 2002 SPIŠ.STARÁ VES
9. FREUND ANDREJ 2002 MSK MALACKY
10. PACH KAMIL 2003 STO VALALIKY
11.-12. BELOPOTOČAN DÁVID 2005 MSTK TVRDOŠÍN
11.-12. KLUČÁR MATEJ 2002 TTC MAJCICHOV
13.-16. BELOPOTOČAN ROMAN2004 MSTK TVRDOŠÍN
13.-16. MIKLUŠČÁK BENJAMÍN 2002 ŠKST KARLOVA VES
13.-16. PÁLENÍK ADAM 2002 STK RYBNÍK
13.-16. KAPUSTA MARTIN 2002 MSK ČADCA

SPM SR, MAJCICHOV, 16. 11. 2014 - MLADŠIE ŽIAČKY
1. PEKOVÁ ZUZANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
2. DZELINSKA JÚLIA 2002 ŠKST MICHALOVCE
3. MAJERSKÁ ALENA 2002 STO VALALIKY
4. TEREZKOVÁ JANA 2002 ŠKST MICHALOVCE
5. DIVINSKÁ NATÁLIA 2002 MSTK TVRDOŠÍN
6. GAŠPARÍKOVÁ LUCIA 2002 TTC MAJCICHOV
7. BALÚCHOVÁ ADRIANA 2003 STK RYBNÍK
8. KOVÁČOVÁ ALŽBETA 2003 ŠKST RUŽOMBEROK
9. DZUROVÁ LENKA 2002 STK STARÁ TURÁ
10. PISARČIKOVÁ F. 2002 ŠKST RUŽOMBEROK
11.-12. VIŠŇOVSKÁ NINA 2003 INTERSPEAD N.ZÁMKY
11.-12. SISKOVÁ ZUZANA 2003 TTC MAJCICHOV
13.-16. ČINČUROVÁ EMA 2005 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. LACENOVÁ RENÁTA 2003 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. HORVÁTHOVÁ R. S. 2003 INTERSPEAD N.ZÁMKY
13.-16. SLOBODNÍKOVÁ HANA 2003 ŠKST KARLOVA VES

SPM SR, VRÚTKY 22. 11. 2014 -  DORASTENCI
1. KALUŽNÝ SAMUEL 1997 TJ OSTRAVA KST (CZE)
2. ŠPÁNIK TIBOR 1999 ŠK RAČA-ŠK ŠOG NITRA
3. KAŠŠAY ANDREJ 1998 ŠKST RUŽOMBEROK
4. ZELINKA JAKUB 2000 LOKOMOTÍVA KOŠICE
5. BRAT ADAM 1998 STK IVÁNKA PRI DUNAJI
6. ŠEVEC JAKUB 1999 ŠK RAČA-ŠK ŠOG NITRA
7. WILTSCHKA DÁVID 1999 METALFIN GALANTA
8. KOPÁNYI TOMÁŠ 1997 INTERSPEAD N.ZÁMKY
9. PAVOLKA JAKUB 1998 ŠKST RUŽOMBEROK
10. BARTAL MÁRIO 1997 STAVOIMPEX HOLÍČ
11.-12. DIKO MATÚŠ 1998 ORAVAN NÁMESTOVO
11.-12. BUČKO PATRIK 2000 ŠKST BOŠANY
13.-16. PEKO ŠTEFAN 2000 ŠK RAČA-ŠK ŠOG NITRA
13.-16. REHO RENÉ 2000 LOKOMOTÍVA KOŠICE
13.-16. KRUPANSKÝ LUKÁŠ 1997 STK ELASTIK TRNAVA 
13.-16. JAKUBEC DÁVID 1997 ZŠ NA BIELEN. PEZINOK

SPM SR, SPOJE BRATISLAVA, 22. 11. 2014 - DORASTENKY
1. KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
2. PUCHOVANOVÁ N. 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
3. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 ŠKST TOPOĽČANY
4. LABOŠOVÁ EMA 2001 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
5. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠK RAČA-ŠK ŠOG NITRA
6. HORVÁTHOVÁ SIMONA 1998 STO VALALIKY
7. CEROVSKÁ PETRONELA1997 DOPRASTAV ZVOLEN
8. JANTOŠOVÁ DENISA 1997 ŠKST RUŽOMBEROK
9. URÍKOVÁ MONIKA 1999 POVAŽSKÁ BYSTRICA
10. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 MSTK TVRDOŠÍN
11.-12. ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 ŠKST KARLOVA VES
11.-12. TUŠANOVÁ KRISTÍNA 1999 STK RYBNÍK
13.-16. ZÁNOVÁ MARTINA 1997 ŠPORTKLUB  PREŠOV
13.-16. POLYÁKOVÁ KAROLÍNA 1998 TRNÁVKA BRATISLAVA
13.-16. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. ŠVAJDLENKOVÁ LAURA 2001 MSK MALACKY
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SPM SR, VALALIKY, 6. 12. 2014 - STARŠÍ ŽIACI
1. ZELINKA JAKUB 2000 LOKOMOTÍVA KOŠICE
2. REHO RENÉ 2000 LOKOMOTÍVA KOŠICE
3. PEKO ŠTEFAN 2000 ŠK RAČA-ŠK ŠOG NITRA
4. ORÁČ DANIEL 2000 VSTK VRANOV N. T.
5. KYSEL MARTIN 2001 MSTK TVRDOŠÍN
6. FEČO SAMUEL 2001 VSTK VRANOV N. T.
7. BUČKO PATRIK 2000 ŠKST BOŠANY
8. DIKO DALIBOR 2002 ORAVAN NÁMESTOVO
9. KLAJBER ADAM 2003 SŠK POPROČ
10. CYPRICH RADOVAN 2000 MSK ČADCA
11.-12. PINDURA TOBIÁŠ 2001 ŠKST RUŽOMBEROK
11.-12. TUREK TEODOR 2001 ŠK RAČA-ŠK ŠOG NITRA
13.-16. REPÁŇ HUGO 2000 MŠK ŽIAR/HRONOM
13.-16. HURKA RASTISLAV 2001 STO VALALIKY
13.-16. ČIČMIŠ DUŠAN 2000 TRNOVEC NAD VÁHOM
13.-16. MILAN MARTIN 2001 FORTUNA KEŽMAROK

SPM SR, VALALIKY, 6. 12. 2014 - STARŠIE ŽIAČKY
1. LABOŠOVÁ EMA 2001 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
2. KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
3. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 MSTK TVRDOŠÍN
4. PUCHOVANOVÁ N. 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
5. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠK RAČA-ŠK ŠOG NITRA
6. ŠINKAROVÁ DÁŠA 2001 ŠKST MICHALOVCE
7. ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 ŠKST KARLOVA VES
8. MAROUSKOVÁ MONIKA2000 KER.- KUBRAN TRENČÍN
9. TEREZKOVÁ JANA 2002 ŠKST MICHALOVCE
10. KLUČÁROVÁ AGÁTA 2000 STO VALALIKY
11.-12. BULÍKOVÁ ALŽBETA 2000 ŠKST TOPOĽČANY
11.-12. DIVINSKÁ NATÁLIA 2002 MSTK TVRDOŠÍN
13.-16. DZELINSKA JÚLIA 2002 ŠKST MICHALOVCE
13.-16. ŠVAJDLENKOVÁ LAURA 2001 MSK MALACKY
13.-16. PEKOVÁ ZUZANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
13.-16. PAPCUNOVÁ VIKTÓRIA 2001 ŠSTK JUNIOR ČAŇA

SPM SR, BRATISLAVA, 20. 12. 2014 - MUŽI DO 21 ROKOV
1. VALUCH ALEXANDER 1996 MŠK KYS.NOVÉ MESTO
2. PÉTER INGEMAR 1996 FEROMAX BRATISLAVA
3.-4. BIRÓ BÁLINT 1995 METALFIN GALANTA
3.-4. BRAT ADAM 1998 STK IVÁNKA PRI DUNAJI
5.-8. KAŠŠAY ANDREJ 1998 ŠKST RUŽOMBEROK
5.-8. JAKUBEC DÁVID 1997 ZŠ NA BIELEN. PEZINOK
5.-8. ŽATKO JURAJ 1995 STK IVÁNKA PRI DUNAJI
5.-8. ŠPÁNIK TIBOR 1999 ŠK RAČA-ŠK ŠOG NITRA
9.-16. ŠABLATÚRA MICHAL 1995 EL NINO PRAHA
9.-16. DIKO MATÚŠ 1998 ORAVAN NÁMESTOVO
9.-16. MIKUŠIAK MICHAL 1995 ŠKST RUŽOMBEROK
9.-16. REHO RENÉ 2000 LOKOMOTÍVA KOŠICE
9.-16. MAKÚCH MARTIN 1996 ŠKST RUŽOMBEROK
9.-16. WILTSCHKA DÁVID 1999 METALFIN GALANTA
9.-16. PAVOLKA MICHAL 1995 ŠKST RUŽOMBEROK
9.-16. HATVANY DOMINIK 1994 DEVÍNSKA NOVÁ VES

SPM SR, BRATISLAVA, 20. 12. 2014 - ŽENY DO 21 ROKOV
1. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 ŠKST TOPOĽČANY
2. KOKAVCOVÁ LUCIA 1994 TB WILFERDINGEN
3.-4. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 ŠKST TOPOĽČANY
3.-4. JANTOŠOVÁ DENISA 1997 ŠKST RUŽOMBEROK
5.-8. PUCHOVANOVÁ N. 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
5.-8. KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
5.-8. HORVÁTHOVÁ SIMONA 1998 STO VALALIKY
5.-8. BELIANSKA SARAH 1999 TTC MAJCICHOV
9.-12. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠK RAČA-ŠK ŠOG NITRA
9.-12. PEKOVÁ ZUZANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
9.-12. MAREKOVIČOVÁ SILVIA 1994 SUCHÁ NAD PARNOU
9.-12. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 MSTK TVRDOŠÍN
13.-16. POLYÁKOVÁ KAROLÍNA 1998 TRNÁVKA BRATISLAVA
13.-16. KOVÁCSOVÁ VIKTÓRIA 1997 ŠK RAČA-ŠK ŠOG NITRA
13.-16. SIKELOVÁ KARIN 1998 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 ŠKST KARLOVA VES

ZRKADLO TURNAJOV SPM SLOVAK CADET OPEN 2014:
NAŠI VO VÍŤAZNEJ TÓNINE

Skvelá Kukuľková
- trikrát zlatá

* Tatiana Kukuľková bola na Slovak Cadet Open napzaj výnimočná,
vybojovala tri najcennejšie kovy...

Prenikavé úspechy dosiahli vo veľmi dobrej medzinárodnej
konkurencii na tradičnom turnaji stolnotenisových nádejí Slovak
Cadet Open 2015 na prelome októbra a novembra slovenskí hráči
a hráčky. Tento významný medzinárodný turnaj - medzinárodné
majstrovstvá Slovenska kadetov, zaradené do seriálu ITTF Global
Junior Circuit sa uskutočnili v Národnom stolnotenisovom centre
už 18. raz a za stolmi sa predstavili stolnotenisové nádeje z 24 kra-
jín celého sveta. 

Po ôsmich rokoch sa opäť výraznejšie presadili aj naši kadeti a
kadetky. Vybojovali dovedna sedem umiestnení na stupňoch pre
najlepších - tri víťazstvá a štyri bronzové zásahy.

Vo všetkých troch najvýraznejších úspechoch “má prsty” Tatiana
Kukuľková. Vyhrala dvojhru kadetiek, vo štvorhre triumfovala s
Grigelovou a s touton spoluhráčkou bola úspešná aj v súťaži
družstiev. K trom prvenstvám už pridali slovenské talenty bronzové
medaily - Labošová spolu s Bieloruskou Baltušiteovou v súťaži
družstiev, vo dvojhre kadetov sa do semifinále prebojoval aj Oráč,
Ten bol spolu s Pekom úspešný aj vo štvorhre kadetov. V rovnakej
súťaži unikol postup do finále Rehovi so Zelinkom.

Kadeti si tak po nie príliš vydarenom vystúpení v júli 2014 na
ME mládeže teda o tri mesiace čiastočne napravili svoje renomé,
čo pred blížiacim sa európskym šampionátom v Bratislave určite
dodalo mladým Slovákom chuť a odhodlanie.

* K úspechu slovenských stolnotenisových nádejí prispel ziskom
dvoch kovov aj kadet Daniel Oráč.
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VÝSLEDKY SLOVAK CADET OPEN 2014
KADETI

SÚŤAŽ DRUŽSTIEV 
KVALIFIKÁCIA:  SR B – Grécko 1:3, SR B – Poľsko A 2:3 SR C

– Nemecko A 0:3, SR C – Španielsko 0:3, SR C – Poľsko B 0:3, SR
A – Rusko C 3:1, SR A – Rumunsko C 3:0, SR A – ČR C 3:0.

1. KOLO: SR A – Nemecko C 3:0, Peko – Martin 3:0, Oráč – Hen-
nig 3:1, Oráč, Peko – Hennig, Martin 3:2. 

2. KOLO: SR A – Francúzsko A 0:3, Oráč – De Nodrest 0:3, Peko
– Bardet 1:3, Oráč, Peko – Bardet, De Nodrest 1:3. 

FINÁLE: Francúzsko B – Francúzsko A 3:2.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV 
DVOJHRA – KVALIFIKÁCIA: Peko – Popescu (Rum.) 1:3, Peko

– Semerkin (Rus.) 3:1, Peko – Martin (Nem.) 3:0,  Bučko – Damianis
(Gréc.) 0:3, Bučko – Siwiec (ČR) 3:0, Bučko – Jager (Hol.) 3:2, Pin-
dura – Bogie (Hol.) 0:3, Pindura – Martinko (ČR) 1:3, Pindura –
Berner (Nór.) 3:1, Reho – Rembert (Fr.) 0:3, Reho – Bogdan (Rum.)
3:1, Reho – Fadejev (Nem.) 1:3, Diko – Kulczycki (Poľ.) 1:3, Diko –
Hennig (Nem.) 0:3, Diko – Schultz (Hol.) 2:3, Zelinka – Zheng (Fr.)
0:3, Zelinka – Kraskovskij (Rus.) 3:0, Zelinka – Valenta (ČR) 3:0,
Cyprich – Soria (Šp.) 0:3, Cyprich – Andras (Maď.) 0:3, Cyprich –
Seker (Tur.) 1:3, Feco – Ruiz (Šp.) 2:3, Feco – Kacman (Rus.) 1:3,
Feco – Late (Nór.) 0:3, Oráč – Lipan (Rum.) 3:1, Oráč – Grela (Poľ.)
3:0, Oráč – Gencer (Tur.) 1:3, Klajber – Meng (Nem.) 0:3, Klajber –
Koldas (ČR) 2:3, Klajber – Vybornov (Rus.) 3:0.

1. KOLO: Oráč – Martin (Nem.) 3:0, Bučko – Fadejev (Nem.) 0:3. 
2. KOLO: Zelinka – Ivonin (Rus.) 0:3, Oráč – Vidaček (Chorv.)

3:2, Peko – Gencer (Tur.) 3:2. 
3. KOLO: Oráč – Picard (Fr.) 3:2, Peko - Llorca (Fr.) 0:3.
ŠTVRŤFINÁLE: Oráč - Bardet (Fr.) 3:1.
SEMIFINÁLE: Oráč – Ivonin 0:3. 
FINÁLE: Ivonin – Llorca (Fr.) 3:0.
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Bučko, Cyprich – Jager, Gencer (Hol.,

Tur.) 3:1. 
2. KOLO: Reho, Zelinka – Bogie, Schultz (Hol.) 3:2, Diko, Feco

– Kulczycki, Zandecki (Poľ.) 0:3, Bučko, Cyprich – Ivonin, Vybornov
(Rus.) 3:2, Oráč, Peko – Grela, Miszurka (Poľ.) 3:0, Klajber, Pindura
– Kraskovskij, Sidorenko (Rus.) 3:2.

3. KOLO: Reho, Zelinka – Bardet, De Nodrest (Fr.) 3:1, Bučko –
Cyprich – Fadejev. Schultze (Nem.) 1:3, Oráč, Peko – Popescu, Sin-
georzan (Rum.) 3:1, Klajber – Pindura – Llorca, Rembert (Fr.) 0:3. 

ŠTVRŤFINÁLE: Reho, Zelinka – Banek, Vidaček (Chorv.) 3:2,
Oráč, Peko – Llorca, Rembert (Fr.) 3:2.

SEMIFINÁLE: Reho, Zelinka – Dvojnikov, Kacman (Rus.) 1:3,
Oráč, Peko – Fadejev, Schulze (Nem.) 0:3. 

FINÁLE: Fadejev, Schulze – Dvojnikov, Kacman 3:0.

KADETKY
SÚŤAŽ SÚŤAŽ DRUŽSTIEV 

KVALIFIKÁCIA:  Biel./SR – Francúzsko 3:0, Biel./SR – Slovinsko
2:3, Biel./SR – ČR B 3:0, SR A – Maďarsko B 3:0, SR A – Bul./Angl.
3:0, SR A – Rus./Rum. 3:1, Poľ./SR – Chorv. 1 0:3, Poľ./SR –
Francúzsko C 3:1, Poľ./SR – Nemecko B 2:3, SR B – Chorvátsko C
3:1, SR B – Holandsko B 3:0, SR B – Francúzsko B 1:3, SR C – ČR
A 2:3, SR C – Turecko 0:3, SR C – Rakúsko 3:0.

1. KOLO: SR B – Rusko A 1:3, Puchovanová – Kazancevová 0:3,
Belopotočanová – Rubová 2:3, Belopotočanová, Puchovanová –
Rubová, Kazancevová 3:2, Puchovanová – Rubová 0:3. Biel./SR –
Fínsko 3:0, Labošová – Lunstromová 3:0,  Baltušiteová – Eriksso-
nová 3:0, Labošová, Baltušiteová – Erikssonová, Lundstromová 3:0.
SR A – Nemecko B 3:0,  Grigelová – Tuová 3:1, Kukuľková – Dei-
chertová 3:1, Grigelová, Kukuľková – Tuová, Deichertová 3:0. 

ŠTVRŤFINÁLE: Biel./SR – Chorvátsko A 3:2, Baltušiteová –
Pavlovičová 3:0, Labošová – Marnová 3:2, Baltušiteová, Labošová
– Pavlovičová, Marnová 2:3, Labošová – Pavlovičová 1:3, Baltuši-

teová – Marnová 3:0. Slovensko A – Francúzsko B, Kukuľková – Lut-
zová 3:0, Grigelová – Randriantsovová 1:3, Grigelová, Kukuľková –
Lutzová, Randriantsovová 3:2, Kukuľková – Randriantsovová 3:1

SEMIFINÁLE: Biel./SR – Rusko 0:3, Labošová – Kazancevová
2:3, Baltušiteová – Rubová 1:3, Baltušiteová, Labošová – Rubová,
Kazancevová 1:3. Slovensko – Kórejská rep. 3:0, Grigelová – Shin
Yu-bin 3:2, Kukuľková – Jung Da-na 3:0, Grigelová, Kukuľková –
Shin Yu-bin, Jung Da-na 3:1. 

FINÁLE: Slovensko – Rusko 3:1, Kukuľková – Rubová 3:0,
Grigelová – Kazancevová 1:3, Grigelová, Kukuľková – Rubová,
Kazancevová 3:1, Kukuľková – Kazancevová 3:2.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVKÝŇ 
DVOJHRA – KVALIFIKÁCIA: Dzelinská – Pavlovičová (Chorv.)

1:3, Dzelinská – Pytlíková 3:1, Dzelinská – Petkovová (Biel.) 3:2,
Grigelová – Safronovová (Rus.) 1:3, Grigelová – Leitnerová (Rak.)
3:0, Grigelová – Teková (Tur.) 2:3, Peková – Ozkayová (Tur.) 1:3,
Peková – Togantová (Slovin.) 0:3, Peková – Randriantsová (Fr.) 1:3,
Čermáková – Sušacová (Chorv.) 3:2, Čermáková – Erikssonová
(Fín.) 2:3, Čermáková – Lutzová (Fr.) 1:3, Divinská – Garciová (Šp.)
2:3, Divinská – Kordová (Maď.) 0:3, Kordová – Štěpánová (ČR) 3:1. 

1. KOLO: Dzelinská – Picardová 0:3, Ilčíková – Garciová 2:3.
2. KOLO: Belopotočanová - Garciová (Šp.) 3:1, Kukuľková –

Gunsingová (Hol.) 3:0, Puchovanová – Safronovová (Rus.) 3:0,
Labošová – Erikssonová (Fín.) 3:2.

3. KOLO: Belopotočanová – Lutzová (Fr.) 1:3, Kukuľková – Mate-
jovská (ČR) 3:0, Puchovanová – Ozkayová (Tur.) 1:3, Labošová –
Pavlovičová (Chorv.) 1:3.

ŠTVRŤFINÁLE: Kukuľková – Marnová (Chorv.) 3:2.
SEMIFINÁLE: Kukuľková – Lutzová (Fr.) 3:0.
FINÁLE: Kukuľková – Rubová (Rus.) 3:2.
ŠTVORHRA – 2. KOLO: Belopotočanová, Puchovanová – Jung

Da-na, Shin Ju-bin (Kór. rep.) 2:3, Grigelová, Kukuľková – Lutzová,
Randriantsová (Fr.) 3:1, Divinská, Šinárová – Marnová, Pavlovičová
(Chorv.) 2:3, Dzelinská, Peková – Ilčíková, Matejovská (ČR) 1:3.

2. KOLO: Grigelová, Kukuľková – Deichertová, Tuová (Nem.) 3:0.
ŠTVRŤFINÁLE: Grigelová, Kukuľková – Wegrzynová, Za-

krzewská (Poľ.) 3:2.
SEMIFINÁLE: Grigelová, Kukuľková – Jung Da-na, Shin Ju-bin

(Kór. rep.) 3:2.
FINÁLE: Grigelová, Kukuľková – Marnová, Pavlovičová (Chorv.)

3:2.

* Natália Grigelová vybojovala spolu s Tatianou Kukuľkovou pre
Slovensko dve zlaté medaily...
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Sára Bilkovičová začala hrať stolný tenis
koncom roka 2011 pod vedením Vladimíra
Mihočka ml. Je členkou Mestského stol-
notenisového klubu Malacky a jej trénerom
je Jaromír Truksa. Má 9 rokov a hrá v
kategórii najmladšie žiačky. Navštevuje ZŠ
Dr. J. Dérera v Malackách.

V šk. roku 2013/2014 sa zúčastňovala  na
turnajoch SPM, BTM BA/TT v kategóriách
najmladšie žiačky a mladšie žiačky.
Zúčastnila sa aj medzinárodných turnajov.

ÚSPECHY - Sezóna 2013/2014:
Majstrovstvá SR najmladších žiačok –

10.-11.5.2014 v Čadci 3.miesto v štvorhre s
Isabellou Hurbanovou, 5.miesto v
zmiešanej štvorhre s Nicolasom Kubalom

Majstrovstvá SR družstiev mladších
žiačok – 8.5.2014 v Majcichove 4.miesto
(Laura Švaj-dlenková, Isabella Hurbanová,
Sára Bilkovičová)

Majstrovstvá regiónu BA/TT najmladších

žiačok – 6.4.2014 v Moravskom Svätom Ján
3.miesto

1.BTM BA/TT najmladších žiačok –
22.9.2013 v Karlovej Vsi 3.miesto

3. BTM BA/TT najmladších žiačok –
23.2.2014 v Malackách 3.miesto

Slovak Open Malacky – 14.-16.3.2014 v
Malackách 3.miesto -  Mini Mini Cadet
Girls Singles Consolation

Prague Grand Prix 2014 – 30.5.-1.6.2014
v Prahe, Česká republika 1. miesto 

Mini-Cadet Girls Teams Consolation (s
Isabellou Hurbanovou) 3. miesto 

Sezóna 2014/2015:     
1.SPM najmladších  žiačok – 11.10.2014 v

Čadci 1.miesto
2.SPM najmladších  žiačok – 8.11.2014 vo

Veľkých Uherciach  3.miesto
1. BTM BA/TT najmladších  žiačok –

5.10.2014 v Spojoch Bratislava 1.miesto
2. BTM BA/TT najmladších  žiačok –

14.12.2014 v Malackách 1.miesto
1. BTM BA/TT mladších  žiačok –

19.10.2014 v Moravskom Svätom Jáne 3.
miesto

2. BTM BA/TT mladších  žiačok –
30.11.2014 vo Veľkých Úľanoch 3.miesto

Tréningy má 5-krát v týždni, z toho 2-krát
individuálny tréning s trénerom Truksom.

Hana Slobodníková  je členkou Športové-
ho klubu stolného tenisu Karlova Ves, a jej

trénerom je Martin Grežo. Od novej sezóny
2014/2015 hrá v kategórii mladšie žiačky.
Má 11 rokov, navštevuje 8-ročné Gymnáz-
ium na ul. L Sáru v Bratislave.

NAJCENNEJŠIE ÚSPECHY
Majsterka SR v dvojhrách, štvorhrách a

vicemajsterka v zmiešanej štvorhre naj-
mladších žiačok – 10.-11.5.2014 v Čadci,

1. miesto v dvojhrách a štvorhrách naj-
mladších žiačok na medzinárodnom turnaji
Slovak Open Malacky 2014 v dňoch 14.-16.
3. 2014 za reprezentáciu,

2. miesto v dvojhrách najmladších žiačok
na medzinárodnom turnaji Joola Mini
Cadet Open 2014  Budapešti v dňoch 3.-5.
1. 2014,

3. miesto v dvojhrách najmladších žiačok
na medzinárodnom turnaji 14th AUS-
TRIAN Sparkasse Youth Championships
2014 v Linzi v Rakúsku v dňoch 18.-
21.4.2014, 

2. miesto v dvojhrách a družstvách naj-
mladších žiačok na medzinárodnom turnaji

GP Prague 2014 v Prahe v dňoch 30.5.-
1.6.2014,

tri 1. miesta bez straty setu v troch
celoslovenských turnajoch najmladších
žiačok Slovenský pohár mládeže - 5. 10.
2013 vo Veľkých Uherciach, 9. 11. 2013 v
Pezinku, 15. 2. 2014 v Majcichove,

16. miesto v celoeurópskom turnaji naj-
mladších žiačok pozvaných dvoch najlepších
hráčov v kategórii za jednotlivé krajiny pri
účasti 80 hráčov, 10th Euro Mini Champs v
Schiltigheime vo Francúzsku, 22.8.-
24.8.2014,

12. miesto v neoficiálnych majstrovstvách
kategórie najmladšie žiačky v STIGA MAS-
TERS MINIMES 2014 v Blegny v Belgicku
pre pozvané najlepšie hráčky Európy, 18.-
19.10. 2014,

Tréningy má päťkrát v týždni. dvakrát
má tréning po jednej hodine, dvakrát
kondičnú prípravu po dvoch hodinách a je-
denkrát individuálny tréning s trénerom
Grežom.

SÁRA BILKOVIČOVÁ

GALÉRIA STOLNOTENISOVÝCH TALENTOV SLOVENSKA

Generácia talentovaných hráčov vyrastá
v posledných rokoch v Mestskom stol-
notenisovom klube v Čadci, čoho dôkazom
je, že od 1.1.2015 sa v elitnej šestnástke
slovenského rebríčka najmladších žiakov
bude nachádzať až päť stolnotenistov z
najväčšieho mesta na Kysuciach.

Jednotkou rebríčka bude Michal Ka-
pusta, ktorý sa s pingpongom zoznámil pred
vyše 3 rokmi. Michal je narodený v roku
2004 a dá sa povedať, že je súčasťou veľkej
stolnotenisovej rodiny. Jeho otec a tréner v
jednej osobe je dlhoročným prvoligovým
hráčom a zároveň predsedom klubu, ak-
tívne a úspešne hráva stolný tenis aj Miškov
brat Martin (ročník 2002).

Michal počas svojej zatiaľ krátkej kariéry
dosiahol niekoľko pozoruhodných výsled-
kov, no jeho najväčší úspech je zlatá

medaila na druhom kole SPM najmladších
žiakov, ktorý sa 8. novembra konal vo
Veľkých Uherciach. Miško si medailu
odniesol aj z prvého kola SPM najmladších
žiakov, keď obsadil tretie miesto. 

Michal Kapusta je hráč, ktorý boduje
najmä výborným podaním, dobrou medzi-
hrou a tvrdým forhendovým útokom.
Miško trénuje zhruba štyrikrát v týždni po
1,5 hodine, okrem toho reprezentuje svoj
klub na všetkých regionálnych a
celoslovenských podujatiach v rámci
kategórií najmladších a mladších žiakov,
hráva 6. a 7. ligu, zúčastnil sa aj medzi-
národných turnajov pod názvom Satelit,
Grand Prix Praha či János Molnár Cup v
Budapešti. 

Jeho trénermi sú otec Marián Kapusta a
Bohdan Kormanec.

MICHAL KAPUSTA

HANA SLOBODNÍKOVÁ
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Návrh na upresnenie ručných signálov nesprávného podania podala
stolnotenisová  asociacia Hong Kongu. Pred vydaním boli zapracované
pripomienky odborných komisií a odborníkov ITTF. Cieľom dokumentu
je zaviesť jednotné  vysvetlenie pomocou ručných signálov keď rozhodca
rozhodol alebo má pochybnosti, že servis nebol vykonaný správne.

Rozhodnutie o nesprávnom vykonaní podania patrí k najvväčším výz-
vam pre rozhodcu pri stole, protože súčasťou riadne vykonaného  po-
dania  je rad  úkonov o ktorých je potrebné rozhodnúť. Doteraz  nebolo
možné ukázať jednoduchým pohybom ruky vysvetlenie, ktorý z týchto
úkonov bol vykonaný zle. 

Z toho dôvodu bolo potrebné vytvoriť jasné signály rukou, ktoré
vhodnou formou podajú vysvetlenie príčiny, prečo bol servis posúdený
ako nesprávne vykonaný.

POSTUP ROZHODCU
Rozhodca alebo asistent rozhodcu najskôr použije signál rukou pre

nesprávne vykonaný servis. Pokiaľ sa hráč bude pýtať  na vysvetlenie,
rozhodca alebo asistent rozhodcu ústne vysvetlí dôvod, napr. „Nebolo
dostatočne nadhodené“,  alebo „Pod úrovňou hracej plochy“…

Preložené do slovenčiny z pôvodného dokumentu Komisie rozhod-
cov (URC ITTF) „Refinement of hand signals for illegal services“

V prípade rozdielov medzi anglickou a slovenskou verziou platí an-
glická verzia.

Ďakujeme “figurantovi” Milanovi Dufekovi, medzinárodnému rozhodcovi.
SIGNÁLY RUKOU

NA POMOC HRÁČOM A ROZHODCOM

Signalizácia nesprávného podania – signály rukami 

Loptička nebola dostatočne nadhodená
Pokiaľ loptička nevystúpila nejmenej 16

cm vysoko potom,čo opustila dlaň z volnej
ruky, rozhodca alebo  asistent rozhodcu by
mal urobiť:

Signál rukou: viď obrázok
Príp:. ústne oznámiť:
Pre domáce súťaže: 
„Nebolo dostatočne nadhodené“
Pre medzinárodné súťaže:
„Not high enough

Podanie nebolo z otvorenej  dlane
Pokiaľ servis nezačal loptičkou voľne

ležiacou na otvorenej dlani nehybnej ruky
podávajúceho, rozhodca  alebo asistent by
mal urobiť:

Signál rukou: viď obrázok
Príp:. ústne  oznámiť:
Pre domáce súťaže: 
„Nebolo z otvorenej  dlane“
Pre medzinárodné súťaže:
„Palm not opened“

Loptička na prstoch
Pokiaľ servis začne  loptičkou  ležiacou

na prstoch voľnej ruky podávajúceho,
rozhodca  alebo asistent rozhodcu by mal
urobiť:

Signál rukou: viď obrázok 
Príp:. ústne  oznámiť:
Pre domáce súťaže: 
„loptička  na prstoch“
Pre medzimárodné súťaže:
„Ball resting on fingers“

Loptička pod úrovňou hracej plochy
Pokiaľ loptička je pod úrovňou hracej

plochy od začiatku podania 
do jeho nadhodenia, rozhodca  alebo

asistent by mal urobiť:
Signál rukou: viď obrázok 
Príp:. ústne oznámiť:
Pre domáce súťaže: 
„Pod úrovňou hracej plochy“
Pre medzinárodné súťaže:
„Below the playing surface“

Loptička pred  koncovou čiarou (nad stolom)
Pokiaľ loptička  je pred koncovou čiarou

od začiatku  servisu do jeho zahratia
(úderu) alebo je udreté do loptičky pred
koncovou čiarou, rozhodca alebo asistent
rozhodcu by mal urobiť:

Signál rukou: viď obrázok. Príp. ústne:
Pre domáce súťaže: 
„Pred koncovou čiarou“
Pre medzinárodné súťaže:
„Inside the end line“

Loptička nebola nadhodená  zvisle
Pokiaľ loptička  nebola nadho-

dená približne zvisle hore, rozhod-
ca  alebo asistent by mal urobiť:

Signál rukou zľava doprava ako
ukazuje šipka.

Príp. ústne oznámiť:
Pre domáce  súťaže: 
„Nebolo zvisle“
Pre  medzinárodné súťaže:
„Not vertically“

Zakrytá loptička
Pokiaľ je loptička zakrytá  prijímajúcemu

podávajúcím hráčom ktoroukoľvek  časťou
tela, oblečením alebo vybavením,ním alebo
jeho partnerom vo štvorhre, rozhodca
alebo asistent rozhodcu by mal urobiť:

Signál rukou: viď obrázok, príp. ústne  
Pre domáce súťaže: 
„Loptička  zakrytá …čím alebo kým“
Pre  medzinárodné  súťaže:
„Hidden by …what/whom“
Napr. lakťom (elbow), hlavou (head),

rukou (arm), ramenem (shoulder)
Pokiaľ sa hráč pýta na dôvod prečo alebo

kde, rozhodca použije ukazovák k ukázániu. 
Napr.:  Pokiaľ je  loptička skrytá prijíma-

júcemu  ramenom podávajúceho, rozhodca
alebo asistent rozhodcu by mal urobiť :

Signál rukou: viď obrázok, príp. ústne  
Pre domáce súťaže: 
Pre  medzinárodné  súťaže:
„Hidden by shoulder“

NOVÉ ŠPIČKOVÉ POŤAHY STIGA AIROC
a iné stolnotenisové potreby

na www.dalisport.sk
alebo 

v predajni Dali s.r.o, Šafárikova 430/3, Galanta
Tel.: 0905 402 462, dali@dalisport.sk
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V dňoch 22. – 25.5.2014 sa
uskutočnil v hale Transpetrolu v
Senci tradičný turnaj Slovak
Junior Open za účasti stovky
hráčov z 12 krajín. Menšiu
konkurenciu zapríčinila kolízia
termínu, keď ITTF zaradila do
kalendára na rovnaký dátum aj
podobný turnaj v Chorvátsku. 

V maďarskom Dunakiliti sa
zišlo 3. 6. 2014 medzinárodné ve-
denie Superligy, ktoré sa zaobe-
ralo najmä prípravou nového
ročníka. Jednotlivé krajiny nahlá-
sili zatiaľ tieto počty štartujúcich
tímov: Maďarsko 3 mužské a 3
ženské družstvá; Slovensko 2 a 2;
ČR 2 a 1; Rakúsko 3 a 3; vyjadre-
nie Slovinska a Chorvátska zatiaľ
chýbalo. Zaujímavosťou je vypísa-
nie medzinárodnej súťaže o nové
logo Superligy. Víťaz získa odme-
nu 300 eur.

Dňa 5.6.2014 zasadal VV
Slovenského združenia telesnej
kultúry, ktorý rokoval o splatení
1,5 mil. eur dlhu za prehraté
súdne spory o pozemky vo Vyso-
kých Tatrách. Zatiaľ sú dva sce-
náre: buď sa Dom športu odpre-
dá, alebo sa vytvorí obchodná
spoločnosť, do ktorej vstúpi nový
partner a uhradí dlh hroziaci exe-
kúciou majetku SZTK.

Štáb OH v Rio de Janeiro 2016
mal svoje prvé rokovanie 15. 6.
2014 na SOV. Boli na ňom
prezentované pripravované pod-
mienky pre takmer 11 000 špor-
tovcov a 13 000 novinárov a ďalší
doprovod. Od slovenských špor-
tovcov sa očakáva vyššia účasť ako
na OH v Londýne. Stolný tenis by
sa mal 5. – 21. 8. 2016 v Riu
prezentovať 3 – členným družs-
tvom mužov a aspoň jednou
ženou. Športovci, ktorí získajú
právo štartu na OH 2016, dostanú
od MŠVVaŠ SR podporu na
záverečnú prípravu. 

Po prvý raz sa zišiel aj Štáb Eu-
rópskych hier 2015, ktoré budú
mať svoju historickú premiéru 10.
– 28. 6. 2015 v azerbajdžanskom
Baku. Očakáva sa účasť 6340
športovcov, ktorí budú bojovať
nielen o medaily, ale niektorí aj o
účasť na OH v Riu. Predstaví sa
19 olympijských a 5 neolympi-
jských športov. Stolný tenis je
naplánovaný na 13. – 19.6.2015.
Od SSTZ očakáva SOV, že sa do
Baku kvalifikuje aspoň družstvo
mužov a jedna hráčka. Rozhodu-
júci krok k tejto méte môžu
urobiť naši reprezentanti už na
septembrových ME družstiev v
Lisabone.

Dňa 17.6.2014 sa uskutočnilo
rokovanie so Š. Kobesom o

uvoľnení hráča Bai He  na ME
družstiev v septembri v Lisabone.
Došlo k dohode a keďže Bai He
už splnil aj tvrdé požiadavky na
štart stolného tenistu za inú než
materskú krajinu, môže v prípade
nominácie po prvý raz nastúpiť
oficiálne v slovenskom reprezen-
tačnom drese. Na budúci rok
bude mať všetky podmienky na
štart za SR splnené aj Wang Jang.
Obaja môžu bojovať aj o olympij-
ské miestenky.

2.8. Na základe vypísanej výzvy
MŠVVaŠ SR na Ocenenie
úspešných športovcov, resp.
dlhoročných významných tréne-
rov a funkcionárov, navrhol SSTZ
na Cenu prof. Stráňaia – Martu
Brúderovú, ktorá oslávi 70. naro-
deniny. Zo všetkých športov bude
ocenených celkovo iba 5
navrhnutých osobností v troch
kategóriách.

Spracovanie rebríčkov novým
spôsobom neprinieslo očakávané
výrazné zlepšenie kvality
rebríčkov spracovávaných podľa
doterajšej metodiky, výsledky
podľa nového systému budú ešte
prekonzultované v komisii m
Doc. Tománek – preveriť preplá-
canie cestovného lektorom

Na návrh Dr.Kríža  VV SSTZ
schválil od 1.8.2014 zloženie
prípravného výboru ME mládeže
2015 : Dr.Kríž, Ing.Hamran,
Tichý. Organizačný výbor ME
mládeže  v plnom zložení bude
pracovať od 2.1. 2015.

Predpis pre usporiadanie SPM
navrhuje upraviť v nasledovnom:

turnajov mládeže sa môžu
zúčastniť len registrovaní hráči,
pričom všetky príslušné podklady
na registráciu hráča musia byť
doručené na sekretariát SSTZ na-
jneskôr 3 dni pred konaním podu-
jatia, t.j. ak sa turnaj koná cez
víkend (sobota, alebo nedeľa), na-
jneskôr v stredu musí byť hráč
registrovaný na SSTZ a zapísaný
do databázy registrovaných
hráčov

Predpis pre usporiadanie SPM
21 navrhuje upraviť v nasle-
dovnom:

na turnaji sa môže zúčastniť
prvých 24 juniorov a 24 junioriek
aktuálneho SR rebríčka.

Predpis pre usporiadanie SPM
21 navrhuje upraviť v nasle-
dovnom:

celkovému  víťazovi SPM 21
zaplatí SSTZ štart na jednom
ITTF turnaji v príslušnej vekovej
kategórii. VV SSTZ schválil
udeľovanie medailí aj vo štvorhre
v kategórii SPM 21.

Pravidlá pre tvorbu rebríčkov
mládeže v ročníku 2014/2015
navrhuje upraviť nasledovne:

maximálna hodnota zahra-

ničných turnajov kategórie (I) sa
znižuje na 400 bodov ( v prípade,
že v semifinále sú len hráči zo
Slovenska) vo všetkých kate-
góriách, pričom platí redukcia

bodovej hodnoty turnaja ako pre
ostatné medzinárodné turnaje.

Ing.Šereda – informoval o
novej forme svetového rebríčka a
odstránení nejasností pri prebraní
bodov z rebríčka ITTF

- informoval aj o zavedení no-
vej kategórie A+ v našich rebríč-
koch – víťaz dostáva hodnotu vo
výške 1200 bodov

Dr.Vaniak – je potrebné
vyškoliť 30-40 hlavných rozhod-
cov pre potreby našich súťaží.
Termín školenia – september
2014. Financovanie -  ubytovanie,
strava a školiaca miestnosť na
náklady SSTZ

V dňoch 11. – 20. 7. 2014 sa
konali v talianskom mestečku
Riva del Garda ME mládeže    v
stolnom tenise. Početná sloven-
ská výprava dosiahla iba
priemerné výsledky, v súťaži
družstev možno vysloviť
spokojnosť s tímom kadetiek a
celkom juniorov. Z jednotlivcov
podal najlepší výkon A. Valúch.                          

V Riva del Garda sa počas eu-
rópskeho šampionátu mládeže
uskutočnilo zasadnutie exekutívy
ETTU v súvislosti s prípravou
kongresu ETTU v septembri v
Lisabone. SSTZ pripomienkoval
predpis o oprávnenosti štartu
cudzincov za novú krajinu, aby
naturalizovaní Číňania Bai He a
Wang Yang mohli v budúcnosti
reprezentovať SR

Dňa 23. 7. 2014 sa uskutočnilo
pri Hustopečiach rokovanie vede-
nia Superligy (za SSTZ sa
zúčastnili pp. Kríž, Hamran, Va-
niak) a vyžrebovanie nového
ročníka. Po viacerých problémoch
sa nakoniec podarilo za SR
zabezpečiť štart 2 mužských a 2
ženských tímov (družstvo chlap-
cov i dievčat do 21 rokov, ženy z
Malaciek a muži z Vydran).

Dňa 27. 8. 2014 sa uskutočnilo
v Bratislave-Krasňanoch otvá-

ranie obálok s ponukami firiem
zúčastnených na výberovom ko-
naní na rekonštrukciu a debarier-
izáciu šatní a zhotovenie výťahu v
Národnom stolnotenisovom cen-
tre SR. Celé výberové konanie
prebiehalo pod vedením certi-
fikovanej odborníčky v zmysle
predpisov o verejnom obstará-
vaní. V súboji troch prihlášených
zvíťazila firma TUS Kysucký
Lieskovec, ktorá investíciu za
79.700 eur zrealizuje do konca
roka 2014.

V španielskej Almérii sa konali
v dňoch 2.–7.9.2014 I. ME vete-
ránov v súťaži stolnotenisových
družstiev. Jediný slovenský štartu-
júci tím (Daubnerová, Petreková,
Baďurová) obsadil v kategórii 40
– 49 ročných 3. miesto a získal
bronzové medaily. 

Na inšpekcii príprav ME
mládeže 2015 v Bratislave sa
zúčastní dňa 13.11.2014 súťažný
manažér ETTU R. Pleše, ktorý v
sprievode členov OV skontroluje
športovo-technickú a organizačnú
pripravenosť SSTZ na už 6. mlá-
ežnícky šampionát Európy v stol-
nom tenise na území Slovenska.

Ing.Hamran informoval o
služobnej ceste na turnaji Satelit
v Topoľčanoch, odovzdaní vyzna-
menania v Starej Ľubovni a účasti
na turnaji Dukelských hrdinov v
Prešove.

Dňa 22. 9. 2014 sa uskutoční
porada generálnych sekretárov v
Dome športu, na ktorej sa bude
diskutovať o zrušení SZTK a
odpredaji bratislavského Domu
športu, aby mohli byť uhradené
dlhy SZTK.

VV SSTZ schválil po splnení
požadovaných kritérií udelenie
trénerskej licencie D nasledu-
júcim trénerom:  Štefan Eštok –
Vranov n/T, Silvia Selická – Nitra,
Michal Pavolka – Nitra,
Mgr.Peter Tretiník – P.Bystrica,
Tomáš Dubeň – Svidník.

Spoločnosť LV Slovak s.r.o.,
ktorá má v nájme ubytovňu SSTZ
požiadala o opravu a modernizá-
ciu ubytovne. Predložila rozpočet
na 65000C a ponúkla aj možnosť
spolufinancovania za predpok-
ladu zarátania vynaložených nák-
ladov do úhrady nájomného.  

- VV SSTZ konštatoval, že v r.
2014 vzhľadom na poddimenzo-
vaný rozpočet SSTZ je realizácia
rekonštrukcie nereálna. Bude sa
týmto návrhom zaoberať v r. 2015
a bude informovať nájomníkov

Ing.Alexy – školenie hlavných
rozhodcov turnajov sa uskutoční
v termíne 20.-21.9.2014 v
Bratislave

- absolvovanie je podmienkou
na funkciu HR, s účinnosťou od
1.10.2014.

INFORMÁCIE ZO ZASADNUTÍ VÝKONNÝCH VÝBOROV SSTZ
BRATISLAVA
30. júna 2014

BRATISLAVA
10. septembra 2014
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V dňoch 24. – 28.9.2014 sa kon-
ali v Lisabone stolnotenisové ME
v súťaži družstiev. V súťaži žien sa
slovenský tím kvalifikoval z dru-
hej divízie medzi elitnú šestnást-
ku, ale druhú úlohu – postup na
Európske hry 2015 v Baku nes-
plnil, pretože prehral rozhodujúci
súboj so Srbskom 1 : 3. Družstvo
SR mužov opúšťa elitnú divíziu a
nesplnilo ani druhý cieľ. Keďže
skončilo  na 15. mieste, bude pre
EH v Baku iba v pozícii náhrad-
níka. Slovenskí hráči majú ešte
šancu kvalifikovať sa na súťaže
jednotlivcov do Baku prostred-
níctvom postavenia na reduko-
vanom európskom rebríčku. 

Počas ME družstiev v Lisabone
sa konal dňa 26.9.2014 kongres
ETTU, ktorý rozhodol, že budúce
ME (jednotlivci i družstvá) budú
v r. 2015 v Jekaterinburgu a ME
2016 (družstvá) v Budapešti. Na
ME sa vráti opäť súťaž v mixoch,
ktorá mala osobitný šampionát.
Od r. 2016 sa budú hrať opäť
kvalifikačné zápasy súťaže
družstiev (2 doma a 2 vonku). Od
r. 2016 sa budú konať aj ME
hráčov do 21 rokov (iba indi-
viduálne súťaže).  Na kongrese
dostalo 9 funkcionárov najvyššie
vyznamenanie ETTU „Badge of
honour“ – medzi nimi aj predseda
SSTZ Z. Kríž. 

V Lisabone zástupcovia SSTZ
Z. Kríž a A. Hamran rokovali so
šéfom TAMASU Butterfly Eu-
ropa  T. Immamurom o materiál-
nom sponzorskom zabezpečení
ME mládeže 2015 v Bratislave.
Došlo k dohode a tak
budúcoročný šampionát mládeže
sa bude konať na modrých stoloch
Butterfly. Časť stolov po súťaži
SSTZ odpredá záujemcom zo
slovenských klubov.

V priebehu októbra ocenil min-
ister školstva, vedy, výskumu a
športu SR P. Pellegrini medailou
prof. Straňaia  dlhoročnú funk-
cionárku SSTZ M. Brúderovú a
ďakovným listom i finančnou
odmenou úspešného trénera
mládeže SSTZ A. Dzelinského.

V dňoch 10. – 11.10.2014 sa
konali v Bratislave (chlapci) a
Stockerau (dievčatá) tradičné
súťaže o Dunajský pohár. Po prvý
raz sa na ňom predstavili okrem
juniorov a kadetov aj minikadeti
(namiesto družstiev do 21 rokov).
Výborne si počínali chlapci SR,
ktorí vyhrali všetky 3 kategórie, v
súťaži dievčat boli prvé naše
kadetky, zatiaľ čo juniorky a
minikadetky obsadili 2. miesto.

2.6. V októbri 2014 sa začala
debarierizácia Národného stol-

notenisového centra v Bratislave
– Krasňanoch. V prvej fáze budú
rekonštruované šatne a sociálne
zariadenia, v druhej, v novembri,
bude postavený výťah, umož-
ňujúci vstup do hracích priestorov
aj športovcom na vozíčkoch.

Dňa 15.10.2014 sa konal v
Bratislave seminár trénerov
SSTZ za účasti trénerov
reprezentačních družstiev, na
ktorom odzneli najnovšie poz-
natky z MS, ME dospelých a ME
mládeže. Je na škodu slabšia
účasť našich trénerov mládeže.

Predseda SSTZ sa opätovne
obrátil listom na primátora
Bratislavy M. Ftáčnika so žiados-
ťou o rokovanie o podmienkach
zmluvy na prenájom ZŠ O. Ne-
pelu na ME 2015 v Bratislave.

SZTK sa opakovane neúspešne
pokúsilo o odpredaj bratislavs-
kého Domu športu, aby mohlo
uhradiť podlžnosti za prehratý
súdny spor a poplatky za pre-
vádzku. V prípade, že sa mu
nepodarí uhradiť všetky záväzky
do konca októbra 2014, reálne
hrozí exekúcia Domu športu.

Ing.Hamran informoval o
výsledkoch elektronického hlaso-
vania členov VV SSTZ:

- výpočet dotácií pre útvary tal-
entovanej mládeže  –   schválené

- priznanie štatútu CTM pre
ŠK ŠOG Nitra –  schválené 

VV SSTZ schválil doplnenie
úlohy o vypracovanie písomného
prehlásenie pre rodičov alebo
klub, ktorí  vysielajú hráčov ako
samoplatcov. Obsahom prehláse-
nia je záväzok na plné
zabezpečenie stravy, dopravy ,
zodpovedného dozoru a zod-
povednosti za prípadné spô-
sobené škody.

Hodnotenie účasti  RD SR na
ME  2014  v Lisabone –  tréneri
RD.Tréneri predložili  písomné
hodnotenie vystúpenia reprezen-
tácie SR Lisabone a zároveň pre-
rokovali vystúpenie reprezentácie
na seminári trénerov A,B licencie
dňa 15.10.2014

Popová:  Výkon našich hráčok
možno hodnotiť ako pozitívny,
podali dobrý výkon,  atmosféra a
príprava na zápasy bola výborná,
čo dokázali aj pri stoloch. 

Miko:  Aj napriek maximálnej
snahe našich hráčov, nepodarilo
sa nám dosiahnuť umiestnenie do
14.miesta, ktoré by zaručovalo
účasť družstva na Európskych
hrách v Azerbajdžane v roku
2015. V konfrontácii so
špičkovými družstvami Európy sa
potvrdil fakt, že v súčasnosti naši
hráči predstavujú  iba európsky
priemer. Nemáme výraznejšiu
hráčsku osobnosť.  Družstvá, s
ktorými sme sa stretli, (okrem zá-

pasu s Talianskom) boli jednodu-
cho lepšie a kvalitnejšie. Reálna
sila nášho reprezentačného
družstva sa pohybuje medzi 15.-
20. miestom.

V dňoch 31.10. – 2.11. 2014 sa
konali v Slovenskom národnom
stolnotenisovom centre v
Bratislave-Krasňanoch už  18.
medzinárodné majstrovstvá
Slovenska kadetov v stolnom
tenise za účasti reprezentantov 24

krajín. Na silne obsadenom tur-
naji, zaradenom do svetovej série,
sa po 8 rokoch opäť výraznejšie
presadili slovenské talenty, ktoré
nečakane vybojovali 3 zlaté a 4
bronzové medaily. V najlepšej
forme sa predstavila T.
Kukuľková, ktorá sa výrazne
pričinila o víťazstvo družstva SR a
vyhrala aj dvojhru a spoločne s
Grigelovou aj štvorhru. 

V priebehu uplynulých dvoch
mesiacov  aktívne pracoval
prípravný výbor ME mládeže
2015.  Dňa 5.11.2014 sa uskutoč-
nilo rokovanie s riaditeľom Sprá-
vy účelových zariadení mesta
Bratislavy  p. Chinoranským o
zmluve o prenájme ZŠ O. Nepelu
na ME mládeže 2015. Došlo k do-
hode o cene, zmluva však bude
podpísaná až po voľbe nového
primátora Bratislavy.              

V dňoch 13. – 14.11.2014
vykonal súťažný manažér ETTU
R. Pleše kontrolu príprav a ob-
jektov plánovaných na využitie
počas ME mládeže 2015 v
Bratislave. Konštatoval predpok-
lad výbor-ných herných pod-
mienok a kvalitné ubytovanie pre
všetkých účastníkov v hoteloch v
blízkosti štadióna (2 kategórie
hotelov podľa objednávky
zúčastnených družstiev). Po
vzájomných kon-zuláciách došlo
k dohode, že stravovanie
účastníkov nebude v hoteli Jun-
ior ako bolo pôvodne plánované,
ale priamo v priesto-roch
štadióna, čo prinesie úsporu času
pre všetkých účastníkov. R. Pleše
ocenil fakt, že SSTZ má skúsený
tím organizátorov, ktorí
každoročne pripravuje 3 poduja-
tia zaradené do svetovej série,
ako aj skutočnosť, že už 5x orga-
nizovalo mládežnícky šampionát
Európy. Vyzdvihol aj nadštan-
dardnú ústretovosť pracovníkov
ZŠ při napĺňaní požiadaviek
ETTU.

VÚB oznámila 28.11.2014, že z
rozhodnutia zahraničného maji-
teľa ruší od r. 2015 produkt kon-
tokorentný účet, ktorý mal v tejto
banke aj SSTZ (možnosť prie-

bežne si podľa potreby požičiavať
28.000 eur).  Tento fakt výrazne
skomplikoval ekonomiku SSTZ,
pretože uvedené prostriedky
plánoval využiť ako 40 %-né
spolufinancovanie rekonštrukcie
haly. 

VV SSTZ poveril sekretariát
zabezpečením úveru zo súkrom-
ných zdrojov na základe zmluvy o
pôžičke vo výške min. 30 000 eur
za obdobných podmienok.

Na základe rozhodnutia ITTF
bol na poslednú chvíľu nomino-
vaný z pozície náhradníka na post
účastníka MS juniorov v Šanghaji
jediný slovenský reprezentant A.
Valúch. Vďaka obetavosti sekre-
tariátu SSTZ sa podarilo tesne
pred štartom šampionátu
zabezpečiť víza, letenky i ruskú
partnerku do mixu a tak náš na-
jlepší junior v sprievode svojho
otca i trénera v jednej osobe R.
Valúcha do Číny vycestoval.
Odmenou za vynaloženú
námahu, ale aj potvrdenie jeho
talentu, bolo 33. miesto v dvo-
jhre, čo možno v silnej
konkurencii ázijských hráčov
pokladať za dobrý výsledok.

Dňa  14.12.2014 sa v spolupráci
SSTZ s veľvyslanectvom Ne-
meckej spolkovej republiky v
Bratislave uskutočnil v hale v
Bratislave-Krasňanoch Vianočný
stolnotenisový turnaj pracovníkov
veľvyslanectiev a konzulátov v SR. 

V priebehu decembra 2014
boli ukončené rokovania o
odpredaji bratislavského Domu
športu (majetok SZTK).
Vzhľadom na fakt, že sa nenašiel
žiadny reálny kupec, ktorý by
ponúkol očakávanú sumu (3 mil.
eur), bol spustený proces exekú-
cie (za nesplatený dlh za prehratý
súdny spor o pozemky vo
Vysokých Tatrách). Jeho zastave-
nie je ešte možné dohodou o vy-
rovnaní dlhov s hlavným
veriteľom SZTK p. Asványim. Na
január, resp. február 2015 je
plánované VZ SZTK, ktoré s
najväčšou pravdepodobnosťou
rozhodne o definitívnej likvidácii
SZTK, ktoré je nástupnickou or-
ganizáciou po SÚV ČSZTV.

VV SSTZ schválil podmienky
na zabezpečovanie sponzorských
príspevkov finančného aj mater-
iálneho - nefinančného plnenia

Pri finančných sponzorských
príspevkov, môže osoba, ktorá
zabezpečila tento príspevok,
dostať sprostredkovateľskú
odmenu do výšky 30% z celkovej
sumy.

INFORMÁCIE ZO ZASADNUTÍ VÝKONNÝCH VÝBOROV SSTZ

BRATISLAVA
16. decembra 2014

BRATISLAVA
21. októbra 2014

Kompletné zápisy zo zasad-
nutí  VV SSTZ sú zverejnené na
webovej stránke zväzu 

www.sstz.sk
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Svoju stolnotenisovú kariéru hráča
začínal ako 15-ročný v Galante kde  bol
hráčom 2. divízie (4.liga). Svoje  majstro-
vstvo významne zdokonalil  na základnej
vojenskej službe v Přimde okres Bor u
Tachova. Po návrate z vojenskej
službyaktívne  hrával za Hlohovec v
rokoch 1976-78,  v r.1978-1983 v Duna-
jskej Strede a v Prešove od roku 1984 do
roku 1994. V rokoch 1995-96 hral v Ži-
line a od roku 1996-2005 v Nemecku v
klube TTC Witmar Munscheid. Po
návrate v rokoch 2005-2006 hral opäť v

Galante a od roku 2007 do súčasnosti pôsobí v klube STAVOIMPEX
Holíč ako hrajúci tréner.   Je držiteľom trénerskej licencie B. Venuje sa
trénovaniu hráčov v klube od žiakov až po družstvá mužov.

Medzi najväčšie úspechy L. Madela ako hráča je možné považovať
striebornú medailu v mixe spolu so Šuchterovou a bronzovú medailu vo
štvorhre spolu s Cíchom na Majstrovstvách ČSSR.  Na Majstrovstvách
SR získal spolu 12 medailí v dvojhre, štvrhre a miešanej štvorhre. Na
majstrovstvách sveta veteránov v Lillehameri - 3. miesto v dvojhre v
kategórii 40-50 ročných. 

V súčasnosti klub Stavoimpex Holíč aj jeho zásluhou ako trénera a
hráča získal celý rad pekných úspechov vo všetkých vekových
kategóriách.    

Muži získali dvakrát titul majstra SR, dvakrát striebro, jedenkrát bronz 
Juniori získali - jedenkrát titul majster SR , jedenkrát druhé miesto, 
Žiaci – raz titul majster SR a raz tretie miesto 
Na majstrovstvách Slovenska sa presadili: 
- Mário Bartal - 3. miesto v dvojhre žiakov 
- Wang Yang - 1. miesto vo dvojhre juniorov, 1. miesto v mixe ju-

niorov, 1. miesto vo dvojhre mužov, 2. miesto vo dvojhre mužov

Ladislav MÁDEL
60 rokov

Dlhoročná hráčka, ale predovšetkým
úspešná rozhodkyňa s licenciou medzi-
národného rozhodcu. Ako hráčka aktívne
hrávala v r. 1965-1980 v TJ Družstevník
Sládečkovce a v rokoch 1980-1996 v Plas-
tike Nitra, kde pôsobila aj ako rozhodkyňa
do r. 2010. Od r. 1978 kedy získala rozhod-
covskú licenciu pôsobila ako rozhodkyňa
postupne od najnižších súťaží až po výz-
namné medzinárodné podujatia.   Licenciu
medzinárodného rozhodcu získala v r.1992
a licenciu IPTTC v r. 2002. Pravidelne ako
rozhodkyňa pôsobila na všetkých význam-

ných republikových a medzinárodných podujatiach organizovaných v SR,
v Superlige a ako hlavná rozhodkyňa v dlhodobých súťažiach dospelých a
juniorov organizovaných SSTZ.  Medzi najvýznamnejšie podujatia na
ktorých vykonávala fonkciu rozhodcu patria ME dospelých 1996, MEJ
1981, 1992,1997 a MSJ 2000 v Bratislave, ME telesne postihnutých špor-
tovcov 1999, 2007, 2009, MS TPŠ 2006 vo Švajčiarsku a ME veteránov2005
v Bratislave.  Aktívne sa angažovala aj pri organizovaní školských súťaží ako
rozhodkyňa aj organizátorka.  V predchádzajúcich rokoch patrila  medzi
najaktívnejších medzinárodných rozhodcov v SR.

PaedDr. Mária KOPRDOVÁ
70 rokov

Patrí medzi významných dlhoročných,
aktívnych funkcionárov  SSTZ. Ako ak-
tívna hráčka pôsobila v krajských súťažiach
Východoslovenského kraja za kluby Loko-
motíva Vranov a Chemkostav Humenné v
r. 1961-1972 a 1974-1986.  A od r. 1987 do
r. 1996 pôsobila v klube Spoje Košice. Je
držiteľkou trénerskej licencie B a rozhod-
covskej licencie A. ako trénerka sa venovala
predovšetkým mládeži v r. 1980-2006. Ako
rozhodkyňa a funkcionárka pôsobila pre-
dovšetkým na školských súťažiach, a ako

rozhodkyňa na MS stredných škôl na Malte a v Brne. Najvýznamnejšia je
však jej funkcionárska dráha v stolnotenisovom hnutí.   Od funkcie
predsedníčky ŠTK okresného zväzu Humenné  v r. 1983-1986 cez celý rad
fokcií v krajskom stolnotenisovom zväze Košice a Vsl. regiónu. 1996-1999
predsedníčka VS STZ, 1999-2003 predsedníčka KSTZ, 2003-2005
predsedníčka VsSTZ, 2005-2007 podpredsedníčka VsSTZ. Od r. 1996 je
členkou Vv SSTZ a predsedníčkou MVK SSTZ. Podieľa sa na organizovaní
všetkých významných podujatí v rámci Vsl regiónu a podujatí organizo-
vaných SSTZ na Slovensku, vrátane MEJ, MSJ, medzinárodných  majstro-
vstiev Slovenska dospelých, mládeže aj telesne postihnutých športovcov.
Aktívne sa zúčastňuje aj všetkých aktivít v rámc SAŠŠ.  Je činná aj ako lek-
torka SSTZ na školeniach trénerov a rozhodcov. Je autorkou publikácie
„Stolnoenisová retrospektíva  východniarov“, vydanej v r. 2007.  

Za dlhoročnú aktívnu prácu v stolotenisovom hnutí pri príležitosti život-
ného jubilea udelil minister školstva Marte Brúderovej „Čestné uznanie prof.
Karola Stráňaia“.

RNDr. Marta BRÚDEROVÁ
70 rokov

Všetkým jubilantom prajeme veľa
zdravia, šťastia, radosti a síl 

pri ďalšom pôsobení v stolnotenisovom

50 rokov
JUREK  Ondrej,  Detva
TVRDÍK  Vladimír,  Strop-
kov
DANČÁK  Ľubomír
Mgr. KOLÁŘ Miroslav,
Bratislava
LAŠŠÁK  Milan,  Oravská
Lesná
KOLÁŘOVÁ  Janka.
Bratislava
Ing. PREKOP Štefan,  N.
Dubnica
KUREČKO  Miroslav,  Vra-
nov n. T.
ERDÉLSKY  Juraj, Stupava

55 rokov
KISS  Alexander,  Galanta
Mgr. TILL  Karol,  Košice
MARTAUS  Vladimír, Prešov
BILSKÝ  Ján,  Bratislava

60 rokov
GALAJDA  Juraj,   Stropkov
Ing. REZETKA Vladimír, K.N. Mesto
LIPTÁK  Dušan,  Bratislava
REGULI  Stanislav,  Bratislava
Ing. BUNDZEL Vojtech, Lazany
GARAJ  Ladislav,  Jur n. Hronom
SOJČÁK  Ján, Kamenica n.C.
HINZELLÉR  Ladislav, Svodín

65 rokov
KORBEL  Karol,  Bratislava
DUFEK  Milan,  Bratislava
HATALA  Bernard,  Ružomberok
JANČOVIČ  Ján,  Sereď
TAKÁČ  Rudolf, Bytča

70 rokov
JUDr.  BUNDZEL  Ľubomír
BRATH  Štefan,  Žilina

Jubilanti v 2. polroku 2014

Bol dlhoročným  hráčom, trénerom a
funkcionárom STK Považský cukor
Trenčianska Teplá.  Je trénerom licen-
cie „B“ a rozhodcom licencie „A“.

So stolným tenisom začínal v roku
1965 v Lokomotíve Trenčianska Teplá.
S trénerskou prácou začal v roku 1977
v Trenčianskej Teplej. V ďalších rokoch
sa okrem výchovy žiactva venoval aj
tréningovej príprave dospelých.  

V období 1984 - 2005 vykonával
funkciu predsedu a trénera v klube Po-
važský cukor Trenčianska Teplá. V

roku 1993 zaviedol ako prvý na Slovensku kruhový stolnotenisový
tréning mládeže na 3 stolnotenisových robotoch.  I vďaka tomu v
rokoch 1996 – 2004 jeho zverenci získali na M-SR celkom 56
medailových umiestnení a dve medaily na MEJ. Vychoval troch
reprezentantov Slovenska (Martin Palček, Soňa Hudecová, Filip
Ježo). Doviedol mužov a ženy  do prvej ligy.Od roku 1997 – 2001 bol
členom TMK a KM SSTZ. V roku 1998 ho  SSTZ zaradil do „galérie
trénerskych osobnosti Slovenska“. V roku 1999 sa stal vedúcim
trénerom STM v Trenčianskej Teplej. Od roku 2009 je trénerom a
hráčom Obecného stolnotenisového klubu v Omšení. 

Rudolf HORSKÝ
60 rokov

75 ROKOV
MIKLOŠ Vojtech, Bratislava,
IHNATIŠIN  Ivan, Žilina
DROZD Pavol, Most p. Brat.

70 ROKOV 
MEDVECKÝ  Ján, Bratislava

65 ROKOV 
RSDr.VANIAK Ján,  Bratislava
TARNEK  Anton, P. Bystrica

ČERNÝ  Jozef,  Trnava
MILRÁDOVÁ  Vlasta,  Nitra
HARTWIG  Stanislav, R.Sobota

60 ROKOV
MÚČKA  Alexander,  Bratislava
Ing. RZAVSKÝ Igor,   Nitra

50 ROKOV
ČERNICKÝ  Jozef, Mlynky
GAJDOŠ  Marian,  B. Bystrica
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Narodil sa v meste Barnaul na Sibíri v
Rusku v r. 1964. Svoju športovú kariéru
začal ako žiak v roku 1975. Vypracoval
sa medzi najlepších stolných tenistov v
Sovietskom zväze tej doby. Ako dospelý
získal titul majstra Sovietskeho zväzu vo
štvorhre v roku 1988. V nasledujúcom
roku hral za tím Novokuzneck, ktorý sa
stal majstrom Ruska. V roku 1991 po
presťahovaní na Ukrajinu sa stal členom
reprezentačného  družstva Ukrajiny. Po
viacerých úspechoch  sa v roku 1993  stál
majstrom Ukrajiny v družstvách keď hrá-

val za klub Nord Doneck.V tom istom roku sa stal aj majstrom Ukrajiny
vo štvorhre s Dmitriom Prokopcovom. V septembri 1994 sa Andrej
presťahoval na Slovensko . Svoju púť začal v Michalovciach. Tam okrem
súťažného hrania sa Ing. Dzelinskij  venoval mládeži. Medzi prvými zv-
erencami boli  A. Jakušev, M.Palovčík, P.Senkulič, M.Macháček, dcéra
Oľga Dzelinská. Títo hráči boli účastníkmi MEJ a MSJ. Oľga v roku
2002 v Moskve získava titul majsterky Európy.

Po ukončení vysokej školy FTVŠ v Bratislave v r.2006 začal pôsobiť
v Košiciach . Nastupil ako tréner športového gymnázia a zároveň aj ako
tréner STK Lokomotívy Košice. Medzi prvými zverencami boli hráči ako
J.Fígeľ, J. Till, sestry Jurkové, M. Kražeľová, Lucia Ivanová, M.Galová.
O kvalitách svedčia aj mnohé účasti Figeľa, Jurkovaj a Kraželovej na
medzinárodných turnajoch najvyššej kategórie ako aj účasti na MEJ a
ME v seniorskej kategórií. Eva Jurková v roku 2013 získala bronz na
deaflympiáde v Sofii.

A je tu zatiaľ posledná generácia detí ako J.Zelinka, R. Reho,
Š.Németh mladšia dcéra J. Dzelinská a malé hviezdičky S. Palušek a M.
Vranay. 

Ing. Andrej DZELINSKIJ
50 rokov

Stolný tenista, funkcionár, medzinárodný
rozhodca a tréner.  Ako aktívny hráč
začínal v klube Sokol Horná Ždaňa od r.
1960 do 1980 a neskôr až doteraz hráva v
STK Nová Baňa a STK IV. ZŠ Jilemnick-
ého Žiar nad Hronom. Pravidelne hrával v
dlhodobých okresných a krajských
súťažiach. Okrem aktívnej  činnosti ako
hráč v uvedených kluboch pôsobil aj ako
funkcionár a tréner. V r. 1976 získal tréner-
skú licenciu B na TŠ SÚV ČSZTV a ak-
tívne sa venuje predovšetkým deťom.  V
súčasnosti je trénerom ŠŠS IV ZŠ v Žiari

nad Hronom.  V r. 1980-1992 bol podpredsedom KSTZ a v r. 2000-2005
predsedom KSTZ a v súčasnosti pracuje vo funkcii predsedu matričnej
komisie obl. STZ v Žiari n. Hronom.  V r. 2001-2005 bol členom VV SSTZ
a predsedom komisie pre rozvoj masového športu.  Mimoriadne aktívny je
aj ako medzinárodný rozhodca od r. 2004.  Pravideľne pôsobí ako hlavný
rozhodca, alebo rozhodca pri stole v dlhodobých majstrovských súťažiach
družstiev a jednotlivcov v rámci SR, zúčastnil sa všetkých významných
domácich a medzinárodných majstrovstvách organizovaných  SSTZ, ETTU
a ITTF na Slovensku. Ako medzinárodný rozhodca bol účastníkom celého
radu medzinárodných turnajov a majstrovstiev Európy dospelých, mládeže,
veteránov a telesne postihnutých športovcov v rámci Európy.  Rozhodoval
na ME dospelých v r. 1976 a 1986 v Prahe, 1996 v Bratislave,   MEJ 1981,
2007, MSJ 2010 v Bratislave, MEV 2005, 2007, 2009.

Aktívne sa podieľa aj na výchove novej rozhodcovskej generácie vo svojom
regióne.

Ivan ŠEDIVEC
70 rokov

Prezident úspešného stolnotenisového
klubu Stavoimpex Holíč.  Patrí medzi naj-
obetavejších, ale aj najimpulzívnejších
funkcionárov, ktorí sa v súčasnosti pohy-
bujú okolo zelených stolov.  Výraznou
mierou sa v posledných rokoch  pričinil o
zvýšenie úrovne stolného tenisu, pre-
dovšetkým vrcholných súťaží na Slovensku,
keď vo svojom klube sústredil kvalitných
hráčov zo Slovenska, doplnených o stol-
ných tenistov z Číny a Čiech. A to bez
ohľadu na vložené vlastné finančné pros-
triedky.  Pod jeho vedením v posledných

rokoch družstvo Stavoimpexu Holíč získalo 3. miesto, 2x strieborné umiest-
nenie a dvakrát sa stali majstrami Slovenska družstiev.    O titul majstra SR
úspešne bojujú aj v prebiehajúcom ročníku extraligy mužov.  Výraznú zás-
luhu má aj na tom,  že Wang Yang, ktorý aj jeho zásluhov začal hrávať stolný
tenis na Slovensku, získal slovenské občianstvo a v súčasnosti je členom
reprezentačného družstva Slovenska.  Sám aktívne hrával stolný tenis vo vi-
acerých kluboch v 4., 3., 2. Lige, od r. 1992 v Stavoimpexe Holíč, za ktorý
hral aj 1. Ligu a nastúpil aj v stretnutiach extraligy.  Niekoľkokrát bol ma-
jstrom okresu Senica a na majstrovstvách Slovenska sa prebojoval do
štvrťfinále.  Ako funkcionár pôsobil vo viacerých kluboch, bol členom VV
Trnavského stolnotenisového zväzu a v súčasnosti je prezidentom klubu
Stavoimpex Holíč.  Hoci jeho prioritou sú  predovšetkým extraligové a pr-
voligové družstvo mužov, nezanedbáva ani družstvá hrajúce v nižších
súťažiach Trnavského kraja a vytvára podmienky aj pre výchovu mladých
hráčov. Je priateľský, obetavý a spoločenský človek, ale po pre-kročení prahu
stolnotenisových hál a herní sa z neho stáva často neskrotný búrlivák, iný
človek. 

Ján SKALA
65 rokov

Všetkým jubilantom prajeme veľa zdravia,
šťastia, radosti a síl 

pri ďalšom pôsobení v stolnotenisovom hnutí!

Rekreačný stolný tenista,  funkcionár
stolného tenisu a dlhoročný funkcionár
UNITOPu v SR a podpredseda OZ
polície SR.  Spoluzakladateľ ČH pri
SOŠ v Pezinku od r. 1982 kde  do r.
1994 vykonával funkciu predsedu.
Spoločne s J. Vaniakom bol iniciátorom
vzniku stolnotenisového oddielu na
SOŠ Pezinok a od r. 1990 oddielu stol-
ného tenisu ŠKP pri APZ v Bratislave.
Od r. 1994 do r. 2009 vykonával funkci
predsedu ŠKP pri APZ.

Do činnosti stolnotenisových oddielov
sa zapájal aj ako aktívny a v súčasnosti rekreačný stolný tenista.

Bol aj spoluzakladateľom tradičného turnaja v stolnom tenise o
„Putovný pohár Polície“, ktorý sa od r. 2000 organizuje ako oficiálne
majstrovstvá Ministerstva vnútra a Polície. Uvedené turnaje sa stali aj
základom pre vytvorenie reprezentačného družstva Polície, ktoré sa už
päťkrát zúčastnilo majstrovstiev Európy policajných zborov, pričom
na posledných ME v Taliansku sa umiestnilo na peknom 4. mieste.
Okrem stolného tenisu aktívne napomáhal pri propagácii a organizo-
vaní rôznych športových podujatí v rámci rezortu MV.

Osobitné zásluhy má L. Gráčik ako člen organizačných výborov pri
organizovaní ME dospelých v r. 1996. MS juniorov v r. 2010 a ME ju-
niorov 2000, 2007 a ME veteránov v r. 2005. V súčasnosti vykonáva
funkciu vedúceho reprezentačného družstva a asistenta trénera futba-
listov rezortu MV, za ktoré v minulosti sám aktívne hrával. 

JUDr. Ladislav GRAČÍK
60 rokov
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Blokingový úder patrí 
do aktívnej taktiky stolného tenisu

Stolný tenis, patriaci do rodiny širokého spektra športových hier, sa
podobne ako ony, stále vyvíja a modernizuje. Jeho vývoj spočíva v
zdokonaľovaní dispozícií hráčov v štruktúrach kondičnej, technicko –
taktickej, ale aj psychickej.

Moderný stolný tenis si žiada od hráčov byť optimálne pripravených
v technike úderov, 

vo fyzickej stránke, dostatočne agresívnych, ale aj mentálne a psy-
chicky zdatných.

Súčasný vývojový trend stolnotenisovej hry zvyšuje tlak na sústavné
skvalitňovanie práce trénerov. Spočíva v štúdiách a analýzach hry
popredných svetových hráčov. Je tu špecifický tlak robiť aj určité ko-
rektúry v metodike tréningového procesu, ktorý sa v súčasnosti silno in-
dividualizuje.

Na sledovanie vývoja súčasnej hry a techniky úderov je potrebné
študovať napr. sledovanie práce nôh, či činnosti hracej ruky v súčinnosti
s biomechanikou a počítačovou analýzou.

Moderný stolný tenis v súčasnosti sa prejavuje, predovšetkým v ofen-
zívnej hre, razantnými údermi, rotáciami, ale aj kvalitnými podaniami.
Hráčom, najmä mladým, pri tomto trende hrozí určitá jednostrannosť
– čo sa často prejavuje pri výmene útočných úderov. K narušeniu jed-
notvárnosti a monotónnosti herných akcií by takticky mohol prispieť
prechod na blokingový úder. Občas sa u trénerov traduje názor, že je
to únik do defenzívy, ale aj tu však platí – účel svätí prostriedok!

U špičkových hráčov stolného tenisu – Ma Long Xu Xin, Wang Hao,
Yan An – čínski hráči, v Európe - Boll Timo, Ovtcharov Dimitrij, Sam-
sonov Vladimír – pozorujeme, že prechod od blokingu k ofenzíve a
opačne má svoju účinnosť. Existujú príklady mnohých zápasov z OH,
MS, či MEJ, keď najmä bekhendový blok bol dominantným úderom
pri úspechu hráčov. Tento úder jednoznačne prevláda u Aziatov – Čína,
Kórea, Japonsko možno aj tým, že niektorí hráči majú penholderové,
tužkové držanie rakety.

Viacerí poprední odborníci európskeho stolného tenisu – Cordas,
Gadal, Johansson, Östh, Stenzel, Gross, Maticin, Hudetz, ale aj u nás
– Demetrovič, Miko – konštatujú, že pri analýze hry u mladých talen-
tovaných európskych hráčov chýba kvalitná blokingová medzihra.

Psychický aspekt potvrdzuje, že účinný bloking nie je len „záchranou
v tiesni“, ale aj vhodným momentom prekvapenia súpera. A naviac,
úspešný blok s odskokom loptičky do strany stola, dvíha aj emotivitu
sebavedomia hráča hrajúceho bloking.

Je nutné si uvedomiť potrebu poznať teoretické zákonitosti
blokingového úderu, a to je úloha tohto metodického článku!

MALÝ HISTORICKÝ EXKURZ
Pri skúmaní histórie blokingového úderu zisťujeme, že sa hral už

pomerne dávno (50-te roky), skôr to nazývali náraz, no v odbornej lite-
ratúre nemal svoje pomenovanie.

B.Váňa, I.Andreadis, H.Pivec, L.Štípek – nepíšu o blokovanom
údere, ale jeho vlastnosti pripisujú nárazu, alebo aj halfvoleju (1947-
1955) Lakatos, F.Sidó, píšu „...pri silných úderoch súpera sklon rakety
uzatvárame a klopíme...“ (r.1959).

Spomínaní autori, možno aj preto, lebo v tých časoch, keď sa tieto
knihy vydávali sa ešte topspinový úder neobjavil, nehovoria o
blokingovom údere. Pre zaujímavosť – prvé topspiny sa u nás objavili
až po roku 1961, a to zásluhou maďarských hráčov Rózsasa a najmä
Berczika.

Prvé odborné spracovanie topspinového úderu a pojem „bloking“
ako jeho odvety sa publikovalo v roku 1974. Autori PhDr.
E.Demetrovič a H.Pivec píšu: „...pri topspinovom a kontratopspinovom
spôsobe hry sa javí ako účelný taktický prvok bekhendový bloking.
Beckhendový bloking je dôležitým prvkom v arzenále útočných úderov
a bez jeho ovládania nie je možné dosiahnuť úspechy...“

Zaujímavé čísla o využívaní blokingového úderu uverejnil H.Pivec v
roku 1978. Píše o sledovaní priebehu hry na TOP 12 u mužov. Uvádza
štatistické spracovania prof. Sklorza, v ktorom sa dokazuje, že 35%

úspešných úderov bolo u hráčov zahratých forhendovým topspinom.
Úspešnosť bekhendových blokingov dáva číslami 16,5% a forhendový
blok bol použitý pri 5% úspešných úderov.

CHARAKTERISTIKA BLOKINGOVÉHO ÚDERU
V Encyklopédii stolného tenisu Slovenska, vydanej v roku 1996,

PhDr. Ernest Demetrovič definuje bloking heslovite takto: „Obranný
(protiútočný) úder proti topspinu hraný halfvolejom (hneď po odskoku
loptičky od stola) s nízko klopenou raketou vpred. V tvrdej topspinovej
hre sa hrá v blízkej zóne herného priestoru. “

Blokingové údery majú svoju štruktúru a odlišnosti.
1. Základné delenie – vertikálne : a./ údery sprava,

b./ údery zľava.
2. Podľa miesta zahratia – zóny : a./ úder nad stolom,

b./ úder v blízkej zóne.
3. Podľa momentu vykonania úderu:

a./ úder ihneď po odraze loptičky,
b./ úder do loptičky v jej vzostupnej fáze

Poznámka autora: je tu dôležitosť správneho odhadu elevačného uhla
4. Podľa pohybu hracej ruky: - rýchly úder s krátkym švihom ruky.
5. Podľa sily úderu: a./ úder malej sily,

b./ prudký úder.
6. Podľa charakteristiky hry:            a./ úder protiútočný až útočný,

b./ úder zrýchlujúci hernú akciu.
7. Podľa taktického použitia:
• umiestňovanie do rohov stola, do protismeru pohybu hráča,
• menenie tempa, dĺžky – na základnú čiaru, či krátko za sieť,
• využitie rotácie „čínsky spin“, blok so spätnou rotáciou. 
Dôležité atribúty blokingu:
- schopnosť hráčovej empatie, predvídavosti pre odhad rýchlosti a

rotácie, 
- rýchlosť reakcie a pohybu hráča,
- rýchlosť hracej ruky a vhodnosť elevačného uhlu klopenia,
- „cit“ pre hru a umiestnenie blokovanej loptičky,
- prechod hráča od blokingu k ofenzívnemu úderu.Body zásahu 

ZÁKLADNÉ POHYBOVÉ A TECHNICKÉ ŠTRUKTÚRY PRI BLOKINGU
V úvode tejto časti článku uvedomme si rýchlostné veličiny.
Pri rýchlych topspinových úderoch dosahuje loptička 160-180 km/hod

a 80-160 otáčok za sekundu. Pri blokingových úderoch a rôznych
druhoch poťahov nastáva výrazné spomalenie odrazu. Odrazená
loptička dosahuje rýchlosť 25-60 km/h a 30-50 otáčok/s.

FÁZOVANIE ÚDERU
Prípravná fáza:  
- strehové postavenie, ťažisko rozložené na obidvoch nohách, para-

lelná, otvorená poloha chodidiel k základnej línii stola, horná časť trupu
v miernom predklone,                                 (Pokračovanie na strane 27)

Body zásahu loptičky blokingovým úderom po jej odraze od stola
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- hracia ruka má rameno mierne vzdialené od tela dopredu, predlak-
tie paralelne k povrchu stola,

- maximálna koncentrácia na pohyb a úder súpera
Zásahová fáza:
- význam súhry jednotlivých častí tela, pohybový reťazec, malá rotácia

trupu v páse,  mierny pohyb pliec,
- aktívne zrýchlená  práca ramena hracej ruky, lakťovej časti a zápästia

v smere pohybu rakety dopredu, ide o koordináciu zložitých pohybov
ruky,  zápästie podporuje pohyb predlaktia smerom dopredu pred
telom k sieťke,

- nastavenie elevačného uhla sklonu rakety, hlava rakety slabo – či
silnejšie zatvorená podľa sily a rotácie loptičky, 

- zásah loptičky po odraze od stola, skorý bod stretu zásahu loptičky
vo fáze stúpania.

Záverečná fáza:
- z hľadiska timingu po údere rýchly návrat do hráčskeho strehu,

návrat pozície predlaktia a rakety do neutrálnej polohy.
NAJČASTEJŠIE CHYBY PRI BLOKINGOVOM ÚDERE

Majú svoj pôvod v nedostatočnej koncentrácii a empatii hráča. Pre-
javujú sa napr.: v dlhom náprahu hracej ruky, v zahrávaní úderu v
ďalekom postavení hráča od loptičky, tzv. „semafor“, nasledovne
prehnutie tela a naťahovanie ruky dopredu. Častou chybou býva pozdný
„tíming“ – načasovanie úderu a neskorý stret rakety s loptičkou.

Najčastejšou príčinou chýb býva u hráčov nesprávny odhad
elevačného uhla  rakety – sklonu k základni stola pri rôznych rýchlosti-
ach a rotáciách loptičky.  

ŠPECIFICKÉ TECHNIKY BLOKINGU
Skúsení hráči stolného tenisu môžu rozvíjať svoju techniku

blokingového úderu a v taktike hry použiť jeho variácie. Všetky varianty
blokingu sú závislé od práce predlaktia a zápästia. Stručný prehľad:

a) Príklep,  tvrdý bloking – raketa hráča prudkým silovým úderom
zasahuje loptičku v najvyššom bode, pri náraze na loptičku pôsobí
rýchlosť a tvrdosť. 

b) Stop bloking – vhodný iba bekhend, raketa namiesto pohybu do-
predu sťahuje sa ľahko – k telu a tým loptičke odoberie rýchlosť.

c) Zaseknutý blok – pohyb rakety ide zhora dolu, uhol ku stolu
kolmo, ide o blok so spodnou rotáciou.

d) Bloking do strany – raketa smeruje dopredu, ľahkým pohybom
zápästia sa otáča do strany s cieľom umiestniť loptičku extrémne do
rohu stola.

e) Spinblok, niekedy aj „čínsky spin“ – patrí k vrcholom techniky
blokingu, je to krátky úder nad stolom, ktorý má podobu topspinu,
využíva rýchlosť prichádzajúcej loptičky, dôležitý je rýchly zásah loptičky
a zásahu raketou smerom hore, čím vzniká rotácia a loptička má nízky
odskok na stole súpera.

MODEL VÝUKY BLOKINGOVÉHO ÚDERU
Tréner po určitých etapách, krokoch vytvára u hráča určitú mentálnu

predstavu o blokingovom údere a jeho využití. Je to dôležitá a základná
etapa, v ktorej si hráč pri koncentrácii na výklad spojený s ukážkou
vytvára predstavu  o správnom technickom prevedench pohybových a
úderových prvkov. To prispieva v ďalších krokoch ku skvalitneniu a pos-
tupnú automatizáciu blokingového úderu v herných akciách.

Pre vytvorenie názornej predstavy o údere možno vhodne použiť:
- metódu výkladu trénera v spojení s grafickým znázornením (tabuľa ),
- prevedenie ukážky úderu technicky vyspelými hráčmi  - demonštrá-

cia,
- ukážky kinogramov ( napr. „The Table tenis report“ ),
- videorekordingový záznam, DVD, film,
- stroboskopická metóda,
- video záznam + počítačová analýzy a iné vizuálne prostriedky.

VYUŽITIE METÓDY PROGRAMOVANIA
Predpokladom kreatívneho prístupu k tréningovému procesu je ino-

vatívna premyslená realizácia modelovania a programovania priamo v
tréningovom procese.

Od trénera si to vyžaduje premyslieť metodiku postupu od
jednoduchého k zložitejšiemu v obsahovej stránke v podobe pro-
gramovacích krokov, a to vo všetkých stránkach – metodickej,
organizačnej a materiálnej.

Tréner pri inovovaní tréningu programovane uplatňuje všetky bio-
mechanické zákonitosti pohybových štruktúr. Toto náročné používanie
odborných poznatkov sa v praxi odráža v optimálnom výkone hráča v
stolnotenisových súťažiach.

PRÍKLAD PROGRAMOVANIA
Nácvik blokingového úderu programuje tréner tak, že v prípravnej

časti tréningovej hodiny po všeobecnom rozcvičení všetkých častí tela.
Potom v špeciálnej časti rozcvičenia rozohráme údery adekvátne k pro-
gramovému modelu hlavnej časti tréningovej jednotky.

V hlavnej časti tréningu činnosť trénera začne motiváciou, napr. – „
uvedomte si, že našim cieľom je odblokovať útok súpera a po ňom
prebrať iniciatívu k aktívnej hre.“ Po krátkej motivácii prechádza tréner
metodickým postupom k výkladu spojeného s ukážkou a tak vytvára u
hráča predstavy a predpoklady k informáciach o blokingovom údere.
Postupne vysvetľuje a ukazuje demonštračne prvky, kroky činnosti
hráča, ako sú:

a) Hráčsky streh,
b) Prechod z hráčskeho strehu do úderového postavenia,
c) Vlastný úder, fáza prípravná a uzlová – zásahová
d) Záverečná fáza, prechod do hráčskeho strehu.
Po demonštrovaní pohybových fáz prechádzame k praktickej časti, v

ktorej sa postupne realizujú jednotlivé schémy. Výklad trénera pri nich
je vždy spájaný s ukážkou vyspelejšej dvojice hráčov. 

Za tým nasleduje diferencovaný výber dvojíc na jednotlivé stoly.
Aplikovanie samotných modelových schém je základnou fázou

nácviku herných situácií . Môže byť spestrením výmenou hráčov - spa-
ringpartnerov, alebo aj vystreľovačom loptičiek. (Robo Pong, Stiga
Robot, Donic a pod )

HERNÉ PROSTRIEDKY PRE BLOKINGOVÝ VÝCVIK
V prvej fáze tréningu blokingových úderov ide o osvojenie elemen-

tárnych  prvkov pre eleminovanie topspinu forhendového, potom v
ďalšej fáze aj bekhendového.

Možno použiť takéto schémy:
1. Hráč A zahráva zo stredu stola forhendový topspin do bekhendu.
Hráč Bhrá bloking na stred stola ( Tréner stanoví úlohu 2 – 4 x ).
2. Hráč A zahráva zo stredu stola forhendový topspin do bekhendu.
Hráč Bblokuje a po 2 – 3 blokoch prechádza do protiúderu.
3. Hráč A zahráva zo stredu stola forhendový topspin do forhendu.
Hráč Bblokuje na stred, ale záverečný bloking hrá do forhendu.
4. Hráč A strieda zo stredu forhendový topspin do forhendu a

bekhendu.
Hráč Bblokuje údery a pri vhodnej loptičke prechádza na forhendový

topspin alebo bekhendový spinblok.
Tréner – motivuje hráčov a pre získanie istoty vyhlasuje jednoduchú

súťaž – „ktorá dvojica dokáže zahrať pri schéme viac pokusov“, a pod.
V ďalších fázach nácviku do herných akcíí pridávame aj podávanie –

serv.
ZÁVER

Blokingový úder  v metodickom rade techniky hráča má svoje
opdstatnenie. Treba byť však realistom, aby sme tento úder
nepreceňovali ani nepodceňovali. Z hľadiska typológie hráčov a štýlu
hry nie každému vyhovuje.                                                                                                                              

Nechceme týmto odborným článkom, niekoho za každú cenu do
tohto úderu nútiť, ale treba sa nad ním zamyslieť, lebo je súčasťou  mo-
derného stolného tenisu                                                         

DR. JAROLÍM KOPRDA CSc.

Biomechanické zvláštnosti blokingového úderu
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Dunajskostredské stolné tenistky v ex-
tralige patria dlhodobo medzi jej popredné
celky. Viac krát skončili v nej na druhom
mieste a tak titul ostal vždy pre nich vzdi-
alený. Až na začiatku súťažného ročníka
2014/2015 sa vedenie oddielu rozhodlo
urobiť ráznejší krok k čo najbližšiemu pri-
blíženiu sa k tejto vytýčenej méte. Prišli
nové hráčky a z nich hlavne Andrea Daub-
nerová, reprezentantka SR sa stala
skutočnou posilou pre oddiel a spolu s
dovtedajšou jednotkou oddielu, bývalou
reprezentantkou SR Vierou Majerčíkovou
vytvorili veľmi silný tandem. Ten doplnila
Maďarka Nóra Haraszti, tiež bývalá
reprezentantka svojej krajiny hlavne v
mládežníckych kategóriách., ktorá po
počiatočnej neistote sa postupne vyrovnala
s novým prostredím a hlavne s požia-
davkami, ktoré na ňu oddiel kládol. Ťažká
pre ňu bola i adaptácia na iný druh loptičky
s ktorou sa na Slovensku hrá. V okolitých
štátoch sa už totiž prestalo hrať s celu-
loidovými loptičkami, a prešli na plastové.
Za posledných štrnásť rokov je to už tretia
verzia loptičky. Majstrovstvá sveta
družstiev na prelome apríla a mája 2014 v
Tokiu znamenali pre stolných tenistov ten-
toraz rozlúčku s celuloidovou loptičkou. U
nás na Slovensku si zatiaľ celuloid pone-
chali a tak si navyknúť naň, hlavne pre tých,
ktorí už s plastovou loptičkou len trénujú
a hrajú je trošku ťažšie. Ako  Nóra sama
povedala plastová loptička lieta pomalšie
ako celuloidová a je v nej menej rotácie. I
z toho dôvodu chodí týždenne každý piatok
na povinné tréningy do Dunajskej Stredy,
čo má u nej aspoň čiastočne nahradiť
pravidelný tréning so „starou“ celu-
loidovou loptičkou. Veľmi dôležité je to
práve pred súťažnými stretnutiami, keď si

po dvoj až trojhodinovom tréningu znovu
na celuloid trošku privykne. Úsilie, ktoré
klub pred novou súťažnou sezónou vyvinul
sa pretavili do výsledkov ženského
družstva. V ôsmich súťažných stretnutiach
v extralige nenašli premožiteľa a o
najväčšiu senzáciu sa postarali práve v
poslednom kole základnej časti dlhodobej
súťaže, keď doslova rozdrvili osemnásť ná-
sobného majstra SR Topoľčany na jeho
vlastných stoloch 6:1. Pred blížiacimi
Vianocami to bol nie len pre klub, ale
hlavne pre samotné hráčky prekrásny
darček, keď suverénne postúpili medzi
prvú šestku, kde v nadstavbovej časti budú
bojovať o majstrovský titul. To, že zatiaľ
neokúsili prehru však neznamená, že teraz
titul im automaticky spadne do lona. Ich
súperky vyvinú iste maximálne úsilie k
tomu, aby ich cesta na vrchol bola čo
najťažšia a najtŕnistejšia. No prvý krok už
položili a veria si, že to bol rázny a nas-
meroval ich k víťazstvu. Po tomto prvom
úspechu nám nedalo, aby sme hráčky z
tohto úspešného kolektívu neoslovili a
hlavne nepodozvedali sa čo to o ich
začiatok a doterajšej hráčskej kariére.

„Stolný tenis som začala hrávať skôr z
donútenia, ako z lásky k nemu. Moja
mamička bola vrcholovou stolnou
tenistkou a tak často, hlavne keď nás spolu
s o tri roky staršou sestrou nevedela kde
dať, brávala na svoj tréning. Postupne
nám dala i raketu do ruky a nakoniec sme
obe ostali pri tomto náročnom a hlavne na
nervy zaťažujúcom športe. Veľmi skoro
som sa dostala do žiackych a neskôr
mládežníckych reprezentačných výberov a
dokonca dnes už aj do reprezentačného
výberu dospelých. Mojim prvým a posled-
ným trénerom je moja maminka. I keď sa

pri kaučingu neraz nezhodneme, no
nakoniec uznám, že má pravdu. Súťažne
som hrať začala v Trnávke Bratislava, no
po troch rokoch som sa dostala do
Rakúska, kde som odohrala deväť
súťažných sezón. V začiatkoch to bolo
veľmi zaujímavé, no Rakúsko postupne
začali objavovať i maďarské, české a
hlavne čínske hráčky. Súťaž sa stávala
čoraz ťažšou. Dokonca v posledných
rokoch sa zmenil i systém súťaže a hlavne
dĺžka jednotlivých zápasov. Začalo sa hrať
po štvrtý víťazný bod, čo v mnohých prí-
padoch znamenalo, že som si zahrala
maxi-málne jedno stretnutie a pri zlom
žrebe, v prípade že som narazila na silnú
súperku som i to prehrala. Postupne ma
súťaž prestala motivovať a začala som
rozmýšľať o návrate na Slovensko. Už v
minulom roku som sa začala vážne
zaujímať o Dunajskú Stredu, no akosi to
nevyšlo. O to som bola šťastnejšia, že sa mi
to v tomto roku podarilo. Vedela som, kde
idem, vedela som, že je tu Vierka
Majerčíková a vedela som o smelých
plánoch klubu. Po prvej časti súťaže som
spokojná. Je tu dobrý kolektív,
spoluhráčky sú super, máme veľmi
priateľské vzťahy a čo je veľmi pozitívne,
povzbudzujeme sa navzájom a pomáhame
si počas zápasov. Dokonca s Nórou nemám
ani jazykové bariéry, dohovoríme sa po an-
glicky, alebo vzájomne sa učíme a to ja po
maďarsky a ona po slovensky. Je to
zábavné a veľa sa na tom i smejeme. No a
Vierka je fantastická, ochotná pomôcť a
hlavne poradiť. V doterajšej svojej
hráčskej kariére som získala dve medaily
z majstrovstiev Európy kadetov a to bron-
zovú medailu v družstvách a striebornú v
mixe. Teší ma i náš súčasný čiastkový
úspech a je to pekný darček k Vianociam.
Samozrejme, budem ich tráviť spolu s
rodinou. Budú to tradičné slovenské
Vianoce, nebude chýbať kapustnica, ktorú
už mamina v Štedrý deň skoro ráno začína
variť, oplátky s medom, a ryba. Čo sa však
tej ryby týka, bude to filé, nakoľko s
kosťami sa u nás veľmi nebabreme. No a
darčekov bude tiež dosť. Samozrejme, pôj-
dem i k sestre, ktorá je už vydatá a súťažne
stolný tenis nehrá,“ vyspovedala sa nám o
svojich pocitoch zo stolného tenisu Andrea
Daubnerová, vysokoškoláčka, ktorá popri
náročnom štúdiu na vysokej škole staveb-
nej stolný tenis považuje ako ozajstný
relax, nabudenie sa do štúdia a spestrenie
svojho života.

NA NÁVŠTEVE MEDZI STOLNÝMI TENISTKAMI DUNAJSKEJ STREDY

Dali si prekrásny vianočný darček

* Úspešný tím Dunajskej Stredy (zľava): Andrea Szabóová ml., Nóra Haraszti,  Andrea 
Daubnerová, Viera Majerčíková
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Nóra Haraszti sa k stolnému tenisu
dostala náhodou. Pochádza zo Szolnoku a
od detstva milovala vodu, leňošenie na
miestnom kúpalisku, kde bolo vybudovaný
i betónový stolnotenisový stôl. V roku 2000
ju jeden z trénerov miestneho klubu zbadal
pri hre na tomto stole a všimol si jej pohy-
bové danosti a cit pre loptičku.

„Samozrejme, že nikdy som neroz-
mýšľala o stolnom tenise, až po tom, čo ma
na kúpalisku oslovil jeden pán, že či hrám
niekde stolný tenis. Bol veľmi prekvapený,
keď som mu povedala, že nie. Pozval ma
teda na tréning miestneho klubu a to bola
tá osudová chvíľa, ktorá rozhodla o mojom
športovom osude. Po pár mesiacoch som
prešla do najznámejšieho klubu v
Maďarsku do Statistiky Budapest, kde
som odohrala sedem súťažných sezón v
rôznych žiackych a mládežníckych
kategóriach. Následne po odchode zo Sta-
tistiky som sa dostala do Szekszárdu,
Orosházi a Egeru. Z Egeru som prestúpila
do Dunajskej Stredy. Medzi najväčšie
úspechy považujem prvé miesto na maj-s-
trovstvách Maďarska starších žiačok v
roku 2006. Majsterkou Maďarska som sa
stala i v štvorhre. Napriek týmto
víťazstvám som sa však nedostala do
reprezentácie, čo ma do dnes bolí. O to
som šťastnejšia, že som sa dostala do
popredného klubu Slovenska. Vedela som
o jeho cieľoch, ktoré sú maximalistické.
Samozrejme prechod do inej súťaže bol v
začiatkoch veľmi ťažký, hlavne problém mi
robila loptička, ale vďaka tomu, že môžem
týždenne trénovať so svojimi
spoluhráčkami v Dunajskej Strede mi
veľmi pomáha. Dokonca na naše tréningy
ako sparing chodí i legenda
Československého a neskôr Slovenského
stolného tenisu Roland Vími. Hrať s ním

už samo o sebe je pre mňa veľká česť a
nesmierna motivácia. Máme veľmi dobrý
kolektív, zažívam s nim plno srandy,
hlavne keď sa vzájomne učíme jazyky. Prvé
miesto v základnej časti ma veľmi teší a
som presvedčená, že sa nám podarí i náš
konečný cieľ a to majstrovský titul. Bol by
to pre mňa životný úspech,“ vyznala sa
nám o svojich pocitoch zo stolného tenisu
Nóra Haraszti.

Ako poslednú sme zámerne nechali naj-
skúsenejšiu hráčku klubu, dlhoročnú
reprezentantku, trojnásobnú majsterku
Slovenska v jednotlivcoch Vieru
Majerčíkovú, ktorú pozná väčšina stol-
notenisových fanúšikov pod jej
dievčenským menom Marčeková.

„Pre stolný tenis ma oslovili v škole,
Oddiel mal tam nábor a ako druháčka som
sa prihlásila. Samozrejme, mala som už
stolnotenisový príklad v bratovi Pavlovi,
ktorý už na stolný tenis chodil. V
začiatkoch bolo ťažké zladiť stolný tenis s
učením, a hlavne s tým, že som chodila i do
Ľudovej školy umenia a učila som sa hru
na zobcovú flautu. Keď však rodičia videli,
že sa mi v stolnom tenise darí, postupne
upustili z toho, že raz budem umelkyňou a
dali mi väčšiu voľnosť pre šport. Postupne
som sa stala reprezentantkou Slovenska.
Prešla som všetkými mládežníckymi
kategóriami až po dospelých. Po narodení
synčeka Maťka som sa musela reprezentá-
cie vzdať, no stolného tenisu som sa nevz-
dala. Teší ma, že v súčasnosti stolný tenis
v meste Dunajská Streda má znova smelé
ciele a že sa snaží pre ich naplnenie
spraviť maximum .Samozrejme, majstrov-
ský titul Slovenska v družstvách som už
získala počas svojho účinkovania v Nitre,
no na sklonku mojej kariéry by to naozaj
bolo vyvrcholenie, získať ho znova a to s

klubom kde som sa stolný tenis začínala
učiť a kde som zažila za tie dlhé roky veľmi
veľa príjemných chvíľ. Okrem toho som
bola dvakrát i majsterkou Belgicka s
družstvom, v ktorom som hrávala. Okrem
Belgicka som hrala v ešte v Rakúsku a v
Maďarsku. Keď som už spomenula svojho
synčeka, samozrejme, bola by som rada,
keby športoval a hlavne  si vybral stolný
tenis. V ňom by som mu mohla veľa
pomôcť hlavne v jeho začiatkoch. No mys-
lím si, že je nadanejší na tance. No zatiaľ
je to ešte predčasné hovoriť o tom, že čím
bude. Čo sa týka Vianoc, teším sa na ne.
Už tradične si sviatočné dni delíme s
rodičmi. Je to taká striedačka medzi mo-
jimi rodičmi a rodičmi môjho manžela.
Veď obaja túžia po svojom vnúčikovi. Žiaľ,
môj otecko už nežije o to vzácnejší je pobyt
s mojou mamičkou. Na Vianoce sa už teší
celá moja rodina. Mesto má už vyzdobený
svoj prekrásny stromček. Chodíme ho
pravidelne pozerať, papáme pečené gaš-
tany a synček sa už Vianoc nemôže
dočkať,“ uzavrela náš rozhovor Viera
Majerčíková.

TEXT A FOTO: VLADISLAV KMEŤ

* Andrea Daubnerová a Viera Marčeková, dve hráčky Dunajskej Stredy, ktoré reprezentovali
Slovensko aj na najvýznamnejších podujatiach

Stolnotenisový klub Dunajská Streda
bol založený dňa 5. júla 1936 pod menom
LASZ. Výraznejšie úspechy však klub
začal zaznamenávať až po roku 1974.
Družstvo žien hralo dvakrát prvú
celoštátnu ligu a muži boli viacročnými
účastníkmi v Slovenskej národnej lige.
Veľká pozornosť sa v klube venovala
práci s mládežou. Klub vychoval veľa
reprezentantov ČSSR, ČSFR a neskoršie
SR a získal veľa majstrovských titulov v
mládežníckych kategóriách. Mená ako
Ildikó Lelkesová, Mária Csibaová,
Monika Véghová, Lýdia Šuchterová,
Mária Šutovská, Angela Gittlerová,
Roland Vími, Szilárd Csolle, Ladislav
Mádel, Tibor Nagy, Zuzanna Sándorová,
Viera Marčeková, Eva Kariková a Da-
jana Filistovová sa stali pojmami v stol-
notenisovom hnutí. Dunajská Streda
bola i usporiadateľom viacerých stret-
nutí Európskej ligy mužov i žien (hrali
tu reprezentácie Maďarska, ZSSR, An-
glicka, Francúzska) a do histórie podu-
jatí sa nesporne zapísali i  medzinárod-
né turnaje mládeže kadetov štátov vý-
chodného bloku v sedemdesiatych a
začiatkom osemdesiatych rokov min-
ulého storočia. Vrcholným podujatím
však boli medzinárodné majstrovstvá
ČSSR juniorov v roku 1982 a medziná-
rodná trénerská konferencia.
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1. PIŠTEJ ĽUBOMÍR 325.14 HRADEC KRÁLOVÉ
2. ŠEREDA PETER 274.46 HRADEC KRÁLOVÉ
3. WANG YANG 256.47 GRODZISK MAZOWIECKI
4. BAI HE 235.99 EL NINO PRAHA EHW
5. KEINATH THOMAS 234.44 OBER-ERLENBACH
6. BARDOŇ MICHAL 212.92 MÜHLHAUSEN
7. LELKEŠ ZOLTÁN 197.50 SK VYDRANY
8. NOVOTA SAMUEL 196.50 STAVOIMPEX HOLÍČ
9. .VALUCH ALEXANDER 194.48 KYS.NOVÉ MESTO

10. BAŽENOV VALENTÍN 193.10 POLSTRAV BYSTRIČANY
11. FIGEĽ JAKUB 184.55 BANÍK HAVÍROV
12. GUMÁŇ MARTIN 184.14 GEOLÓG ROŽŇAVA
13. PALČEK MARTIN 178.47 FEROMAX BRATISLAVA
14. TRUKSA JAROMÍR 177.22 STAVOIMPEX HOLÍČ
15. KOBES KRISTIÁN 176.00 EL NINO PRAHA EHW
16. PAVOLKA MICHAL 175.43 ŠKST RUŽOMBEROK
17. PÉTER INGEMAR 175.00 FEROMAX BRATISLAVA
18. SLOVÁČIK ANDREJ 171.23 METALFIN GALANTA
19. MUCHA MATEJ 170.45 ŠK RAČA/ŠOG NITRA
20. PETRÁŠ PAVEL 168.97 MSK ČADCA
21. MAJÁK MARIÁN 166.67 MSK ČADCA
22. JEŽO MARTIN 165.96 ŠK RAČA/ŠOG NITRA
23. ŠEREDA TOMÁŠ 160.87 ŠK RAČA/ŠOG NITRA
24. JASLOVSKÝ MARTIN 160.76 EFFELTRICH
25. GREŽO MARTIN 159.12 VYDRANY
26. JEŽO FILIP 153.85 ŠKST RUŽOMBEROK
27. BLAŽEK RADOSLAV 153.57 MSK ČADCA
28. ILLÁŠ ERIK 152.00 DRUŽST. H. TRSŤANY
29. WILTSCHKA JOZEF 151.72 METALFIN GALANTA
30. KRKOŠKA PETER 148.19 STK PEZINOK
31. BALÁŽ MICHAL 147.83 FEROMAX BRATISLAVA
32. KALUŽNÝ BRANISLAV 147.35 FEROMAX BRATISLAVA
33. DEMÍR AMEL 146.77 TRNOVEC
34. REZETKA ROMAN 145.00 ŠKST HAVÍŘOV
35. MEGO PAVOL 144.40 SSV SCHLOTHEIM
36. ORÁČ DANIEL 144.33 VRANOV N.T.
37. KOVÁLIK JOZEF 144.20 BAD RAPPENAU
38. KONRÁD PETER 142.74 POLSTRAV BYSTRIČANY
39. KOSTELNÍK LUKÁŠ 142.29 OŠK UDAVSKÉ
40. POLIAČEK VLADIMÍR 141.67 STK PEZINOK
41. KARAS DÁVID 140.93 TTC LAMPERTHEIM
42. KALUŽNÝ SAMUEL 140.60 TJ OSTRAVA KST
43. TURČEK PETER 140.27 EL NINO PRAHA EHW
44. GUMAN STANISLAV 140.00 STARÁ ĽUBOVŇA
45. ŠESTÁK TOMÁŠ 138.46 RYBNÍK
45. KAŠŠAY ANDREJ 138.46 ŠKST RUŽOMBEROK
47. DRAGAŠ SAŠA 137.93 POLSTRAV BYSTRIČANY
48. SAČUROVSKÝ PETER 137.88 V.KAPUŠANY
49. VLAČUŠKA PATRIK 137.61 SSV SCHLOTHEIM
50. ŠPÁNIK TIBOR 136.62 ŠK RAČA/ŠOG NITRA
51. ŽATKO JURAJ 136.38 IVÁNKA P.D.
52. JAHODA DALIBOR 136.36 ŠKST RUŽOMBEROK
53. KOPÁNYI TOMÁŠ 135.38 INTERSPEAD N.ZÁMKY
54. GAJDOSCHIK ADRIÁN 133.33 VYDRANY
55. DANDAR MICHAL 132.48 VSTK VRANOV N.T.
56. CAGÁŇ JAROSLAV 131.65 STO VALČA
57. KUCKO PETER 130.77 ENERGODATA ŽILINA
58. KOKEŠ ĽUBOMÍR 129.37 METALFIN GALANTA
59. KRAJČÍK ROBERT 127.78 RYBNÍK
60. GOGA DANIEL 125.53 RYBNÍK
61. BRAT ADAM 125.00 IVÁNKA P.D.
62. SENKULIČ PATRIK 124.19 V.KAPUŠANY
63. LEITNER ĽUBOMÍR 124.14 GEOLÓG ROŽŇAVA
64. PAĽOVČÍK MARTIN 123.49 GEOLÓG ROŽŇAVA
65. POĽA PETER 122.73 STARÁ ĽUBOVŇA

66. GAJDOŠ MARTIN 122.00 RYBNÍK
66. PEKO ŠTEFAN NAJML. 122.00 ŠK RAČA/ŠOG NITRA
66. BEZÚR TOMÁŠ 122.00 STO VALČA
69. TUŠIM PETER 121.88 VSTK VRANOV N.T.
69. KEVICKÝ ANDREJ 121.88 LOK.BÁNOV
69. MUDRÍK JURAJ 121.88 MSK ČADCA
72. VALKO PAVEL 121.43 KYS.N.MESTO
72. KRAJČI PETER 121.43 ENERGODATA ŽILINA
74. ŠIMUNEK MAREK 119.70 LOK.BÁNOV
75. GALLO GREGOR 119.23 GEOLÓG ROŽŇAVA
76. KUDREC JOZEF 117.86 UDAVSKÉ
77. FILAGA MARCEL 116.67 INTERSPEAD N.ZÁMKY
78. EŠTOK ŠTEFAN 115.00 VSTK VRANOV N.T.
79. HRUŠKA MARTIN 114.80 TOPSPIN MARGECANY
80. HODOR MICHAL 114.00 ŠKST RUŽOMBEROK
81. MIHÁLIK SLAVOMÍR 113.64 KRUPINA
82. HAKY MAREK 113.33 STARÁ ĽUBOVŇA
83. VALUCH RÓBERT ST. 113.00 KYS.N.MESTO
84. WILTSCHKA DÁVID 112.50 METALFIN GALANTA
84. BRNČAL MICHAL 112.50 V.KAPUŠANY
86. GRIGEL ROMAN ST. 111.54 ŠK RAČA/ŠOG NITRA
87. KAPUSTA MARIÁN 111.29 MSK ČADCA
88. BEDNÁR JÁN 110.87 FEROMAX BRATISLAVA
89. ŠURKA MARIÁN ML. 110.48 SPOJE BRATISLAVA
90. MARIAK MILAN 109.38 MSK ČADCA
91. MRÁZ PETER 109.26 ENERGODATA ŽILINA
92. BUČKO RÓBERT 108.10 DRUŽST. H.TRSŤANY
93. VAVERKA PETER 107.95 STO VALČA
94. GAŠPARÍK MARTIN 107.89 ŠK RAČA/ŠOG NITRA
95. STEHLÍK MICHAL 107.58 ELASTIK H.OREŠANY
95. KUBALÍK MIROSLAV 107.58 MSK ČADCA
97. POLGÁRI GABRIEL 107.14 RIM.SOBOTA
98. PAVOLKA JAKUB 106.25 ŠKST RUŽOMBEROK
98. HALÁS MIROSLAV 106.25 ELASTIK H.OREŠANY

100. NAGY RICHARD 104.55 SENEC

1. BALÁŽOVÁ BARBORA 295.64 TUSEM ESSEN
2. ÓDOROVÁ EVA 285.00 ELANCOURT CTT
3. JURKOVÁ EVA 226.64 GLKS NADARZIN
4. DAUBNEROVÁ ANDREA 225.00 DUN.STREDA
5. TRUKSOVÁ LUCIA 220.00 HRADEC KRÁLOVÉ
6. HUDECOVÁ SOŇA 218.50 TRENČ.TEPLÁ
7. MAJERČÍKOVÁ VIERA 190.91 DUN.STREDA
8. KÚDELOVÁ ALENA 188.89 ŠKST TOPOĽČANY
9. KUKUĽKOVÁ TATIANA 180.95 VIKTÓRIA TRNAVA

10. URÍKOVÁ MONIKA 177.78 TTC POV.BYSTRICA
11. ŠESTÁKOVÁ LENKA 177.20 RYBNÍK
12. FURKOVÁ KAROLÍNA 175.00 ŠKST TOPOĽČANY
13. FABIÁNOVÁ SIMONA 174.95 KUBRAN TRENČÍN
14. ADÁMEKOVÁ MARTINA172.90 LUČENEC-KALINOVO
15. LAZARČÍKOVÁ SIMONA170.99 MSK MALACKY
16. CEROVSKÁ PETRONELA 170.00 DOPRASTAV ZVOLEN
17. PÚCHOVANOVÁ NIK. 168.42 ŠKST RUŽOMBEROK
18. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 166.67 ŠKST TOPOĽČANY
19. CISÁRIKOVÁ ADRIÁNA 163.58 VFR WEDDEL
20. KOKAVCOVÁ LUCIA 163.28 TB WILFERDINGEN
21. GRIGELOVÁ NATÁLIA 160.00 ŠK RAČA/ŠOG NITRA
22. KALUŽNÁ NATÁLIA 159.78 TSV BETZINGEN
23. DROTÁROVÁ LÍVIA 159.11 TTF ALTSHAUSEN
24. KOSOVÁ NATÁLIA 158.32 MSK MALACKY
25. BAKAIOVÁ TATIANA 154.98 TTC 1946 WEINHEIM
26. SELICKÁ SILVIA 152.00 TB WILFERDINGEN
27. DZELINSKA OĽGA 151.98 CORTEMAGGIORE
28. BELOPOTOČANOVÁ K..151.44 MSTK TVRDOŠÍN
29. VIZINOVÁ DOMINIKA 151.28 MSK MALACKY
30. ČIŠKOVÁ ANNA 150.00 GEOLÓG ROŽŇAVA

AKTUÁLNE SLOVENSKÉ REBRÍČKY k 1. 1. 2015
MUŽI

ŽENY
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30. KUCKOVÁ IVETA 150.00 TTC POV.BYSTRICA
30. LABOŠOVÁ EMA 150.00 ČAŇA
30. BÚDOVÁ NIKOLETA 150.00 TTC POV.BYSTRICA
34. KRCHŇAVÁ IVANA 146.62 MSK MALACKY
35. BARČIAKOVÁ ĽUBICA 145.98 ŠKST TOPOĽČANY
36. MEDŘÍKOVÁ JANA 145.92 ŠKST ZBEHY
37. VANCÁKOVÁ VALENTÍNA144.51 VALALIKY
38. JANTOŠOVÁ DENISA 142.86 ŠKST RUŽOMBEROK
39. BAĎUROVÁ PETRA 141.67 TRNÁVKA BRATISLAVA
40. HARINGOVÁ MONIKA 140.00 MSK MALACKY
41. BELIANSKA NINA 139.32 DUN.STREDA
42. MAJERSKÁ ALENA 138.89 VALALIKY
43. BÚTOROVÁ BENEDIKA 138.46 TRNÁVKA BRATISLAVA
43. IVANOVÁ LUCIA 138.46 VALALIKY
45. MALÁ DENISA 136.84 TRNÁVKA BRATISLAVA
46. OLIVOVÁ BLANKA 136.67 JÁŇAN MOR.SV.JÁN
46. ČERMÁKOVÁ PAULA 136.67 STK PEZINOKŹ
48. PEKOVÁ ZUZANA 133.33 VIKTÓRIA TRNAVA
48. HORVÁTHOVÁ SIMONA 133.33 VALALIKY
50. JURKOVÁ ĽUDMILA 131.72 STMK STROPKOV

1. VALUCH ALEXANDER 1996  310,05 KYS.NOVÉ MESTO
2. PÉTER INGEMAR 1996  248,04  FEROMAX 
3. PAVOLKA MICHAL 1995 187,07  ŠKST RUŽOMBEROK
4. KALUŽNÝ SAMUEL 1997 182,19 TJ OSTRAVA KST 
5. BRAT ADAM 1998 171,41 STK IVÁNKA P, D.
6. REZETKA ROMAN 1995 145,43 ŠKST HAVÍŘOV
7. ŽATKO JURAJ 1995 137,84 STK IVÁNKA P, D.
8. KAŠŠAY ANDREJ 1998 137,43 ŠKST RUŽOMBEROK
8. ŠPÁNIK TIBOR 1999 137,43 ŠK RAČA-ŠOG NITRA

10. JEŽO MARTIN 1994 136,59 ŠK RAČA-ŠOG NITRA
11. BIRÓ BÁLINT 1995 124,05 METALFIN GALANTA
12. JAKUBEC DÁVID 1997 123,99 ZŠ NA BIELENISKU 
13. TURČEK PETER 1996 107,63 EL NINO PRAHA
14. KOPÁNYI TOMÁŠ 1997 106,65  INTERSPEAD N.ZÁMKY
15. ŠABLATÚRA MICHAL 1995 99,29 EL NINO PRAHA
16. MAJÁK MARIÁN 1994 97,67 MSK ČADCA
17. REHO RENÉ 2000 97,13 LOKOMOTÍVA KOŠICE
18. MAKÚCH MARTIN 1996 94,3 ŠKST RUŽOMBEROK

19. ZELINKA JAKUB 2000 86,1 LOKOMOTÍVA KOŠICE
20. ŠEVEC JAKUB 1999 81,11 ŠK RAČA-ŠOG NITRA
21. MIKUŠIAK MICHAL 1995 80,36 ŠKST RUŽOMBEROK
22. BELLA JURAJ 1995 79,47 ZŠ NA BIELENISKU 
23. HATVANY DOMINIK 1994 75,72 DEVÍNSKA NOVÁ VES
24. DIKO MATÚŠ 1998 72,62 ORAVAN NÁMESTOVO
25. PEKO ŠTEFAN 2000 68,92 ŠK RAČA-ŠOG NITRA
26. GEMEĽA ŠIMON 1999 66,39 ORAVAN NÁMESTOVO
27. WILTSCHKA DÁVID 1999 64,22 METALFIN GALANTA
28. REZETKA MAREK 1995 62,69 VALČA/MSK ČADCA
29. TUREK TOMÁŠ 1999 61,51 ŠK RAČA-ŠOG NITRA
29. KRUPANSKÝ LUKÁŠ 1997 61,51 STK ELASTIK TRNAVA 

1. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 300,43 ŠKST TOPOĽČANY
2. FURKOVÁ KAROLÍNA1998 234,02 ŠKST TOPOĽČANY
3. URÍKOVÁ MONIKA 1999 184,77 POVAŽSKÁ BYSTRICA 
4. KOKAVCOVÁ LUCIA 1994 182,31 TB WILFERDINGEN
5. KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 178,22 VIKTÓRIA TRNAVA
6. HORVÁTHOVÁ S. 1998 177,48 STO VALALIKY
7. JANTOŠOVÁ DENISA 1997 170,77 ŠKST RUŽOMBEROK
8. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 149,52 MSTK TVRDOŠÍN
9. LABOŠOVÁ EMA 2001 146,85 ŠSTK JUNIOR ČAŇA

10. PUCHOVANOVÁ N. 2000 120,47 ŠKST RUŽOMBEROK
11. VANCÁKOVÁ V. 1999 113,48 STO VALALIKY
12. KOVÁCSOVÁ VIKTÓRIA1997 111,01 ŠK RAČA-ŠOG NITRA
13. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 108,69 ŠK RAČA-ŠOG NITRA

14. SIKELOVÁ KARIN 1998 104,23 ŠKST TOPOĽČANY
15. HARINGOVÁ MONIKA 1996 99,54 MSK MALACKY
16. ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 96,37 ŠKST KARLOVA VES
17. SELICKÁ SILVIA 1995 63,12 TB WILFERDINGEN

1. KALUŽNÝ SAMUEL 1997 328,49 TJ OSTRAVA KST 
2. KOPÁNYI TOMÁŠ 1997 305,32 INTERSPEAD N.ZÁMKY
3. KAŠŠAY ANDREJ 1998 264,18 ŠKST RUŽOMBEROK
4. ŠPÁNIK TIBOR 1999 252,83 ŠK RAČA-ŠOG NITRA
5. BRAT ADAM 1998 226,9 SIVÁNKA PRI DUNAJI
6. PAVOLKA JAKUB 1998 178,6 ŠKST RUŽOMBEROK
7. ZELINKA JAKUB 2000 158,84 LOKOMOTÍVA KOŠICE
8. WILTSCHKA DÁVID 1999 139,44 METALFIN GALANTA
9. PEKO ŠTEFAN 2000 129,49 ŠK RAČA-ŠOG NITRA

10. ŠEVEC JAKUB 1999 127,95 ŠK RAČA-ŠOG NITRA
11. DIKO MATÚŠ 1998 124,42 ORAVAN NÁMESTOVO
12. JAKUBEC DÁVID 1997 117,46 ZŠ NA BIELENISKU 
13. BARTAL MÁRIO 1997 116,55 STAVOIMPEX HOLÍČ
14. VELICH TOMÁŠ 1997 110,42 ZŠ NA BIELENISKU 
15. KRUPANSKÝ LUKÁŠ 1997 101,8 STK ELASTIK TRNAVA 
16. ORÁČ DANIEL 2000 93,23 VRANOV NAD TOPĽOU
17. TAKÁČ JAKUB 1998 87,21 DEVÍNSKA NOVÁ VES
18. HARABIN MATEJ 1998 83,16 FORTUNA KEŽMAROK
19. REHO RENÉ 2000 81,08 LOKOMOTÍVA KOŠICE
20. TONKOVIČ MARKUS 1999 77,64 STK RYBNÍK
21. GEMEĽA ŠIMON 1999 74,57 ORAVAN NÁMESTOVO
22. PÉTER NIKLAS 1998 73,39 LUČENEC - KALINOVO
23. SKLENÁR MATÚŠ 1997 68,73 ZŠ NA BIELENISKU 
24. JOHN MAREK 2000 67,9 ŠKST RUŽOMBEROK
25. PIATRIK LADISLAV 1997 67,74 STK LEVICE
26. TUREK TOMÁŠ 1999 67,14 ŠK RAČA-ŠOG NITRA
27. LABOŠ ADAM 1999 67,06 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
28. KRAJČOVIČ JAKUB 2000 61,28 ŠKST KARLOVA VES
29. VEIS MATÚŠ 1999 60,51 INTERSPEAD N.ZÁMKY
30. GIECI LUKÁŠ 1997 59,9 KUBRAN TRENČÍN
31. BUČKO PATRIK 2000 58,85 ŠKST BOŠANY
32. HUBAĽ PETER 1997 58,57 VRANOV NAD TOPĽOU
33. HORŇAK TOMÁŠ 1999 56,03 STO VALALIKY
34. JANÍK ADAM 1998 55,99 POVAŽSKÁ BYSTRICA
35. GAJDOŠ MILAN 1997 54,79 KUBRAN TRENČÍN
36. MIKUŠ DÁVID 1999 54,12 ŠKST TOPOĽČANY
37. HUDEC ALEXANDER 1999 52,03 KUBRAN TRENČÍN
38. JANÍČEK JURAJ 1999 51,22 ŠK RAČA-ŠOG NITRA
39. BUROŠ TIMOTEJ 1998 51,09 ŠKST RUŽOMBEROK
40. KYSEL MARTIN 2001 48,72 MSTK TVRDOŠÍN
40. DIKO DALIBOR 2002 48,72 ORAVAN NÁMESTOVO
42. TOPĽANSKÝ LEONARD1998 48,58 ŠKST KARLOVA VES
43. MAKÁCS ÁKOS 1998 48,19 INTERSPEAD N.ZÁMKY
44. BIELESCH JÁN 1999 47,38 LOKOMOTÍVA VRÚTKY
45. REVAY IVAN 1998 47,22 ŠK RAČA-ŠOG NITRA
46. JURÁK MATÚŠ 1999 46,77 N.MESTO/VÁHOM
47. FEČO SAMUEL 2001 44,5 VRANOV N. TOPĽOU
48. MUŠÁK MATEJ 1999 44,48 VRANOV NAD TOPĽOU
49. PAPÍRNIK ONDREJ 1999 44,04 ŠK RAČA-OG NITRA
50. URBANICS DOMINIK 1999 43,89 SK VYDRANY
51. SLÁDEK SAMUEL 1998 43,45 ORAVAN NÁMESTOVO
52. ĎANOVSKÝ MARTIN 2002 43,19 LOKOMOTÍVA VRÚTKY
53. PÁLL ANDREJ 1998 42,17 ŠK RAČA-ŠOG NITRA
54. HURKA RASTISLAV 2001 41,16 STO VALALIKY
55. GAĽA RADOVAN 1997 40,18 STK LEVICE
56. PÁTEREK BENJAMÍN 1997 39,89 DRUŽST.H.TRSŤANY
57. NOVOTNÝ RADOVAN2000 39,61 DUNAJEC SP.ST. VES
58. PALUŠ ANTON 1997 39,58 KKUBRAN TRENČÍN
59. MILAN MARTIN 2001 39,53 FORTUNA KEŽMAROK
60. REPÁŇ HUGO 2000 38,81 MŠK ŽIAR/HRONOM
61. MARUNIAK DOMINIK 2000 38,78 MSTK VTJ MARTIN
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1. KUKUĽKOVÁ Tatiana 2000 283,72 VIKTÓRIA TRNAVA
2. FURKOVÁ Karolína 1998 273,04 ŠKST TOPOĽČANY
3. KRŠIAKOVÁ Miriam 1997 260,87 KST TOPOĽČANY
4. LABOŠOVÁ  Ema 2001 234,02 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
5. HORVÁTHOVÁ Simona 1998 230,07 STO VALALIKY
6. GRIGELOVÁ Natália 2000 222,28 ŠK RAČA-ŠOG NITRA
7. PUCHOVANOVÁ N. 2000 197,89 ŠKST RUŽOMBEROK
8. URÍKOVÁ Monika 1999 178,39 POVAŽSKÁ BYSTRICA
9. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 166,95 MSTK TVRDOŠÍN

10. CEROVSKÁ Petronela 1997 141,2 DOPRASTAV ZVOLEN
11. JANTOŠOVÁ Denisa 1997 136,53 ŠKST RUŽOMBEROK
12. ČERMÁKOVÁ Paula 2000 121,17 ŠKST KARLOVA VES
13. ZÁNOVÁ Martina 1997 110,38 ŠPORTKLUB PREŠOV
14. TUŠANOVÁ Kristína 1999 105,8 STK RYBNÍK
15. POLYÁKOVÁ Karolína 1998 98,33 TRNÁVKA BRATISLAVA
16. IVANOVÁ Lucia 1997 95,86 STO VALALIKY
17. KOVÁCSOVÁ Viktória 1997 86,69 ŠK RAČA-ŠOG NITRA
18. SIKELOVÁ Karin 1998 83,78 ŠKST TOPOĽČANY
19. BELIANSKA Sarah 1999 83,72 TTC MAJCICHOV
20. VANCÁKOVÁ Valentína 1999 78,76 STO VALALIKY
21. NAGYOVÁ Viktoria 1997 76,23 STK SENEC
22. MAROUSKOVÁ M. 2000 75,04 KUBRAN TRENČÍN
23. GURÍNOVÁ Daniela 1998 74,1 DRIVE TR. JASTRABIE
24. ŠINKAROVÁ Dáša 2001 72,58 ŠKST MICHALOVCE
25. PEKOVÁ Zuzana 2002 72,53 VIKTÓRIA TRNAVA
26. ŠVAJDLENKOVÁ Laura2001 71,72 MSK MALACKY
27. ŠRÁMKOVÁ Veronika 1997 70,17 JÁŇAN MOR. SV JÁN
28. JALOVECKÁ Alexandra 1998 67,8 ZŠ NA BIELENISKU 
29. ŠRÁMKOVÁ Erika 1999 66,3 JÁŇAN MOR. SV JÁN
30. BULÍKOVÁ Alžbeta 2000 65,43 ŠKST TOPOĽČANY
31. MELICHEROVÁ Lívia 1999 65,4 MSK ČADCA
32. MÉSÁROŠOVÁ Lenka 1999 64,84 INTERSPEAD N.ZÁMKY
33. KALINKOVÁ Nina 1997 63,59 MSTK VTJ MARTIN
34. NOVÁKOVÁ Martina 1998 62,19 STK RYBNÍK
35. BRENESSELOVÁ A. 1999 61,4 T-CLUB OSTROV
35. SOKOLSKÁ Alexandra 1999 61,4 SPIŠSKÉ VLACHY
35. TRAJLÍNKOVÁ D. 1998 61,4 SOKOL SKALICA
35. VLČKOVÁ Rebeka 1997 61,4 ŠKST RUŽOMBEROK
39. KLUČÁROVÁ Agáta 2000 59,96 STO VALALIKY
40. IVANOVÁ Michaela 1998 58,73 MSTK VTJ MARTIN
41. ERDÉLSKA Michaela 1999 55,53 PST STUPAVA
42. HAGAROVÁ Natália 1998 54,44 ZŠ NA BIELENISKU 
43. CHYLOVÁ Sabína 2001 50,27 MSTK TVRDOŠÍN
44. KLIMKOVÁ Terézia 1998 49,74 ŠPORTKLUB PREŠOV
45. DIVINSKÁ Natália 2002 49,07 MSTK TVRDOŠÍN
46. BELUŠKOVÁ Laura 1997 47,07 ŠPORTKLUB PREŠOV
47. PAPCUNOVÁ Viktória 2001 47,06 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
48. MAJERSKÁ Alena 2002 43,37 STO VALALIKY
49. VAĽKOVÁ Ľudmila 1997 39,68 ŠPORTKLUBPREŠOV
50. MIKULOVÁ Terézia 2001 36,08 DRIVE TR. JASTRABIE

1. ORÁČ Daniel 2000 412,33 VRANOV NAD TOPĽOU
2. PEKO Štefan 2000 259 ŠK RAČA-ŠOG NITRA
3. ZELINKA Jakub 2000 252,78 LOKOMOTÍVA KOŠICE
4. BUČKO Patrik 2000 240,46 ŠKST BOŠANY
5. REHO René 2000 235,77 LOKOMOTÍVA KOŠICE
6. CYPRICH Radovan 2000 191,25 MSK ČADCA
7. KYSEL Martin 2001 177,02 MSTK TVRDOŠÍN
8. DIKO Dalibor 2002 164,98 ORAVAN NÁMESTOVO
9. FEČO Samuel 2001 143,13 VRANOV NAD TOPĽOU

10. PINDURA Tobiáš 2001 129,19 ŠKST RUŽOMBEROK
11. KLAJBER Adam 2003 118,84 SŠK POPROČ
12. JOHN Marek 2000 104,9 ŠKST RUŽOMBEROK
13. ČIČMIŠ Dušan 2000 103,69 DYN. TRNOVEC N. V.

13. REPÁŇ Hugo 2000 103,69 MŠK ŽIAR/HRONOM
15. TUREK eodor 2001 100,45 ŠK RAČA-ŠOG NITRA
16. HURKA Rastislav 2001 97,64 STO VALALIKY
17. CYPRICH Samuel 2001 91,06 MSK ČADCA
18. KRAJČOVIČ Jakub 2000 87,81 ŠKST KARLOVA VES
19. MILAN Martin 2001 87,18 FORTUNA KEŽMAROK
20. MARUNIAK Dominik 2000 82,21 MSTK VTJ MARTIN
21. PETRÍK Filip 2001 81,83 ŠKST MICHALOVCE
22. ĎANOVSKÝ Martin 2002 73,8 LOKOMOTÍVA VRÚTKY
23. JALOVECKÝ Marek 2001 71,03 ZŠ NA BIELENISKU 
24. SVITANA Ján 2000 70,78 STK PC TRENČ.TEPLÁ
25. KOLLÁR Richard 2000 61,05 TTC MAJCICHOV
25. MAKÚCH Damian 2001 61,05 ORAVAN NÁMESTOVO
27. FUSEK Patrik 2002 58,44 MSK MALACKY
28. PAPÁNEK Martin 2001 57,57 N. BAŇA/PODLUŽANY
28. KALUZINSKI Richard 2001 57,57 ŠKST KARLOVA VES
30. BRABLEC Michal 2000 57 LUČENEC- KALINOVO
31. NOVOTNÝ Radovan 2000 54,86 SPIŠ.STARÁ VES
32. GREGOR Jakub 2001 54,27 ŠKST KARLOVA VES
33. ZAJAC Jakub 2001 54,2 ORAVAN NÁMESTOVO
34. FEILER Marcel 2000 53,57 STK PC TRENČ.TEPLÁ
35. GAŠPAROVIČ Dávid 2000 51,95 SPIŠ.STARÁ VES
36. SUCHA Tomáš 2001 50,67 ŠKST KARLOVA VES
37. VLAČUŠKA Martin 2000 49,43 ŠK RAČA-ŠOG NITRA
38. FEČO Michal 2001 48,76 VRANOV NAD TOPĽOU
39. VICO Dávid 2001 47,7 STO VALALIKY
40. VODIČKA Lukáš 2001 45,28 OŠK ŠAR.MICHAĽANY
41. DELINČAK Filip 2003 43,17 MSK ČADCA
42. ZELINKA Matúš 2001 41,87 LOKOMOTÍVA KOŠICE
43. MATO Norbert 2001 41,1 STO VALALIKY
44. PAĽKO Kamil 2003 40,7 VRANOV NAD TOPĽOU
45. KOSTKA Šimon 2002 40,56 SPIŠ.STARÁ VES
46. HAMBÁLEK Viktor 2001 40,34 ŠKST KARLOVA VES
47. DUJAVA David 2000 39,48 OŠK ŠAR.MICHAĽANY
48. FREUND Andrej 2002 39,29 MSK MALACKY
49. KOVÁČ Dominik 2002 38,54 ŠKST RUŽOMBEROK
50. IVANČO Félix 2003 38,35 MSK MALACKY
51. TKÁČ Matej 2004 36,96 VRANOV NAD TOPĽOU
52. KUKUČKA Marek 2001 36,69 MŠK ŽIAR/HRONOM
53. TROPP Rastislav 2002 36,26 FORTUNA KEŽMAROK
54. PAVOLKO Juraj 2004 34,57 VRANOV NAD TOPĽOU
55. PACH Kamil 2003 34,56 STO VALALIKY
56. DRÁB Matúš 2002 32,98 ŠKST MICHALOVCE
57. MACKO Tibor 2000 32,78 OŠK ŠAR.MICHAĽANY
58. PISARČÍK Peter 2000 32,04 ŠKST RUŽOMBEROK
59. SVIATKO Dominik 2003 31,68 STO VALALIKY
60. BIŽ Rastislav 2001 31,24 VRANOV NAD TOPĽOU
60. NÉMETH Štefan 2003 31,24 LOKOMOTÍVA KOŠICE
62. GAŠPAROVIČ Tomáš 2003 30,2 SPIŠ.STARÁ VES
63. KALINKA Timotej 2002 29,95 MSTK VTJ MARTIN
64. SALAKY Martin 2000 29,67 MKST V. KAPUŠANY
65. POLAČKO Dávid 2003 29,65 JEDNOTA KOŠICE

1. KUKUĽKOVÁ Tatiana 2000 553,83 VIKTÓRIA TRNAVA
2. LABOŠOVÁ Ema 2001 355,16 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
3. BELOPOTOČANOVÁ K.2000 347,33 MSTK TVRDOŠÍN
4. PUCHOVANOVÁ N. 2000 269,71 ŠKST RUŽOMBEROK
5. GRIGELOVÁ Natália 2000 226,11 ŠK RAČA-ŠOG NITRA
6. ŠINKAROVÁ Dáša 2001 171,82 ŠKST MICHALOVCE
7. ČERMÁKOVÁ Paula 2000 171,12 ŠKST KARLOVA VES
8. MAROUSKOVÁ M. 2000 140,78 KUBRAN TRENČÍN
9. TEREZKOVÁ Jana 2002 125,9 ŠKST MICHALOVCE

10. PEKOVÁ Zuzana 2002 124,15 VIKTÓRIA TRNAVA
11. DZELINSKA Júlia 2002 120,77 ŠKST MICHALOVCE
12. DIVINSKÁ Natália 2002 113,89 MSTK TVRDOŠÍN
13. PAPCUNOVÁ Viktória 2001 110,73 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
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14. KLUČÁROVÁ Agáta 2000 110,31 STO VALALIKY
15. BULÍKOVÁ Alžbeta 2000 100,45 ŠKST TOPOĽČANY
16. ŠVAJDLENKOVÁ Laura2001 98,12 MSK MALACKY
17. MALIŠOVÁ Hana 2000 90,82 N.BAŇA/PODLUŽANY
18. MAJERSKÁ Alena 2002 87,22 STO VALALIKY
19. CHYLOVÁ Sabína 2001 86,97 MSTK TVRDOŠÍN
20. MIKULOVÁ Terézia 2001 77,53 DRIVE TR. JASTRABIE
21. HUDÁKOVÁ Ivana 2001 71,36 ZŠ VYŠNÝ ŽIPOV
22. DUJSÍKOVÁ Alexandra 2001 62,13 POVAŽSKÁ BYSTRICA
23. LEDAJOVÁ Martina 2001 60,24 OROL OTRHÁNKY
24. PRADLIČKOVÁ Hana 2000 59,47 MSK MALACKY
25. DZUROVÁ Lenka 2002 57,8 STK STARÁ TURÁ
26. MATÚŠKOVÁ Emília 2000 54,66 KUBRAN TRENČÍN
27. GAŠPARÍKOVÁ Lucia 2002 53,59 TTC MAJCICHOV
28. LIPTÁKOVÁ Nikoleta 2001 52,92 BERNOLÁKOVO
29. GALČÍKOVÁ Sára 2001 52,87 ORAVAN NÁMESTOVO
30. PISARČIKOVÁ F. 2002 51,95 ŠKST RUŽOMBEROK

1. DIKO Dalibor 2002 336,97 ORAVAN NÁMESTOVO
2. ĎANOVSKÝ Martin 2002 237,59 LOKOMOTÍVA VRÚTKY
3. IVANČO Félix 2003 210,3 MSK MALACKY
4. KLAJBER Adam 2003 199,85 SŠK POPROČ
5. FUSEK Patrik 2002 166,98 MSK MALACKY
6. KAPUSTA Martin 2002 157,78 MSK ČADCA
7. DELINČAK Filip 2003 143,41 MSK ČADCA
8. GOLDÍR Jakub 2005 142,75 MSK ČADCA
9. FREUND Andrej 2002 140,96 MSK MALACKY

10. KAPUSTA Michal 2004 127,58 MSK ČADCA
11. PACH Kamil 2003 118,42 STO VALALIKY
12. MIKLUŠČÁK Benjamín 2002 105,35 ŠKST KARLOVA VES
13. KLUČÁR Matej 2002 102,42 TTC MAJCICHOV
14. PÁLENÍK Adam 2002 95,09 STK RYBNÍK
15. PAĽKO Kamil 2003 90,48 VRANOV NAD TOPĽOU
16. KOSTKA Šimon 2002 90,29 SPIŠ.STARÁ VES
17. KALINKA Timotej 2002 83,87 MSTK VTJ MARTIN
18. DANCZI Viktor 2003 78,89 INTERSPEAD N.ZÁMKY
19. BELOPOTOČAN Dávid 2005 77,73 MSTK TVRDOŠÍN
20. CSERMÁK Alexander 2003 74,85 INTERSPEAD N.ZÁMKY
21. PETRLÍK Juraj 2003 74,84 ŠKST TOPOĽČANY
22. FILIP Adrián 2002 74,3 MŠK ŽIAR/HRONOM
23. NOVOTNÝ Leonard 2002 72,23 ŠKST KARLOVA VES
24. ĎURANA Dávid 2002 66,19 POVAŽSKÁ BYSTRICA
25. DRÁB Matúš 2002 66,06 ŠKST MICHALOVCE
26. BELOPOTOČAN Roman2004 64,66 MSTK TVRDOŠÍN
26. TROPP Rastislav 2002 64,66 FORTUNA KEŽMAROK
28. TRUBÁČIK Tomáš 2002 64,54 ZLATÉ MORAVCE
29. ŠRAMO Radoslav 2005 64,3 MSK ČADCA
30. PÁNSKY Richard 2003 58,82 ŠKST TOPOĽČANY

1. DZELINSKA Júlia 2002 384,41 ŠKST MICHALOVCE
2. PEKOVÁ uzana 2002 340,53 VIKTÓRIA TRNAVA
3. DIVINSKÁ Natália 2002 298,53 MSTK TVRDOŠÍN
4. MAJERSKÁ Alena 2002 268,62 STO VALALIKY
5. TEREZKOVÁ Jana 2002 240,06 ŠKST MICHALOVCE
6. SLOBODNÍKOVÁ Hana2003 212,39 ŠKST KARLOVA VES
7. GAŠPARÍKOVÁ Lucia 2002 166 TTC MAJCICHOV
8. LACENOVÁ Renáta 2003 143,72 ŠKST TOPOĽČANY
9. DZUROVÁ Lenka 2002 140,84 STK STARÁ TURÁ

10. KOVÁČOVÁ Alžbeta 2003 128,91 ŠKST RUŽOMBEROK
11. BALÚCHOVÁ Adriana 2003 127,19 STK RYBNÍK
12. PISARČIKOVÁ F. 2002 122,54 ŠKST RUŽOMBEROK
13. SISKOVÁ Zuzana 2003 106,83 TTC MAJCICHOV
14. VIŠŇOVSKÁ Nina 2003 99,48 INTERSPEAD N.ZÁMKY
15. ČINČUROVÁ Ema 2005 97,62 ŠKST TOPOĽČANY
16. GUNIŠOVÁ Ivana 2002 86,62 ŠKST TOPOĽČANY

17. BILKOVIČOVÁ Sára 2005 81,55 MSK MALACKY
18. ILLÁŠOVÁ Adriana 2004 77,79 ŠKST TOPOĽČANY
19. HORVÁTHOVÁ R. S. 2003 69,43 INTERSPEAD N.ZÁMKY
20. JANOKOVÁ Viktoria 2003 69,28 PLUS40 TREBIŠOV
21. ANDREJKOVIČOVÁ N. 2004 68,59 STO VALALIKY
22. ŠKÁPIKOVÁ Jana 2003 65,43 JÁŇAN MOR. SV JÁN
23. SVITANOVÁ Zuzana 2004 61,73 STK PC TRENČ.TEPLÁ
24. ZAJAČKOVÁ Lucia 2003 59,08 DRIVE TR. JASTRABIE
25. JAKUBČINOVÁ Pavla 2002 57,7 ZŠ VYŠNÝ ŽIPOV
26. MIHALČINOVÁ Sabína 2002 56,31 ZŠ VYŠNÝ ŽIPOV
27. ŠINKAROVÁ Monika 2005 56,11 ŠKST MICHALOVCE
28. KOVÁROVÁ Dominika 2003 54,48 JÁŇAN MOR. SV JÁN
29. BELÁKOVÁ Aneta 2002 51,62 STK RADOĽA
30. MÜLLEROVÁ Ema 2005 50,14 N. BAŇA/PODLUŽANY

1. KAPUSTA Michal 2004 262,71 MSK ČADCA
2. GOLDÍR Jakub 2005 240,27 MSK ČADCA
3. KUBALA Nicolas 2005 227,64 VIKTÓRIA TRNAVA
4. ŠVENTO Jakub 2004 207,41 LOKOMOTÍVA VRÚTKY
5. BELOPOTOČAN Dávid 2005 171,32 MSTK TVRDOŠÍN
6. ŠRAMO Radoslav 2005 140,2 MSK ČADCA
7. BELOPOTOČAN Roman 2004 133,76 MSTK TVRDOŠÍN
8. KULICH Ivan 2005 131,39 LUČENEC - KALINOVO
9. ŠUTIAK Samuel 2005 112,01 OROL OTRHÁNKY

10. STAŇO Jakub 2005 103,84 STO VALALIKY
11. TKÁČ Matej 2004 100,45 VRANOV NAD TOPĽOU
12. KRAJČOVIČ Filip 2005 99,5 TTC MAJCICHOV
13. PIALA Marián 2004 98,9 MSK ČADCA
14. BLAŠKO Nikolas 2004 97,86 ŠKST MICHALOVCE
15. KUBJATKO Samuel 2006 96,38 MSK ČADCA
16. MUCHA Matúš 2005 83,97 DRIVE TR. JASTRABIE
17. GAŠPARÍK Jakub 2005 79,33 ŠKST TOPOĽČANY
18. SRNEC Tadeáš 2004 78,14 OROL OTRHÁNKY
19. PAVOLKO Juraj 2004 69,07 VRANOV NAD TOPĽOU
20. KÁLLAY Fedor 2004 66,58 MSK ČADCA
21. SOKOL Jan 2004 66,25 SPOJE BRATISLAVA
22. VRANAY Michal 2005 66,03 LOKOMOTÍVA KOŠICE
23. MRIŽO Michal 2006 60,88 ŠKST TOPOĽČANY
24. PALUŠEK Samuel 2006 59,84 LOKOMOTÍVA KOŠICE
25. MUDRÁK Alex 2005 59,65 STK 1.ZŠ VRÁBLE

1. BILKOVIČOVÁ Sára 2005 240,27 MSK MALACKY
2. ILLÁŠOVÁ Adriana 2004 232,41 ŠKST TOPOĽČANY
3. ČINČUROVÁ Ema 2005 214,57 ŠKST TOPOĽČANY
4. ŠINKAROVÁ Monika 2005 170,07 ŠKST MICHALOVCE
5. WILTSCHKOVÁ D. 2006 168,41 METALFIN GALANTA
6. SVITANOVÁ Zuzana 2004 153,99 STK PC TRENČ.TEPLÁ
7. MÜLLEROVÁ Ema 2005 150,2 N. BAŇA/PODLUŽANY
8. ANDREJKOVIČOVÁ N. 2004 147,3 STO VALALIKY
9. PORUBÄNOVÁ Nina 2004 124,48 JEDNOTA KOŠICE

10. ŠTULLEROVÁ Eliška 2005 114,43 N. BAŇA/PODLUŽANY
11. POLAKOVIČOVÁ Bianka 2005 110,69 MSK MALACKY
12. CHORVÁTOVÁ Dominika2004 105,61 STK RYBNÍK
13. URBANOVSKÁ Viktória 2004 90,34 VIKTÓRIA TRNAVA
14. FERENČÍKOVÁ Sára 2005 87,04 MSTK TVRDOŠÍN
15. DRBIAKOVÁ Karin 2005 82,39 MSTK TVRDOŠÍN
16. IGAZOVÁ  Martina 2006 75,86 SOROL OTRHÁNKY
17. PALAŠTYOVÁ Nikola 2004 69,49 STK RADOĽA
18. BITÓOVÁ Michaela 2007 68,62 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
19. POTOCKÁ Patrícia 2004 68,4 STK RYBNÍK
20. DUDOVÁ Emma 2004 68,2 ŠKST MICHALOVCE
21. MOKRYŠOVÁ Paulina 2005 64,92 INTERSPEAD N.ZÁMKY
22. MAJERČÍKOVÁ Linda 2006 64,84 MŠK ŽIAR/HRONOM
23. JAJCAYOVÁ Kristína 2005 62,04 ŠKST KARLOVA VES
24. ŠELINGOVÁ Lucia 2005 61,76 NOVÁ DUBNICA

AKTUÁLNE SLOVENSKÉ REBRÍČKY k 1. 1. 2015

MLADŠÍ ŽIACI

NAJMLADŠÍ ŽIACI

MLADŠIE ŽIAČKY

NAJMLADŠIE ŽIAČKY
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1.  XU Xin  CHN 3043 
2.  MA Long  CHN 3023 
3.  FAN Zhendong  CHN 2955
4.  ZHANG Jike  CHN 2861 
5.  MIZUTANI Jun  JPN 2838 
6.  OVTCHAROV Dimitrij  GER 2746 
7.  WANG Hao  CHN 2743 
8.  CHUANG Chih-Yuan  TPE 2681 
9.  BOLL Timo  GER 2623 

10.  FREITAS Marcos  POR 2599 
11.  YAN An  CHN 2576 
12.  NIWA Koki  JPN 2529 
13.  SAMSONOV Vladimir  BLR 2517 
14.  TANG Peng  HKG 2503 
15.  GAO Ning  SIN 2477 
16.  FANG Bo  CHN 2449 
17.  JOO Saehyuk  KOR 2448 
18.  APOLONIA Tiago  POR 2446 
19. CHEN Chien-An  TPE 2335 
20. YU Ziyang  CHN 2325 
21. GIONIS Panagiotis  GRE 2321 
22. HO Eonrae  KOR 2317 
23. MATSUDAIRA Kenta  JPN 2316 
24. MURAMATSU Yuto  JPN 2312 
25.  MENGEL Steffen  GER 2307 
26. GACINA Andrej  CRO 2293 
27. GARDOS Robert  AUT 2288 
28. STEGER Bastian  GER 2284 
29, CRISAN Adrian  ROU 2266 
30, ARUNA Quadri  NGR 2246 
75. WANG Yang   SVK 2099 

115.  PIŠTEJ Ľubomír  SVK 1953 
138.  BAI He   SVK 1900 
141. KEINATH Thomas SVK 1895
169. ŠEREDA Peter  SVK 1795 
296 . NOVOTA Samuel  SVK 1478 
336  KOBES Kristian  SVK 1392 
349.  VALÚCH Alexander  SVK 1363 
426.  PÉTER Ingemar  SVK 1213 
438.  REZETKA Roman  SVK 1183 
490. KALUŽNY Samuel  SVK 1098 
624. KOPÁNYI Tomáš SVK 870 
779.  BRAT Adam  SVK 657 
807. PAVOLKA Jakub  SVK 624 
856. PEKO Štefan SVK 553 
857. KAŠŠAY Andrej  SVK 549 
859. REHO Rene  SVK 545 
870. JAKUBEC David  SVK 527 
877. ORÁČ Daniel  SVK 515 
955. ZELINKA Jakub  SVK 344 

1. DING Ning  CHN 3207 
2. LIU Shiwen  CHN 3171 
3. LI Xiaoxia  CHN 3104 
4. ISHIKAWAOVÁ Kasumi  JPN 3035 
5. FENG Tianwei  SIN 3018 
6. ZHU Yuling  CHN 2980 
7. WU Yang  CHN 2887 
8. SEO Hyowon  KOR 2849 
9. CHEN Meng  CHN 2839 

10. HAN Ying   GER 2828 
11. FUKUHAROVÁ Ai  JPN 2814 
12. LIU Jia  AUT 2771 

13. YU Mengyu  SIN 2762 
14. POTOVÁ Georgina  HUN 2717 
15. FENG Yalan  CHN 2696 
16. HIRANOVÁ Sayaka  JPN 2694 
17. LI Fen  SWE 2690 
18. YU Fu   POR 2676 
19. SAMAROVÁ Elizabeta  ROU 2661 
20. LEE Ho Ching  HKG 2652 
21. SHAN Xiaona   GER 2625 
22. YANG Haeun  KOR 2605 
23. ISHIGAKIOVÁ Yuka  JPN 2595 
24. RI Myong Sun  PRK 2583 
25. MORIZONOVÁ Misaki  JPN 2579 
26. HU Limei  CHN 2579 
27. LI Jiao  NED 2575 
28. HU Melek  TUR 2566 
29. PAVLOVIČOVÁ Viktoria  BLR 2559 
30. JEON Jihee   KOR 2557 

103.  BALÁŽOVA Barbora  SVK 2209 
118. ÓDOROVA Eva  SVK 2142 
285. JURKOVA Eva  SVK 1707 
312. TRUKSOVA Lucia  SVK 1632 
444. KUKUĽKOVA Tatiana  SVK 1371
508. FURKOVA Karolina  SVK 1241 
557. URIKOVA Monika  SVK 1147
559. LABOŠOVÁ Ema SVK 1140 
560 . PUCHOVANOVA Nik.  SVK 1140 
570. BELOPOTOČANOVA K. SVK 1127 
607. GRIGELOVA Natalia  SVK 1073 
679. HORVATHOVA Simona  SVK 937  

1.  FAN Zhendong  CHN 2955
2.  NIWA Koki  JPN 2529 
3. YU Ziyang  CHN 2325 
4. MURAMATSU Yuto  JPN 2312 
5. MORIZONO Masataka  JPN 2224 
6 . GAUZY Simon  FRA 2213 
7. LIANG Jingkun  CHN 2200 
8 . CALDERANO Hugo  BRA 2157 
9 . OSHIMA Yuya  JPN 2112 

10. MACHI Asuka  JPN 2106 
11. WANG Yang   SVK 2099 

112.  VALÚCH Alexander  SVK 1363 
148.  PÉTER Ingemar  SVK 1213 
159.  REZETKA Roman  SVK 1183 
193. KALUŽNY Samuel  SVK 1098 
287. KOPÁNYI Tomáš SVK 870 
418.  BRAT Adam  SVK 657 
446. PAVOLKA Jakub  SVK 624 
493. PEKO Štefan SVK 553 
494. KAŠŠAY Andrej  SVK 549 
496. REHO Rene  SVK 545 
507. JAKUBEC David  SVK 527 
514. ORÁČ Daniel  SVK 515 
592. ZELINKA Jakub  SVK 344 

1. ZHU Yuling  CHN 2980 
2. CHEN Meng  CHN 2839  
3. YANG Haeun  KOR 2605 
4. HU Limei  CHN 2579 
5. LIU Gaoyang  CHN 2536 
6. WANG Manyu  CHN 2518 
7.  HIRANOVA Miu  JPN 2508 

8.  DOO Hoi Kem  HKG 2503 
9.  ITOVÁ Mima  JPN 2500 

10. SOLJOVÁ Petrissa  GER 2498 
135. JURKOVA Eva  SVK 1707 
152. TRUKSOVA Lucia  SVK 1632 
250. KUKUĽKOVA Tatiana  SVK 1371
302. FURKOVA Karolina  SVK 1241 
343. URIKOVA Monika  SVK 1147 
345. LABOŠOVÁ Ema SVK 1140
346 . PUCHOVANOVA Nik.  SVK 1140 
354. BELOPOTOCČNOVA K. SVK 1127 
387. GRIGELOVA Natalia  SVK 1073 
453. HORVATHOVA Simona  SVK 937 

1.  FAN Zhendong  CHN 2955
3. YU Ziyang  CHN 2325 
3. ZHOU Qihao  CHN 2073 
4 . SAMBE Kohei  JPN 1997 
5. YANG Heng-Wei  TPE 1924 
6. LIU Dingshuo  CHN 1901 

83. KALUŽNY Samuel  SVK 1098 
149. KOPÁNYI Tomáš SVK 870 
250.  BRAT Adam  SVK 657 
270. PAVOLKA Jakub  SVK 624 
305. PEKO Štefan SVK 553 
306 KAŠŠAY Andrej  SVK 549 
308. REHO Rene  SVK 545 
318 JAKUBEC David  SVK 527 
324. ORÁČ Daniel  SVK 515 
392. ZELINKA Jakub  SVK 344 

1. WANG Manyu  CHN 2518 
2.  HIRANOVA Miu  JPN 2508  
3.  ITOVÁ Mima  JPN 2500 
4. CHEN Xingtong  CHN 2477 
5. SATO Hitomi  JPN 2467 

136. KUKUĽKOVA Tatiana  SVK 1371
175. FURKOVA Karolina  SVK 1241 
213. URIKOVA Monika  SVK 1147 
215. LABOŠOVÁ Ema SVK 1140
215 . PUCHOVANOVA Nik.  SVK 1140 
220. BELOPOTOCČNOVA K. SVK 1127 
247. GRIGELOVA Natalia  SVK 1073 
306. HORVATHOVA Simona  SVK 937 

1.  WANG Chuqin CHN 1172
2.  PLETEA Cristian  ROU 1511  
3. JHA Kanak  USA 1324 

61. PEKO Štefan SVK 553 
62. REHO Rene  SVK 545 
69. ORÁČ Daniel  SVK 515 

103. ZELINKA Jakub  SVK 344 

1.  HIRANOVA Miu  JPN 2508 
30. KUKUĽKOVA Tatiana  SVK 1371
49. LABOŠOVÁ Ema SVK 1140
49 . PUCHOVANOVA Nik.  SVK 1140 
53. BELOPOTOCČNOVA K. SVK 1127 
66. GRIGELOVA Natalia  SVK 1073 

AKTUÁLNE SVETOVÉ REBRÍČKY K 1.  1 .  2015

MUŽI

ŽENY

MUŽI DO 21 ROKOV

ŽENY DO 21 ROKOV

JUNIORI

JUNIORKY

KADETI

KADETKY
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www.stolnytenis.sk 

Veľkoobchodná predajňa:
Dali s.r.o. Gáň 315, 925 31, pri Galante (4km smer Sereď), SR

telefón: 31 / 780 4452, 31 / 780 3326, fax: 31 / 780 6299
e-mail: dali@dalisport.sk, web: www.stolnytenis.sk

Maloobchodná predajňa:
Stolnotenisová hala,Černockého 6, 834 17 Bratislava - Krasňany

telefón: +421 2 4488 0603,  mobil: +421 907 231 422



NA SLOVAK CADET OPEN V BRATISLAVENA SLOVAK CADET OPEN V BRATISLAVE
SA ZASKVELI OKREM KUKUĽKOVEJSA ZASKVELI OKREM KUKUĽKOVEJ

AJ ĎALŠÍ NAŠI MLADÍ STOLNÍ TENISTIAJ ĎALŠÍ NAŠI MLADÍ STOLNÍ TENISTI

ST-01-2014-36_36.QXD  27. 1. 2015  19:52  Page 1


